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Birlik ve gelişmenin ,eni ufııkları 

Konstantin Rusakov 

SBKP MK Sekreteri 

Ekonom i k  Yard ım laşma Konseyi (EYK) üyesi ü lkelerin Moskova'da, bu 
y ı l ın  Haziran  ayında ya pı lan yüksek düzeydeki ekonomik  toplantısı, sa
dece sosya l ist topluluğun deği l ,  tüm u lusla ra rası komünist ve işçi hare
keti n in yaşam ı nda büyük b i r  olayd ı r. Kardeş sosya list ü lkeler a rasındaki  
b i rl iğ i n  a rtması, önemli  ekonomik ve politik sorunlara tek ve bütünsel 
bir yak laş ımın saptanması ,  barış için savaşım - toplantı n ı n  çı ka rd ığ ı  so
nuçlar böyled i r  - bütün bunlar dünyadaki du rumu a ktif olara k  etki le
mekte, ilerici, barışsever güçlerin konum la rı nı güçlendi rmeye yard ım et
mekted i r. 

Her toplumda yaşam ı n  temel in i  madd i ü retim oluştu rmaktad ı r  ve uzu n 
y ı l la rın  pratik deneyim i  erkteki Ma rksist-Lenin ist partilerin ekonomiyi, hal
k ın sürekli a rta n gereks in im ler in in oluşmasın ı  ve bunlar ın karşı lanmasın ı  
enerj i k  b i r  biç imde etkileyebi ldiğ in i ,  emek verim l i l iğ inde en yüksek ba
şa rı la r  elde ed i lmesi için y ığ ın la rı örgütleyebi ld iğ in i  kanıtlamaktadır. 
U luslararası a landaki s ın ıf  savaşım ı n ı n  karmaş ık koşulla rında bu parti ler 
kendi ekonomik politikalar ın ı  ve bunun uygulanmasın ı  ya lnız iç ölçütler 
açısından değ i l ,  aynı zamanda u lusla ra rası faktörleri de hesaba katarak 
ele a l ıyo rlar. Tüm kom ünist ve işçi hareketin in  sosya l ist ü lkelerin ekono
m i k  gelişmesi a lan ındaki başarıla ra derin ilgi göstermesi anlaşı l ı r  bir 
şeyd i r. Toplantı n ın sonuçlarına tüm dünyada gösterilen büyük i lg i  de 
doğa ld ı r  ve bu i lg i, kuşkusuz, topla ntı kararla rın ı n  yaşama geçir i lmesin i 
de etki leyecektir. 
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SOSYALIST EKONOMIK BIJTIJNLEŞMENIN 
GIRIŞIMCILERI VE ORGIJTÇIJLERI 

Sosya list devletler a rasındaki ekonomik işbirl iğ in i  düzen lemek ve gel iş
t i rmek, onun yo l ların ı  belirlemek her zaman pol it ik b i r  soru ndur. Çünkü 
burada sözkonusu olan sadece maddi değerler in s ı radan b i r  yer değiş
tirmesi, s ı rada n bir ticaret deği ld i r. Egemen sosya list ü lkeler a rasındaki 
işbölümü planlı bir  şekilde, adım adım örgütlenmekte ve gel iştir i lmekte
d ir. Bu işbölümünün yönü ve sonuçla rı sosya l izmin ekonom ik yasa larına, 
kardeş devletlerin kendi önlerine koydukları yakın ve uzak erim l i  a maç
la ra uygun  düşmesi gerekmektedi r. Ara larındaki çok daha sıkı bağlar ın 
ge l işmesi ise, Marksizm-Leninizm klasikleri tarafından temel lend i ri len 
enternasyonal leşme yönündeki nesnel eği l imin temel inde olmaktad ı r. 
V. i. Lenin' in bel irttiğ i  g ib i ,  « i nsan l ığ ın  tüm ekonomik, politik ve manevi 
yaşam ı  giderek daha çok enternasyonal leşmekted i r  . . .  Sosya lizm yaşamı 
bütünüyle enternasyonal leştiriyor. » (1) EYK üyesi ü lkeler, bu yoldan yürür
Ierken, sosya l izmin günümüzdeki u lus lara rası ekonomik i l işkilerinin ta rih
sel özel l iğ in i bütünüyle gözönünde bulunduruyorlar. 

Burada, u lusal ç ıkarların çiğnenmesi, bir halk ın diğerleri tarafı ndan 
sömürülmesi ve dünya sosya l izmin in  gelişme perspektif/erin in  gözard ı  
ed i lmesi  d iye b i rşeye yer  verilemez. Her sosya l ist devlet kendi s ın ı rla rı 
içinde bulunan tüm temel ü retim a raçla rı n ın sahibid i r, gen işleti lmiş ü re
t imin ve ayn ı  zamanda kendi d ış  ekonomik i l işki lerin in egemen örgüt
çüsüdür. Bu nesnel koşu l lar ın ih la l i  ise, sosya l ist ekonom in in  g itg ide en
ternasyonal leşmesi sürecini, halkların ve u lus ları n  g önü l lü yakınlaşma ve 
b i rleşmesin i  olumsuz yönde etkileyebi l i r. Ote yandan, ortak çıkarla rın 
g özardı edi lmesi ,  işbirl iğ in i  düzenlemede enternasyonal ist yaklaşım ın  za
yı fIatı lması  da ortak davaya, sonuçta da temel u lusal ç ıkarların gerçek
leşmes ine zarar verebi l i r. 

Yaşam ın  da kanıtiodığ ı  g ib i ,  erkteki komün ist ve işçi partileri i nsan 
faa l iyeti nin çözümleyici a lanı  olan maddi ü retim de içi nde olmak üzere, 
çeşitli a lan larda enternasyonal olanla u l usal o lanın b i rleşti ri lmesini ba
şarıyla sağlayabi lmektedirler. Ve, gerek 1 949'da EYK'nin kurulması ,  ge
rekse sosya l ist ekonomik bütünleşme doğrultusunun kabul ed i lmesi  g ib i  
kardeş devletler a rasındaki ekonomik işbirl iğ in in  gel işmesindeki tüm 
öneml i  aşamala rı n  partilerin kol lektif çal ışmalarıyla bağl ı  o lması, parti 
ve devlet yöneticilerin i n  toplantı ların ın  bir  sonucu olması ,  e lbette, rast
gele bir şey değ i ld i r. 

Yen i  tip u lus lararası ekonomik i l işk i lerin i l kesel temel lerinin o luştu rul
ması  ve biçim lend i ri lmesi sosya l ist toplu luk  üyesi ü lkelerin komünist ve 

(1) V. i. Lenin, Tüm Yapıtları, c. 23, s. 3 1 8. 
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işçi parti lerin in ta rihsel b i r  h izmetid ir. Bu, en yüksek düzeyde yaratıc ı l ı k  
gerektiren b i r  ödevd i r  ve bu ödevi ancak kol lektif düşünce, deney ve 
irade, Ma rksist-Lenin ist teoriye ortak katkı temel inde çözmek olanakl ıd ı r. 
Ekonomik top lantıya katı lanlar onuruna Kreml in'de yap ı la n  törende ko
nuşan SBKP MK Genel Sekreteri ve SSCB Yüksek Sovyet Prezidyum u  Baş
kanı K. U. Çernenko yoldaş, bundan 35 yıl önce, Ekonomik Yard ım laşma 
Konseyi kurulurken egemen sosya l ist ü lkeler arasıı:ıda gerçekten eşithak
l ı l ığa ve karş ı l ı k l ı  ya rara daya l ı  b i r  işbirl iğ in in  kurulmasına i l işkin h içbir  
hazır reçeten in  bulunmadığını  ve bu lunamayacağ ını bel i rterek şöyle de
m işti r :  .. Biz, yeni i ler ici top lumun kuru lmasında olduğu gib i ,  ka rdeşçe 
karşı l ı k lı i l işki lerin düzenlenmesinde de, bizden önce hiç kimsenin geç
med iği  yol la rdan i lerled ik ve i lerlemeye devam ediyoruz. » (2) 

EYK üyesi ü lkelerin kardeş partileri Marksist-Leninist teoriye, can l ı  iş
bir l iğ i  p ratiğine dayanarak,: her iş ya pı l ı rken eks ik l iklerin ve kursurların da 
kaçın ı lmaz olduğunu hesaba katara k tarihsel bakımdan kısa b i r  süre 
içinde u lus lararası sosyalist işbölümünün temel i l keler sistemini  o luştur
mayı ve gerçekleştirmeyi başarm ış la rd ı r  ve zaman ın  sınadığı bu i lkeler 
ş imdi devletler a rasındaki ekonomik il işki lerin uyumlu gel işmesin in gü 
veni l i r  temel in i  o luşturmaktad ı r. Bu sistem, EYK tüzüğünde, sosya l ist eko
nomik bütünleşmeye i l işkin Kom pleks Prog ram'da ifadesini bu lmuş, 1 984'
deki EYK toplantıs ın ın kabul ettiği EYK üyesi ü lkeler aras ındaki ekonomik 
ve b i l imsel-tekn ik  işbirl iğ in in bunda n böyle ge l işme ve derinleşmesin in 
a na yön lerine i l işkin Bi ld i ri'de vurgu la nm ıştır. Bu i lkeler, sosyalist enter
nasyonal izmi,  devletin egemenl iğ ine, bağımsız l ığ ına ve u lusal  çıkarlara 
sayg ı ,  devletlerin içiş lerine karışmama, tam eşitl ik, karşı l ık l ı  yarar ve 
dostça yard ım laşma i l ke leridir. Demokratik a nlaşma temeli, genel ve 
u lusa l  çıkarların gönül lü b irleşti ri lmesi i lkeleri ise EYK üyesi ü lkeler a ra
s ı ndaki i l i şki lerin gel işmesinde her zaman kal ıcı temel i  o l uşturmuş ve 
o luşturmaya da devam ediyorlar. , 

EYK'nin N isa n 1 969'da parti ve hükümet y.önetici leri düzeyinde yap ı 
lan 23. (özel) Oturumu kardeş parti ler a rası nda aktif işbirl iğ in in  ta rihsel 
bir aşamasını o luşturmuştur. 1 971'de kabul  ed i len Kompleks (Kapsaml ı )  
Bütünleşme Programı 'n ın  hazır lanması doğrudan bu Oturum'un b i r  so
nucu olmuştur. Bugün de güncel l iğini  koruyan bu stratej ik n itel ikteki 
öneml i  politik belge pratik olarak yaşama geçi ri lmektedir. 

Komp leks Prog ram' ın yerine getirilmesi pratiği sosya list ekonomik bütün
leşmeyi gel iştirme doğrultusunun tamamıyle doğru o lduğunu g österm iş
tir. Bununla bir l ikte, her zaman olduğu g ibi ,  kol lektif o larak ele a l ınması 
ve çözüme kavuşturulması gereken yen i  sorunlar ortaya çıkmıştı r. Bu so
runların öneml i  bir bölümü çağdaş üretim g üçleri nin d inamik gel işmesin in 

(2) .. Pravda», 1 5  Haziran  1 984. 
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ve sosya list üretim i l işki lerin in  olgunluk düzeyinin yükselmes in in  mantı
ğ ıyla bağl ıd ı r. 

EYK üyesi ü lkeler topluluğunda eylem lerin koord ine edilmesinde, g örüş
ler in uyum laştı r ı lmasında gel işmiş bir  sistem yerleşmiş bulunmaktad ı r. Bu 
ül keler in yöneticileri, du rum değiş ik l iğ inden kaynaklanan ödevleri düzen l i  
olarak ele almakta ve tartışmaktad ı r. Yüksek hükümet yetki l i leri düzeyinde 
her yıl toplanan Ekonomik Ya rd ım laşma Konseyi 'n in  Oturum' la rı ,  ayrıca 
kardeş ü lkeler parti ve devlet yöneticileri arası nda yapı lmakta olon çok
ya nl ı  ve ik i l i  karş ı laşmalar buna katkıda bulunmaktad ı r. Ne ki ,  80'1i y ı l 
lar ın başlarında gel işmenin iç ve uluslara rası koşul larındaki değişmelerin 
n itel iği ,  i ktida r parti lerin in ekonomik politikalar ın ın daha temel l i  bir b i 
çimde uyumlaştı r ı lması ,  stratej i k  n itel ik l i  kollektif kara rlar ın a l ınması zo
runluluğunu dayatmıştır. 

SBKP'n in 26. Kongresi (Şubat 1 981).  EVK üyesi ü lkeler a rasındaki eko
nomik işbirl iğ in in yen i  büyük sorunla rı n ın  en yüksek düzeyde kol lektifçe 
ele a l ı nması öneris ini yükseltmiştir. Bu g i riş im EYK üyesi öteki ü lkelerin 
komün ist ve işçi partileri ta rafından oyb i rl iğ iyle desteklenmiştir ve bu 
do, başl ı başına, böyle b i r  karş ı laşma gereksin im in in olgunlaşmış oldu
ğunu göstermiştir. Oluşan durumun derin b i r  değerlendirmesinin ya pı l 
ması ve bundan sonraki gel işmenin stratej isiyle i lg i l i  olarak  birl i kte uyum
lu kararların a l ı nması önde duruyordu. 

Topla ntın ın  belge ve karar tasarıla rı n ı n  hazır lanması s ı rası nda görüş 
a l ı ş  verişi boyunca, elbette, k imi sorunlar üzerinde değ işik görüşler or
taya at ı lmıştır. Ancak, dostça ya pılan ön tartışma lar ve Toplantı 'n ın  ken
d isi tüm i lkesel sorunla rda tutum ve görüş b i rl iğ i  olduğunu kanıtlam ıştı r. 
Şu veya bu sorunlara özgü l  yaklaş ımıara gel ince, bunla r ayrı ayrı her 
kardeş ülkenin ve b i r  bütün o la ra k  sosya l ist topluluğun çı karlarına yanıt 
veren karşı l ı k l ı  kabul ed ilebi l i r  çözüm ler bulunmasın ı  engellememiştir. H iç 
a bartmadan d iyebi l i riz ki, to.plantıya katı la n her parti EYK üyesi ü l keler 
a rasında uzun eriml i  b i r  ekonomik  işbir l iği konseptin i n  oluşturulmasına 
değerl i  katk ı larda bulunmuştur. 

Moskova tepe topla ntıs ı  s ı rasında, K. U. Çernenko'nun do vurg u ladığı 
g ib i ,  « sosya l ist topluluğun yaşam ı  ve uluslara rası duruma i l işk in ki l it so
runla r üzerinde samimi ,  kapsaml ı  ve veriml i  b i r  görüş değiş tokuşu yapı l 
m ıştır. Temel sorunlarda değerlendirmelerin ve görüşlerin b i rl iğ i  b i r  kez 
daha vurgu lonmış ,  kardeş parti ve devletler a rası ndaki b ir l ik  ve beraber
l iğ in bundan böyle de g üçlendiri lmesi konusunda kol lektif i rade ifade 
ed i lmişti r. » (3) 

Sosya l ist enternasyonal izm platformu üzerinde EVK üyesi ü lkeler a ra 
s ında bir l ik  ve beraberl iğ in g üçlend i ri lmesinde elde ed i len başarı lar  

(3) « Pravda », 1 5  Haziran 1 984. 
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büyük b i r  u luslara rası önem taşımaktad ı r. Bu başarı lar, barış ve sosyal 
i lerlemeden yana olan tüm g üçlerin konumlar ın ı  sağlam laştırmakta, em
perya l izmin saldırgan çevreleri üzerinde ayıit ıcı b i r  etki yapmakta, sos 
ya list toplu luğu zayıflotma, onun günücü ve etkis in isôrsma çaba ları n ın 
boşuna olduğunu b i r  kez daha g östermektedir. 

Marksist-lenin ist teorinin gel işmes ine de öneml i  kollektif katkıda bu
lunulm uştur. Programsol belgelerin kabul edil iş i ,  yapı la n kapsam l ı  görüş 
değiş tokuşu, bütün bunla r dünya sosya l ist topluluğunun gelişme yol la
r ına i l işkin öngörüleri zeng inleştirmişti r. SBKP, gelecek parti kongresi 
hazırl ı kları nda, üzerinde aktif bir ça l ışma yürütülen SBKP Prog ramı 'n ın  
yeniden redakte edi lmesinde bu kollektif değerlend i rme ve sonuçla rı 
d ikkate olacaktı r. Bütün bu söylenenlerden, gelecekteki gelişmen i n  tüm 
somut sorunları na daha şimd iden kesin yan ı t  veri lmiş  olduğu sonucu, 
elbette, çıkarı lamaz. Komünistler h iç bir zaman köh in l ik iddiasında bu lun
mamış lard ı r. Toplantıda kabu l  edilen belgeler eylemlerin ono yönünü 
belirlemekte, işbirl iğ ini n  ve sosya l ist ekonomik bütün leşmenin gel işme 
yol lar ın ı  gelecEl'lde de kollektif olarak  a rayıp bu lmayı, ekonomik kurucu
lukta deneyim' değiş tokuşunu öngörmektedi r. Bu amaçlar için parti ve 
devlet yönetici leri n in düzenli olarak  üst düzeyde toplantı lar ya pmala rı 
konusunda a n laşmaya varı lmıştır. 

SOSYALIZMiN KONUMLARıN ı  PEKIŞTIRME VE 
GOÇlENOIRME STRATEJISI  

Kardeş ü lkeler a rasındaki işbirl iğ in in  geleceğ iyle i lg i l i  sorunlar
"
ı n  iş len

mesinde dünya sosya l izmin in  zengin  pratiğine daya nı lmaktad ı r. Tarihsel 
başarı ve kazan ımlarla bir l ikte kimi duraksoma ve kayıpla ra da ta nık 
olon bütün bu p ratik erkteki komünist ve işçi pa rti lerinin gerek kendi ü lke
lerindeki, gerekse u lusla rarası a landaki gel işmenin yönünü aktif olarak  
etki lemeye yetenekli oldukları nı ve bu yeteneklerin Marksizm-leninizm ve 
sosya list enternasyona l izm temel i nde çokyönlü  işbirl iğ ini derin leştirdikleri 
ölçüde a rttığını kanıtlamoktadır. Enternasyonal izm, b i rl ik  ve tüm i lkesel 
sorunlarda eylem bir l iğ i  her zaman kardeş ü lkelerin büyük sosya l-ekono
mik ve pol itik amaçla ra u laşabi lmelerinin güvencesi olmuş ve olmaya 
devam etmekte, hem tek tek her kardeş halk ın,  hem de b i r  bütün olarak 
sosyalist topluluğun temel ç ıka rları na h izmet etmiş ve etmekte·d i r. 

Geleceğin amaca yönel ik kuruluşu, erkteki Marksist-leni nist partilerin 
ekonomik politika ları n ı n  somut olarak biçim lend iğ i  halk ekonomis i  plan
ları nda gözle görü lü r  hale gelmektedir. Kardeş ü lkeler, kendi devlet
lerarası i l işki leri alanında do, a rd ıc ı l olarak  kollektif çaba la rla gerçek
leştirilmekte o lan stratej ik n itel ikl i  amaçları bel i rlemektedirier. 
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EYK'nin çalışmalan başladığı zaman kardeş ülkelerin işbirliğinin 
önünde sosyalist endüstrileşmeye, özellikle daha az gelişmiş devletlerde 
sosyalist endüstrileşmeye azami katkıda bulunma ödevi duruyordu. Bu 
amaca ulaştfmıştır. EYK üyesi tüm Avrupa ülkelerinde, uluslararası sos
yalist işbölümünün verimliliği sayesinde çok kısa bir süre içinde en
düstrinin gelişmesinde büyük başanlar sağlanmıştır. Bu ülkelerin ekono
mik yapıları dengelenmiştir. Bu ülkelerde endüstri üretimi 1950 ile 1970 
yıllan arasında 7 kat artmıştır, eskiden öncelikle tanm ülkeleri o lan Bul
garistan ve Romanya'da ise bu artış sırasıyla 12 ve 11 kat olmuştur. 

1969'da, sosyalist ekonomik bütünleşmenin derinleştirilmesi amacı öne 
konulmuştur ve bunun yardımıyla EYK üyesi devletlerde sosyal-ekonomik 
jferlemenin . daha yüksek aşamalanna ulaşılması amaçlanmıştIr. Haklı 
olarak diyebjfjriz ki, bu ödev de başartyla yerine getirjfmektedir. Ulus
lararası sosyalist işbölümünün çok çeşitli biçimlerinin geliştirilmesi saye
sinde EYK üyesi ülkeler araSIndaki karşılıklı mal alışverişi 1970-1983 yıl
lan araSInda yaklaşık 5 kaf artmıştır. Bu da endüstri üretiminin iki katına 
çıkmasını ve geniş sosyal programların gerçekleşmesini sağlamıştır. Bir 
bütün olarak EYK topluluğunda halkm reel gelirleri 1,6 kat artmıştır. 

Sosyalist devletler a rasında böylesi geniş işbirl iği olmasaydı, elbette, 
gerçekten ta rihsel önem taşıya n bu sonuçlar elde edi lemezdi. EVK ve 
AET içinde bugün  yer olan ü lkeleri , endüstriyel gücün göstergesi olan, 
örneğ in çağdaş toplumun enerj i  potansiyel in i  yansıtan ve bugün  de hô lô 
başlıca temel kuruculuk maddesi olarak  ka lmaya devam eden demir
çelik dökümüyle i lgi l i  verilere dayanarak ka rşı laştırmak yararl ı  olacaktır. 

Savaş öncesi 1960 1970 1983 
dönem (*) 
EVK AET EVK AET EVK AET EVK AET 

Elektrik ener- 74 130 410 428 996 860 1879 1274 
jisi (milyar 
k i lovat saat) 

Çelik (mi lyon 24 50 50 98 156 138 210 109,4 
ton) 

(*) Bugün EYK ve AH içinde bulunan ülk�/er gözönünde bulundurul-
muştur. 

Çizelgedeki bu verilerin de açıkça gösterdiğ i  g ibi ,  EVK üyesi ü lkeler, 
ş imdi derin bir ekonomik bunal ım yaşamakta olan Batı Avrupa'n ın «eko-
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nomik m ucize» bölgesine ad ım ad ım yetişmişler ve daha sonra da onu 
çok gerilerde b ı rakm ışla rd ı r. 

Şimdi EVK üyesi ü lkelerin ezici çoğunluğu sosya l izmin gel işmiş biçim 
lerini yaratma ve yetkin leştirmenin uzun bir tarihsel d önemine ayak  
basmı ş  bulunmaktadı r. Bununla b irl ikte kardeş devletlerin kendi eko
nomik güven l iklerini daha da sağlam laştı rma ları ,  em perya lizm in ekono
m i k  s i lôh ı  ku l lanma yelteniş lerine karş ı  kendilerin i  koru ma la rı gerek
mektedir. Sosya list ü lkeler, ekonomik  büyüme tem poları bak ım ından kendi 
üstünlükleri n i  de yitirmemede kararl ıd ı riar. 

Bütün bu bir d iz i  ödevin çözümü ekonomik kuruculuğun ve sosya l ist 
topluluk çerçevesi içindeki işbirl iğ in in stratej is in in tam a larak belirlen
mesini gerektirmektedir. EVK üyesi ü lkeler kardeş partilerin in  son kongre
lerinde ekonominin entansif gel işme rayları üzerine oturtulması ödevi 
formü le edi lm iştir. önümüzdeki dönem için EYK üyesi ü lkelerin bütün
leşme stratejisinde ü retim in  entansifleştir i lmesi  baş yeri a lmaktad ı r. Sos
ya l ist toplu lukta yeteri ölçüde yüksek gelişme d inam iğ i  ve emperya l izme 
karşı teknik-ekonomik  korunma ve ayrıca gel işmekte olan ü l kelere gerekl i  
ya rd ım ı  sağlama olanakların ın  geniş leti lmesi ancak bununla sağla na
bi l ir. Moskova Toplantısı'nda ü retim in  entansifleşti ri lmesinin ana ha lkası 
olarak bi l imsel-teknik devrim in  vurg ulanması da bundan i leri gelmekte
dir. Sosya list ü lkeler b i l im adamlar ın ın hazırladığ ı  projeler, dünya ölçü
sündeki deneyler, bir d iz i  öncel ik l i  yönlerin bel i rlenmesini olanaklı k ı l 
maktad ı r  ve kaynak ları n herşeyden önce bun lar  üzerinde yoğunlaştır ıması 
gerekmektedir. 

Burada söz konusu olan, herşeyden önce, çağdaş makine yapımıd ı r, 
sadece ü retkenl ikte deği l ,  aynı zamanda kafa ve kol emeğinin n itel iğ inde 
radika l ilerici değişikl iklerin temelinin temeli  olan elektronik  endüstrisi
d i r. « Bi lg isayarlar devrim i»n in  güya sosya lizm tarafından benimsene
meyeceğ ine i l işkin savla r saçmadır. Çünkü, asıl sosya l izm, üretim a raç
ları üzerindeki kendi toplumsal mü lk iyetiyle ve plan l ı  ekonomik sistem iyle 
hiç bir bun l ıma,  rekabete, işsizliğe ve öteki o l umsuz sosyal sonuçlara, 
yani kapitalizmde böyle bir  sü recin doğurd uğ u  sonuçlara meydan ver
meden hem maddi ü ret imin hem de maddi üretimdış ı  a lanların  e lektro
n izasyonunu gerçekleştirebi l i r. 

EVK üyesi ü lkeler, elektroniğ in kazan ım ları ndan yara rlanma temelinde 
esnek otomatik  ü retim sistemle rinin, robot tek

'
niğinin, otomatik proje 

sistem leri vb. yapımı  ve seri ü retim ine i l işk in ortak laşa ço l ışmalar yürüt
mekte ve bunları yayg ın laştı rmaktadı rla r. örneğ in SSCB'de, önümüzdeki 
beşyı l l ık plan dönem inde yaklaşık 2 bin esnek otomatik ü retim sistem
lerinil) (kısımlarda, atölyelerde ve bütün bir  işletmede tüm üretim süreç
lerin in  tamamıyle otomati kleşti ri lmesi), 1 00 binden fazla endüstri robotu nun 
ve 3 b in  kadar da otomatik proje sisteminin ya pımı  öngörülmektedir. 
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Ayrıca, nite l ik  bakımından yen i  metal türleri ve teknolojilerin, bu arada 
biyoteknoloj in in meydana getirilmesinde geniş b i r  işbir l iği  de öngörül
müştür. 

Şu anda hazırlanmakta olon ve EVK üyesi ülkeler arasında 2000 yı l ına 
kadar gerçekleştirilecek olan Bi l imsel-Teknik  I lerlemeye I l işkin Kompleks 
Prog ram,  işbirl iğ in in  öncel ikl i  yönlerin in  real izasyonu için örgütleyici b i r  
a raç rolü oynayacaktır. Bu program ın  gerçekleşmesi ayn ı  zamanda enerji 
ve g ıda maddeleri g ibi sorunların kesin  çözümünü de ola nakl ı  kılacaktır. 

EYK üyesi ü l keler top luluğu, dünyada tamamıyla kendi öz kaynaklarına 
dayanarak  enerj i  sorununu çözebi lecek tek ekonomik bölged i r. 

Şimdi bu sorunun çözümünün a nahta rı geleneksel enerji maddeleri 
ü retim in in  a rtır ı lmasında değil , herşeyden önce bunların tasa rruflu kul
la nım ında ve her ü lkede geleneksel olmayan enerj i  türlerin in  üreti lmesi 
ve kul lanı lmasında yatmaktadır. Bu doğrultula ra yöne li nmesi, elbette. b i r  
yı lda, hatta beşyı l l ıkta gerçekleşebilecek bir  iş deği ldir. N itel bakımdan 
yeni b i r  enerj i  ya pısına geçiş uzun bir  dönem içinde ve yavaş yavaş ola
caktır. Sovyetler Bir l iği, EYK üyesi kardeş ülkelere büyük ölçü lerdeki 
geleneksel enerj i  maddeleri sağlamayı i leride de sürdürecektir. 

Bilindiği gibi, Sovyetler Birliği'nin EYK üyesi ülkelere sağladığı petrol 
sürekli artmıştır. 1956-1960 yıllarını kapsayan beşyıllık dönemde bu 
22 milyon ton iken, bu miktar 1961-1965 yılları arasında 59 milyon tona, 
1966-1970 yıllart arasında 138 milyon tona, 1971-1975 yıllart arasında 
270 ve 1976-1980 yılları arasında da 378 milyon tona çıkmıştır. Şimdiki 
beşyıllık dönemde Sovyet petrolü büyük miktarlarda sağlanmaktadır. 

Son 15 yılda SSCB'den doğal gaz alımıııda da hızlt bir artış kayde
dilmiştir. 1966-1970 yıllart arasında Sovyetler Birliği'nin sağladığı doğal 
gaz miktarı 8 milyar metreküp iken, bu miktar 1976-1980 yıllafl arasında 
94 milyar metreküpe yükselmiştir. Yeni gaz boru hattının kurulması, top
lantıda da belirtildiği gibi, SSCB'den doğal gaz alımını önemli ölçüde 
artlracakt". Enerji sorununun çözümünde nükleer enerji kaynaklarının 
geliştirilmesi büyük önem taşımaktad". Toplantıda, 2000 yi/Ina kadar EYK 
üyesi ülkelerde ortak ve tek bir teknoloji politikası ve nükleer donatım 
üretiminde uzmanlaşma temelinde atom elektrik santrallerinin kurul
masına ilişkin geniş bir programın hawlanması konusunda anlaşmaya 
vanimışiir. Şimdiki atom elektrik santrallerinin toplam gücünün yaklaşık 
4 kat artmlması öngörülmektedir. 

Toplantıda, g ıda maddeleri sağ lama sorunu nun EYK çerçevesinde çö
zümü için büyük ödevler öne konmuştur. EYK üyesi devletlerin çoğunda 
ta rım ü retimine i l işkin göstergeler dünya orta lamasın ın çok üstündedi r. 
Dünya nüfusunun onda biri ne sah ip  olan EYK üyesi ü lkeler dünyadaki 
toplam traktör sayıs ın ın  beşte birini bulundurmakta ve kişi başına yak-
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laşık 700 ki log ra m  tah ı l  üretmekted i r  ve bu da dünya orta lamasın ın iki 
katına eşittir. Topluluk üyesi ü lkeler, öncel ik le kendi öz kaynakla rına 
dayanarak,  gelecekte ta rım ürünleri, özel l i kle hayvan ürünleri ü retimini 
önemli ölçüde a rtırmayı amaçlıyorlar. Burada da  sosyalist ü lkelerin dostça 
işbirl iğ i ,  özel l ikle çağdaş b i l im ve tekniğ in  yeni kazo nımlarından yarar
lanma ala nındaki işbirl iği öneml i  rol oynayacaktır. 

Bütünleşme sürecine gereken d inamiğ i  kazandı rabi lmek için önümüz
deki y ı l la rda EVK çerçevesinde karş ı l ı kl ı  işbölümü ya pısında öneml i  
düzenlemelere gidi lecektir. Savaş sonrası tüm dönem boyunca iş
bölümünü genel l ikle sektörlerarası işbir l iği  b iç im leri bel irlemekteyd i. 
Şimd i  ise, sektörleriç i ,  özel l i kle makina yap ım ında üretim in  kooperas
yonuna daha do hız vermek gerekmekted i r. 

işbö lümünün bu en sağlam biçimin in  gelişmesi için varolan rezervler, 
toplantıda da içtenl ikle vurgu londığı gibi, henüz gereği kadar benim 
senm iş değ i ld i r. Bununla b i rl ikte, deneyim de göstermekted i r  ki ,  endüstri 
ü retimin in öncü dal larında kooperosyon rezervleri oldukça kısa bir süre 
içinde ku l lan ı lab i lir. Ekonomik ve teknik politika ların öncelikl i yönlerdeki 
işbirl iğ i üzeri nde uyum laştı r ı lması yakın bir dönemde uzmanlaşma ve 
kooperasyon alanları nda büyük an laşmala rı n bağlanmasını o lanakl ı  k ı la
caktı r. EVK üyesi ü lkelerin ekonomi  sektörlerinde merkezi yönet imler  a ra 
s ında dolaysız bağlar ın, bu a rada çeşitli işletmeler a rasında doğrudan 
ü retim bağla rı n ı n  kurulmasında büyük bir potansiyel i  yatmaktad ı r. Sovyet
ler Birliği'nde bütünleşmenin bu biçimini gel iştirmek içi n  daha şimdiden 
önlemler a l ınmaktad ı r. 

Sosya l ist top lu luk, kapita lizm de n  miras a ldığı dengesiz ekonomik geliş
menin kalıntı ları nı başa rıyla ortadan ka ldı rmaktad ı r. Topluluk üyesi 
Avrupa ü lkeleri a rasında ekonomik gel işme düzeylerinde daha ş imd iden 
h issed i l i r  bir yakınlaşma sağlanm ıştır. Toplantıya kat ı lanlar, Vietnam, 
Küba ve Moğolista n'a ,  halk ekonomilerini gel iştirmelerini h ız landırmak 
içi n ya rd ıma devam edilmes in i  enternasyona l ist b i r  görev saymaktad ır iar. 
Ancak burada, dünya kapital ist ekonomik sisteminde yer alan işbirl iğ i 
ve ya rdım konusunda çeşitli koşul la rı n  dayatı lması ,  eskiden de, ş imdi  de 
sözkonusu değ i ld i r. Gelişmekte olon sosya l ist ü lkeler EVK içi nde eşit 
haklara sah iptirler ve her ülke kendi kaynakların ın  nası l  kulla n ı lacağ ı  
konusunda b izzat kendisi karar vermekte, sosyalist bütünleşmeye kend i 
katı l ım ın ın  branş ve biçim lerini tamamıyla bağımsız o lara k  belirlemekte
d i r. Bu a landa onlar hem elverişl i  iç olanaklara sah iptirler hem de EVK 
üyesi Avrupa ü lkeleriyle ik i l i  ve çokyanl ı  işbir l iğine aktif katı labi lmek için 
avantajl ı  koşu l lardan yara rlanabilmekted irler. 

Kardeş ü lkelerin komünist ve işçi partileri ekonomik bütünleşmenin 
sosyal yararl ı l ığ ın ın  a rtması iç in de sürekli çaba harcamaktad ı rlar. Ulus
lara rası sosya l ist işbölümü, her şeyden önce halkların maddi ve manevi 
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gereksinimlerin in azami  ölçüde karş ı lanması, sosyalist yaşam tarzın ın yet
kin leşti ri lmesi  amacına yönelti lm iştir. Bu amaç EVK'n in temel belge
leri nde yansıtı im ıştır ve pratikte gerçekleştiri lmektedir. Buna, sadece 
maddi a landaki kooperosyon deği l ,  aynı zamanda geniş deneyim değiş 
tokuşu, sürekli artan yerel bağlar ve emek kollektiflerinin uluslararası 

sosya list ya rışmala rı da ya'rd ım etmekted i r. Bütü nleşme sürecine kardeş 
ü lkelerin g iderek çok daha geniş emekçi y ığ ı nları katılmaktad ı r. 

ÇATıŞMA VE SAVAŞ POLItiKASıN ıN  
REEL ALTERNATIFi 

Sosya l ist toplu luk üyesi ü lkeler u lusla ra rası havan ın  iyileştirlmesine 
derin b i r  i lg i  göstermekted i r. Bu, sosya lizm in  doğasından kaynaklan
maktadır, çünkü sosya l izm, Moskova toplantısında imza lanan « Ba rış ın 
Korunması ve U luslararası Ekonomik Işb irl i ğ i »  başl ık l ı  Bild iri'de de bel ir
t i ld iğ i  g ibi ,  i nsanl ığ ın  geleceği için büyük b i r  sorum luluk konumundan 
ha reket etmekted ir, çünkü anun yüce amacı her şeyi insan için, insan ın  
genl iğ i  iç in  yapmaktı r. 

Böylesi bir i lg i  Varşova Antlaşması örgütü üyesi devletlerin 5 Ocak 
1 983'te Prag'da kabul ettikleri Pol itik Dekla rasyon'un ve Bulgarista n 
Halk Cumhuriyeti, Macaristan Halk Cumhuriyeti, Demokratik Alman 
Cumhuriyeti, Polonya Halk Cumhuriyeti, Romanya Sosya l ist Cumhuriyeti, 
Sovyet Sosya l ist Cumhuriyetleri Bir l iğ i  ve Çekoslovakya Sosya l ist Cum
h uriyeti parti ve devlet yöneticileri n in  Moskova'da 28 Hazira n  1 983'te 
yayın ladıkları Ortak Bildi ri' nin özünde ve ruhunda yatmaktad ı r. 

EVK üyesi kardeş parti ve devletlerin yöneticileri, kendi halklarının ve 
ülkelerin in  son zamanla rda giderek a rtan b i r  tehditle karşı ka rşıya kala n 
barışın ko runması yönünde hareket etme kara rl ı l ığ ın ı  vurg ulamış lard ı r. 
ABD'n in  en sa ld ı rgan emperya l ist çevreleri ve bunlar ın baskısı a ltında 
öteki NATO devletleri de tek yan l ı  askersel öncelikler elde etme, « tam 
ve kes in askersel üstünlük» sağlama dogrultusunu inatla sürdürmekted i r. 
Ulus lara rası  gerg inl ik, Avrupa'da nükleer s i lahlanman ın  tı rmandırı lma
s ında çok teh l ikel i  bi r  evreyi başlatan N ATO üyesi kimi ü lkelere orta 
menzi l l i  yen i Amerikan roketlerin in  yerleşti ri lmesine başla nmasıyla çok 
daha a rtmıştı r. Bu da, bi l indiği  g ib i ,  SSCB ve onun bağlaşıklarını b i r  d izi 
karşı önlemler almak zorunda b ı rakmıştı r. 

NATO'nun si lahlanmayı tı rma ndırma doğrultusu, FAC'n in  ağ ı r  saldırı 
s i lahları ü retmesi yasağ ın ın  kaldır ı lması yönünde b i r  süre önce a l ınan 
kara rda da kend in i  gösterm iştir. Bonn'un politikasında i ntikamcı eği l im
ler in g üçlendiği b i r  s ı rada böyle bir  adımın atı lması kayg ı la rı çok daha 
a rtırmaktadı r. Polonya, Çekoslovakya ve Sovyetler Bir l iği 'nden toprak 
ta lep etme iddiaları yeniden ileri sürülmekte, «Alman sorununun çözül-
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memiş olduğu», Yalta ve Potsdam'da a l ınan ve Avrupa'da, bi l indiği g ibi ,  
savaş sonrası s ın ı rların adaletli düzenlenmesine i l işkin yolları kol lektif 
ola ra k  bel irleyen ka ra rları n « bağlayıcı olmadığ ı » yolunda çok daha kış
kı rtıcı sesler yükselmektedir. FAC'da, DAC'nin egemen haklarına çeşitl i 
saldırıların, onun içişlerine karışma denemlerini n  a rdı a rkası kes i lmemek
tedir. 

Sosya l ist ü lkelere yönel ik  çatışma doğrultusu sadece Avrupa i le s ın ı rl ı  
kalmamaktad ı r. Wash ington, sosyal ist Küba'ya yönel ik eylemleri n i  Orta 
Amerika'da, Ka rayip bölgesinde a rtı rmakta, s i lah l ı  saldı rıyla tehdit et
mektedir. Güneydoğu Asya'da saldırı eylemleri her şeyden önce Viet
nam'a yöneiti lmektedi r. Böylesi b i r  ortamda, emperya l izmin ve öteki 
gerici l ik g üçlerinin provokasyonlarma yiğitçe karşı koyan bu kardeş ülke
lerin halkları na etkin destek sağ lamanın önemi giderek a rtmaktad ı r. 

Washington'un belir l i  politik çevreleri işi açı kça b i r  sistem olarak 
sosya l izmi çökertmeye kadar götü reb i leceklerini sanm ışla rd ı r. ABD baş
kanı R. Reagan bunu defala rca açık açık ifade etmiştir. Bugün ABD'nin 
devlet pol itikası d üzeyine ç ıkar ı lmış  olan komün izme karşı «haçlı sefer;,,
n in  özünü de bu oluştu rmaktad ı r. Burada ya pı la n  hesa plar, sosyalist 
ü lkelere yönelik baskı ları elden geldiğince artırmaya, çok daha pah alıya 
malolan silahlanma yarı ş ın ı onla ra dayatma yoluyla onların kaynak
lar ın ı  tüketmeye ve sonuç olara k  da sosya list ü lkeler halk lar ın ı  sosyal 
kazan ım la rdan vazgeçirmeye dayandı rılmaktad ı r. Şunu vurg ulamak isteriz 
ki, yeryüzündeki sosyalist d üzenin  a nomal i l iğ ine i lişk in iddialar ne kadar 
saçma b i r  şey ise, elbette, b u  tür hesaplar da o kadar ham hayal lerd i r. 
Bununla b irl ikte bu hesaplar tüm insan l ı k  ve uygarl ık  için teh l ikel idir, 
çünkü doğruda n insa nl ığ ın  va rl ığ ın ı  tehdit etmekted i r. 

Kardeş sosya list ülkelere gel ince, onlar, Konstantin Çernenko'nun da 
belirtiği g ib i ,  barış ın geleceğ i için, nükleer savaş ın önlenmesi için 
taşıdı kları sorumlu luğun bi l incinded irier. En gerici emperyalist çevrelerin, 
en başta da  Birleş ik  Amerikan'nın bize dayatmaya çalıştık ları tehl ikel i  
güç denemesi, elbette bizim seçeneğim iz, b iz im politikamız değild i r. Ama 
biz kend im iz i  savunmayı başa racağız, bunda hiç kimsenin zerre kadar 
kuşkusu olmasın.  

Bu bağlamda şunu da anımsatmak yerinde olacaktır k i ,  SSCB ve onun 
bağlaşık ları sosya list ekonomin in, bil im ve tekniğ in başarılarına dayana
rak, yaklaşık b i r  askersel deng in in  sağlanması ve korunması iç in  kend i 
si lah l ı  kuvvetlerine gerekl i  olan her şeyi sağ lamaya yetenekli o lduklar ını 
inand ı rıc ı  b i r  biçimde kanıtlam ışla rd ı r. Emperya l izmin, yeni b i r  dünya 
savaşı tutuşturma heveslerini işte bu olg u gemlemekted i r. Sosyal ist top
l uluk üyesi ü lkeler, eşitl ik ve eşit g üvenlik ilkeleri temelinde b i r  savunmayı 
sağlama niyetinden, onların defa larca belirttiğ i  g ibi, vazgeçmiş değ i ller
d i r. 
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Emperya l izm i n  sald ı rgan niyetlerine i leride de elb irl iğ iyle karşıkoyma 
kara rl ı l ığ ı nı bel i rtmekle b i r l ikte EYK üyesi ü l keler, u l us lararası i lişki lerde 
yen iden barış içinde yanyana yaşama ve karşı l ı k l ı  yo ra ra daya l ı  işbir l i 
ğinin norma l yo luna dönülmesine i l işk in kend i i lkesel tutum la rı nı vurg u 
lamış lard ı r. Hakl ı  ola ra k  denebi l i r  ki, toplumsal düzenleri fa rklı ü lkelerin 
barış içinde yanyana yaşamalar ına i l i şk in Len i nc i  öğreti , yüksek düzey
deki ekonomik  toplantı n ı n  kararlarında, günümüz dünyasındaki duruma 
göre yeni b i r  kol lektif gel işme kaydetmiştir. 

Toplantıya katı lan lar, ABD ve NATO tarafından yaratı lan nük leer çık
mozdon çık ış yo llarına, tüm ha lklar için gerekl i  o la n  yum uşama yönünde 
öneml i  adım lar ı n atı Il1).Clsın i olanakl ı  k ı lacak önerilerin ivedelikle ve ob
jektif ola rak ele a l ı nmasın ı n, s i lahıanmadaki t ırman ışa son veri lmesin in ,  
askersel ka rşıtlı k  düzeyin in aza ltı lmas ın ın  b irincil önemine oybirl iğ iyle 
işa ret etmişle rd i r. Ekonomik toplantıdan sonra kardeş devletler tarafından 
yapı lan yeni  g irişim ler  de,  kol lektif olara k  açık lanan konumlar ın  ruhuna 
uyg un g i riş im lerd i r. Bunlar a rası nda, geniş yankı lar uyandı ra n  SSCB'n i n  
ABO'ye, uzay ın  m i l itarizasyonunu önlemek için görüşmelere başlanması 
kon usunda yaptığı  öneri de yer o lmaktad ı r. Bu  öneri, u lusla rarası pol i 
tikada gerçekçi l ikten yana o lan ve ABD yönetim in in  uzayı da büyük b i r  
askersel o lana dönüstü rme g i riş im lerinden hak l ı  b i r  kaygı duyan çok 
değişik politik ve toplumsa l  güçler tarafı nda n an layışla ka rş ı lanmakta ve 
desteklenmektedir. Uzayın m i litarizasyonunu ön lemek. uzayla gezegeni 
miz in  b i rb i rlerine g itg ide daha çok yak ın laştıkla rı ve ik i  a la nda do tek
n iğ in çok daha yoğ un laştığı 20. yüzyı l lo  2 1 .  yüzyı l ı n  kesiştiği aşamada 
ü lkeleri n ve halkların barış içinde yanyana yaşamalar ın ı  ve verim l i  i şb ir
liği yapmalarını güvence a ltına o lmak için büyük katkıda bulunmak de
mektir. 

Sovyet ülkes in in  kuruluşunun daha ilk yı l la rı nda barış içinde ya nyana 
yaşama ülküsünü yükselten len in ,  bu ü lküyü dünya ekonomik i l işki leri n i n  
gelişmes in in  nesnel b i r  gereks in imi  olara k  temel lend i rm iştir . .. B i r  güç  
va rd ı r  k i ,  d iyordu Lenin, bize düşman hükümetlerin ya do s ın ıflar ın istek, 
i rade ve kara rla rı ndon çok daha büyüktü r ;  bu güç, o rtak dünya ekonomik 
i l işki leridir ve onları biz imle i l işki ku rma yoluna g i rmeye mecbur etmekte
dir .»  (t,) Bu gücün önemi günümüzde çok daha a rtmıştı r. Gezegenimiz in  
sürekl i  o rtan n üfusuna g ıda maddeleri sağlamak, enerj i  ve hammadde 
kaynakları n ı n  rasyonel kul la n ım ı, uzayın  ve dünya okyanusları n ın  ba rışçıl 
amaçla rla ku l lan ı lması, çevrenin koru nması ve yeniden onar ımı  g ib i  
yakıcı g lobal sorun lara işa ret etmek yeterl id i r. Ekonom ik  azgel işmiş l ik 
g ib i  b i r  g lobal sorun do çözümden çok uzaktır ve sadece ayrı ayr ı  ü lke 
ve ha lklar ın deği l ,  tüm uygar l ığ ın  geleceği bu sorunun çözümüne çok 
bağ l ıd ı r. Bütün bunlar tüm ülkelerin ekonomi, b i l im  ve tekni k  a la nlarında 

(I,) V. i.  Lenin ,  Tüm Yapıtları, c .  44, s. 304-305. 
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istikra rl ı ,  uzun vadel i  ve geniş kapsa m lı işb i rl iğini  gerekli ve zorun lu  k ı l 
maktadır. Uluslara rası ekonomik i lişkilerin iyileştiri lmesi ekonomik g üven
liğ in  sağla nması ,  bu öneml i  a la nda karşı l ık l ı  güven in  yerleşmesi için 
harekete geçilmesi konusunda toplantın ı n  yaptığı  çağrı n ı n  güncell iği işte 
buradan gelmekted ir. 

EYK üyesi ü lkelerin ekonom ik toplantıs ı ,  u luslara rası h ukukun herkesçe 
benimsenmiş  olan i lke ve normları na uygun olarak, her soydan  a m 
bargoları ,  ticari, m a l i  ve teknoloj ik  ab lukaları ve h e r  türlü öteki ekonomik 
sa ld ı rı yöntemlerini sert b ir  d i l le ve kesin l ikle k ınamıştır. Ve bu, h iç te 
reel sosya l izmin  sözümona « zayıf .. o lduğu için ya pı lmamıştı r. Top/antıya 
katı lan ları n da tam b i r  görüşbirl iği içinde vurgu ladıkla rı g ib i ,  EYK üyesi 
ü lkeler her türlü baskı ve oyı r ımcı l ığa, o nların gelişmesini ve u luslara rası 
işbir l iğine katı l ım ın ı  engel leyici her türlü yeltenişe karşı koyabi lmek için 
gerekli olon herşeye sah iptirler. Bu yetenek ileride daha da a rtacaktır. 
Sosya l ist toplu luk üyesi ü lkelere karşı boykot ve «yaptır ım .. uygulama çiz
g is in in hiçbir geleceği yoktur. Bu çizg i, o lsa olsa u luslara rası  havayı b i raz 
daha zehi rleyebi l i r, ha lklar ve devletler a rası ndaki norma l i l işki lerin 
maddi temellerini torpilleyebi l i r. Mi l itaristferin sosya list ü lke/er ekonomi 
lerine verd irmeye ça l ıştıkları zara ra gel ince, bu,  deneyimin de gösterd iği  
g ib i ,  dönüp yine boykot ve «yaptı r ım . .  ı n  g i riş imcisi o lan devletlere zara r  
vermekted i r. Gerçi, bu tür politikalar ın b a ş  suçlula rı böyle b i r  çizg in in  
neden o lduğu sık ıntı/arı ve yük/eri genel l ik/e emekçi /erin omuz/arı na 
yüklemeye çal ışmaktad ı riar. Ekonomik i l işki lerde eşit hakl ı l ık  için, ayı rım 
c ı l ıktan vazgeçi lmesi iç in t üm  demokrasi güçlerine yapı lan savaş ım çağ 
rıs ı n ın  güncell iği işte burada n gelmekted i r. 

EYK üyesi ü lkeler, serüvenci emperya l ist çevrelerin ekonomik ve politik 
baskıları na karşı kendi güvenl ik leri n i  sağlam laştı rmak için gerekli ortak 
önlem leri sapta r ve yaşama geçiri rken her hangi b i r  « kol lektif otorşi .. 
amacı  gütmemektedirler. Onlar, karş ı l ık l ı  yarar temelinde u luslararası iş
bölümüne etkin b ir  biçimde kat ı lmak için sağlam konumlara ve büyük 
ola naklara sah iptirler. Kapita l izmin  bulan ımla rı· ve boykotlar politikası 
yüzünden dünya ekonomik i l işki leri n i n  bozulmuş olduğu günümüzde bile 
EY K üyesi ülkelerin Batı ü lkeleriyle yaptığı dış ticaret hacmin i n  y ı lda 
1 00 m i lyar dola rdan fazla olduğunu söylemek yeterl id i r. 

EYK üyesi ü lkelerin önerileri, Batı'n ı n  i lg i  duyan devletleriyle yapıcı 
işbir l iğin i  gel iştirmek için tüm potansiyel o la naklardan en geniş biçimde 
yararlan ı lmasın ı  öngörmekted i r. Böyle b ir  işbirl iğ i, topla ntıda da belir
t i ldiği g ib i ,  ticaretin genişletilmesine, enerj i  ve hammadde sağlanmasına,  
teknik i lerlemenin h ızla ndı rı lmasına, u luslara rası taşımacı l ığ ın  gel iştiri l 
mesine, çevrenin korunmasına ve işsizl iğ in  oldukça yüksek bir düzeye 
ulaştığı kapita list dünyada istihdam ı n  a rtmasına öneml i  ölçüde yard ım  
edebi l i r. 
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Ayrıca, topluluğumuz üyesi ü lkeler EYK i le AET a rasında, bu iki örgütün 
üyeleri a rasında ticari-ekonom ik i l işki lerin daha da gelişt ir ilmesine kat
kıda bulunmak amacıyla uygun  an laşmala r imza lamaya hazır olduk
lar ın ı  vurgulamış la rd ı r. Bu, Helsinki'de kabul edi len Sonuç Belgesi' n in ,  
Madrid Konferansı 'nda va rı la n an laşmaların ruhuna tamamen uyg un 
düşmektedir. Buna karşın NATO devletleri, ABD'n in açık baskısı yüzün
den, Moskova'daki Ekonomik Toplant ı 'n ın hemen a rd ından sosyal ist ülke
lerle tica rete getirilen yeni kısıtlamala rı i lan etmede gecikmediler. 

Şunu da vurg ulamak gerekiyor k i ,  kardeş sosya l ist devletlerin dünya 
ekonomik i l işkilerine katı l ım ına i l işkin olarak  Bild iri'de açıklanan kol lektif 
stratejinin çok büyük uluslararası önemi vard ı r. Barış ve si lahsız lanma için 
savaşım la g lobal sosya l-ekonom ik sorun ların çözümü arasındaki karş ı l ı k l ı  
bağı açıklayan Bi ld i ri ,  aynı zamanda tüm dünyadaki durumun iyileştir i l
mesin i n  güvenl i  yoluna işaret etmekte, gezegenimizin «s ıcak nokta la rı »
nda , tüm dünyada halkları derinden kayg ı landıran en yakıcı , yaşamsa l  
sorunlara yan ı t  getirmektedir. 

Toplantı, u luslararası ekonomik i l işk ilerin adaletli ve demokratik te
meller  üzerinde yen iden düzenlenmesi, yen i bir u luslara rası ekonomik 
düzenin kurulması yönündeki çal ışmaların aktifleşti ri lmesi gerekl i l iğ in i  
ı s ra rla vurg u lam ıştı r. Gelişmekte olan devletlerin hakl ı  istem lerin in  ta 
mamıyle desteklendiğ i ifade edi lm iştir. Bağlantısızla r hareketinin em
peryal izme, sömürgecil iğe ve yenisömürgecil iğe karş ı ,  savaş ve saldır ı  
güçlerine karşı  savaşım ın  u lusla ra rası  faktörü olarak g itg ide a rta n önemi 
memnuniyetle bel irti lm iştir. 

EYK üyesi ü lkeler, gel işmekte ola n ü lkelerin desteklend iğine i l işkin açık
lamaları n ı  a rd ıc ı l  pratik eylem lerle ka nıtlamakta ve bu ü lkelerin ekono
mik bağıms ızl ık la rı n ı n  güçlend i ri lmesi için her çabayı göstermekted irier. 
Böyle b i r  bağımsız l ık için savaşım bugü n, her zamankinden çok daha 
öneml id ir. Bunun böyle olduğunu çoku luslu tekellerin kurtulmuş ü lkelere 
ka rşı g i riştikleri çok daha sert sa ld ı rı la rı da kanıtla nmaktad ı r  ve bu ülke
ler in b i rçoğu em peryal ist tefecilerin ve yenisömürgeci lerin, sözün tam 
a nlamıyla, borçlu köleleri durumuna düşmektedirler. ABD'nin baş rolü 
oynadığ ı  U lusla ra rası Para Fonu (IMF) g ibi örgütler ise, borçlu ülkelerin 
içişlerine giderek daha kabaca ka rışma a racına dönüşmektedir. Günü
müz koşu l la rda, Len in' in  şu  öğütü güncel iğin i  korumaktad ı r :  Pol itik ba
ğ ıms ız l ığ ı  amaçlaya n halkların gerçek bağımsız l ığ ı  elde edebilmeler in in 
temel garantisi ekonomik kurtuluştur. (5) 

Sosya list gel işme yoluna yönelen devletler ve sadece onlar deği l ,  baş
kaları da, sosya l ist topluluk tarafından yapılan ekonomik ya rd ım ve des
teğin yararlı etkileri ni sürekli belirtmektedi rier. EYK üyesi ülkelerle uzun 

(3) Bak : V. i. Lenin, Tüm Yapıtlar ı ,  c. 22, 5. 1 87. 
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vadel i  ekonomik ve teknik  işbir l iği yapan gelişmekte olan ü lkelerin çev
resi g itg ide genişlemektedir. Orneğin, 1 960 yı l la rı n  başları nda bu ü lke
lerin sayısı 40 iken, 1 983'te bu sayı yaklaşık 1 00'e çıkmıştır. Bu tipik b i r  
şeydir, çünkü toplu lumuğuzla olan g üvenl i  ekonomik  bağla r kurtuluşuna 
kavuşan halklara güçler in i  sağlamlaştırmaya, kendi doğal zengin l ikleri, 
sanayisi, ma l i  kaynakları ve banka sistemi  üzerinde egemen devlet dene
t imin i  güçlendirmeye, yaşam koşul larını  iyileştirmelerine yard ım etmek
tedir. 

* 

Sosya l izmin üstünlüklerinden yararlanarak,  birbiriyle verim l i  işbir l iği 
ya pa rak kardeş ü lkeler, ta rihsel bakımdan çok kısa bir  süre içinde kendi 
d üzenlerinin sadece yaşama gücünü kanıtlamakla kalmamışlar, aynı za
manda büyük ekonomik başarı ların elde edilmesini sağlamış lard ı r. EVK'
n in  tüm ta rih i  boyunca toplu luk üyesi ü l kelerin ekonomik gelişme tem po
lar ı ,  önde gelen ka pita l ist ü l keleri nkine oranla, hep yüksek olmuştur. 
Onlar, çok zeng in doğal kaynaklara, m uazzam bir ü retim ve bil imsel
teknik ayg ıta, i lerici toplum düzenine ve pla nl ı  ekonomiye sah ipti rler. 
Onlar, çağdaş toplumda ekonomik yaşamın  enternasyona l leşmesin in en 
i leri basamağı olan  sosyal ist ekonomi k  bütün leşmeyi gel iştirerek ba
şarıyla ileriye doğru yürümektedirier. 

Şimdi birçok şey, erkteki Marksist-Lenin ist partilerin, yeni amaçlara 
u laşmak için y ığınları seferber etmedeki beceri lerine bağl ıdır. SBKP, öteki 
partiler g ibi ,  ş imdi  bu toplantın ın  ald ığı  kollektif kara rları yaşama geçir
mek için enerj i k  önlem ler a lma ktadı r. 

G üvenle d iyebi l i riz ki ,  sosya l ist toplu luk yeni yüzyıla çok daha güçlü  
olarak g i recektir ve  onun sayg ın l ığ ı  ve  etkisi çok  daha a rtacaktır. 

Kardeş ülkeler halkları, çabalarını b irleştirerek, yen i  toplum kurucu/u
ğunun ödevlerini başarıyla çözmekte, sosya lizm ve komünizm kuruculu
ğunun yeni  yen i  evrelerini güvenle fethetmekted i rler. 
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Emekçilerin yararına bir ekonomik politika 

Wil/i Stoph 

ASBP MK Politik Büro üyesi, 
OAC Baka nlar Kurulu Başkanı 

7 Ekim 1 984'de Demokratik Alman Cumhuriyeti 35. jubi le yı ldönümünü 
kutluyar. Bizim işçi-köylü devletimizin tarihi, kapital ist sömürüden kurtu
lan işçi sı nıfın ın  köylü lükle, öteki emekçilerle bağlaşıkl ık içinde ve Mark
sist-Lenin ist partisi Almanya Sosyal ist Bir l ik Partis i 'n in yönetim inde neler 
yapı labi leceğin i  gösteriyor. Bu y ı l lar  aynı zamanda, halk ımız ın iki  büyük 
evladı Karl Ma rks ve Friedrich Engels' in görüşlerin in  Alman topraklarında, 
Avrupa'nın kalbinde kalıcı bir  biçimde yaşama geçiri lm iş olduğunu da 
kesinl ikle kanıtlam ıştı r. 

Sovyetler Birl iği ve onunla birlikte a nti-H itler koalisyonunu oluşturan 
öteki devletlerin s i lahl ı  kuvvetleri tarafı ndan faşizmden kurta rı ldıkta n 
sonro halkım ız, Almanya'n ı n  doğusunda emperyal izmin ve mil itarhmin 
kökünü kazımak, tekellerin ve junkerlerin (büyük toprak sahipleri) ege
menl iğine son vermek ve yeni toplumu kurmak için o luşan ta rihsel 010-
naktan yararlandı .  Bunları yaparken biz ta baştan Sovyet sınıf kardeş
lerim izin çıkar gözetmeyen yard ım ına sürekl i dayandık. Bağ laşıkl ık 
pol itikasını uyg ula rken ASBP, DAC'ndeki Demokratik Blok'da ve U lusal 
Cephe'de yeralan öteki parti ve yığın örgütleriyle işbirl iğ in i  gel iştird i . (1) 

Demokratik Alman Cumhuriyeti 'nin kurulması ,  ayrı l ıkçı bir  Alman dev
leti FAC'ni  kuran  emperya list devletlerin ve onlar ın  Batı Alman o rtak
ların ın bölücülük politikasına yanıt olarak tarihsel bir  gereksin imdi .  Cum
hu riyetimiz sosya l izm i le em perya lizm a rasında dünya ça pındaki karş ı l ık l ı  
kavga koşul la rında ge lişti. Bu kavganın her aşamasın ı  acımasız b i r  s ın ıf  
savaşı m ı  i le kazanmak, düşmanın ve en başta ta r ih in tekerleğin i  geriye 
çevirmek isteyen FAC'ndeki intikamcı çevrelerin açık ve üstü örtülü  sal
d ı rı ları ka rş ıs ında korumak zarunda kaldık. 1 946 y ı l ında, yaptığ ımız  bir 
halk oylaması temel inde, nazilere ve savaş suçluia rına ait  işletmelere el 
kondu.  işçi-köylü erkin in ekonamik temeli olan halk mülkiyeti böyle 
ortaya çıkt ı .  Daha önce, 1 945 sonbaharında, demokratik toprak reformu  
s ı ras ında ise büyük toprak sah iplerinin mülkü kamulaştı rı ld ı ,  yüz  binlerce 
köylü ve ta rım işçisi, geçimin i  g üvence a ltına almasın ı  sağ layan toprağa 
kavuştu. Böylece köyün gelecekte sosya list raylar üzerine aturtulmasın ın 
temeli atı lm ış  oldu. 

(1) Ayrıntı l ı  b i lg i  için bak: « Ba rış ve Sosya l izm Sorunları . .  - .. Yeni çağ ..  , 
1 984, Sayı 4. 
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Antifaş ist-demokratik dönüşümler sonucunda ortaya çıkan Demokratik 
Alman Cumhuriyeti, işçi s ın ıf ın ın b irleşik partisi ASBP'n in  yönettiği emek
çilerin kendi emeğinin ü rünüydü .  Ilk cumhurbaşkan ımız  Wilhelm Pieck 
devlet başkan l ığ ı  görevine başla rken, bu sı nıfın en iyi temsi lc i lerin in kah
ramanl ığ ından hayran l ıkla sözediyordu :  "Karn ı  aç, yeterli g iysisi olmadan, 
sözün tam an lam ıyla çıplak elle ve ücret ya da mükafat umudu olmadan 
onlar yı k ınt ı la rı ortadan ka ld ırmaya koyuldu lar, fabrika ları ve ulaşımı 
yeniden harekete geçird i ler, ta rım makinelerini ve ayg ıtla r ını onlard ı la r, 
köylülere, savaşın çöle çevirdiği ta rlaları yeniden ekebi lme olanağı sağ
ladı lar. (2) 

Partin i n  "önce daha çok ü retel im,  sonra daha iyi yaşaya l ım ! »  belg isi n i  
g iderek daha çok emekçi an lamaya ve paylaşmaya başladı .  Çünkü bu 
belg i yaşam tarafından dayatılıyor ve emekçilerin öz çıka rlarına uyuyordu. 
Bu i lkesel tutum sonucunda emekçi lerin aktifl iğ i  sürekli a rttı. Bizim 35 yı l
l ık  başarı l ı  gel işmemizin sı rrı da budur. Bugün bu aktiflik, ASBP'nin 
ha lk ın gen l iğ ine ve barış ın  korunmasına yönel ik ekonomik politikas ın ın 
yaşama geçiri lmesi içi n en geniş y ığ ın ha reketi durumuna geldi . 

"Girişimci l ik, yarışma ve yürekl i  at ı lganl ık gösterme olanakla rın ı. geniş 
çopta ,  gerçekten yığınsal b i r  biçimde» (3) yalnız sosya l izmin yarata
bi leceği yolunda V. i. len in ' in ortaya koyduğu görüş yeniden doğru
lan ıyor. Halk ımız ın emekseverl iğ i  ve yaratıcık yeteniği  ekonomik ve sosyal 
gelişme alanında çok önemli sonuçlar verdi. DAC'n in  kurulduğ u yıl 
24 mi lyar mark tuta rında ulusa l ge l i r  ü reti lm işken, 1 983'de bu 2 1 0  m i l 
yara yükseld i .  Bunda en büyük yarar l ı l ık  payı, 1 949'0 oranla bugün  13  kez 
daha çok ürün veren endüstri emekçilerine a ittir. Aynı dönemde emek 
ü retkenl iği 8 kattan fazla a rttı .  1 950'1i yıl ların başında olmayan endüstri 
dal lar ı yaratıld ı .  Demirçel ik endüstris i ,  ağ ı r  makine ve ta rım makineleri 
yap ım ı ,  gemi yapımı  gibi .  Bugün cumhuriyetimiz modern b i r  yapısı olan 
g üçlü b i r  endüstriye sah ipt ir. 

1 950 yı l ı nda DAC'nde elektrik santra l lerin in  kapasitesi 4.91 7 megavat 
iken bugün bu 2 1 .  790 megavata çıkmış durumdadır. Aynı dönemde dökme 
demir ü retim i  1 ,257 m i lyon tondan 7,2 1 9  m i lyon tona, çimento ü retimi 
de 1 .412 m i lyon tondan 1 1 ,782 m i lyon tona ç ıkmış bulunuyor. Kimya en
düstrisinde ü retim 1 2,8 kat, makine yap ım ı  ve taşıt a raçları ü retimi 
14,9 kat, elektroteknik ve elektron ik  endüstris inde ayg ıt ya pımı  ise 
34,6 kat arttı. 

Tarım emekçi leri de büyük başarı lar  elde etmiştir. 35 yılda köyler, 
yüzyı l la r  boyu gördüğü değiş ik l ikten daha büyük değişikl iğe uğradı .  Işçi 
s ın ıfı i le sıkı b i r  bağlaş ık l ık  içinde toplumumuzda değerl i  bir yer tutan 
kooperatifçi köylü sı nıfı doğdu  ve gel işiyor. Bu s ın ıf, ha lka g ıda ü rü nleri, 

(2) W. Pieck. Reden und Aufsatze, Berl in, 1 950, c. 2, s. 297. 
(3) V. i. lenin .  Tüm Yapıtları ,  c. 35, s. 1 96. 
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endüstriye de ta rım hammaddesi sağlamadaki büyük sorum lumluğunu 
g iderek daha tam b i r  biçimde yerine getiriyor. 1 949'dan bu yana tah ı l  
ü retim i  i k i  kattan fazla arttı. 35  y ı l  önce 350 bin ton doiayında e t  (kesi l 
m iş hayvan eti) ü reti lmişken, 1 983'de bu 2 mi lyon 444 bin tona, aynı 
dönemde süt üretim i  2 m i lyon 629 bin tondan 8 m i lyon 203 bin tona, 
yumurta ü retim i  de 878 m i lyondan 5 m i lya r 850 m i lyon adete yükseldi. 

Bi l indiği gibi , üretici güçlerin gelişmesinde çözüm leyici rol , bi l im ve 
tekniğe a ittir. Devletim iz bi l im ve tekniğin gereks in imlerine çok büyük 
m i ktarlar ayı rmaktadır. DAC'nde tüm emekçi ler g ibi, ayd ın la r  da  g i ri 
ş imlerini en üstün d ünya örneklerin i n  d üzeyine ulaşı lmasına yöneiterek bu 
a landaki i lerlemeyi h ız land ı rmaya aktif, yaratıcı bir katkıda bulunuyorlar. 

Işçi sınıfın ın ,  kooperatifçi köylü lüğün,  ayd ınların, öteki emekçi lerin ya
ratıcı emeği, halk ın genl ik  düzeyinin öneml i  ölçüde yükselmesin i sağladı .  
Bizde herkese işyeri, sosyal güvence sağlanm ıştı r ve herkes yarı n ı na gü 
venle bakobil iyor. Tam istihdamın, en önemli  i nsan hakkı o lon çalışma hak
k ın ın  gerçekleşm iş olması ,  ü lkem izde sosya l izmin reel değerleri ndend i r. 
Buna karşı l ı k  kapita l izmde yığınsa l  işsiz l ik m i lyon larca insanı yoksulluğa 
itiyor. 

Cumhuriyetimizde ekonomi ,  üretim a raçları üzerindeki toplumsal mü lki
yet ve sosyal ist ü retim i l işkileri temelinde plan l ı  bir gel işme gösteriyor, 
halk ın maddi ve kü ltürel yaşam düzeyi a rdıc ı !  b i r  biçimde yükseliyor. 
ASBP'n in i l kesel çizgisi, ekonomik politika i le sosyal politikan ın  bütünse l  
o lmasıd ı r. Ekonomik büyümenin, y ığınları n  emek alan ındaki aktifl iğ in in  
verd iği  sonuçlar, tüm değerlerin yaratıcısı o lon emekçi lerin yara rına ku l 
lan ı l ıyor. 

Partin in  8. Kongre'sinde (1971) sa ptanan sosyal politika tom da bu 
doğrultudaydı. Bu politikan ın  özünü, konut kuruculuğuna i l işk in program 
o l uşturuyor. Bu prog ram,  konut sorununu 1 990 y ı l ına kadar sosyal bir so
run o la rak  çözmeyi öngörüyor. Bu gerçekten de büyük görevi yerine ge
t i rme yolunda, 1 3  yı lda iki m i lyon konut kuruldu, 6 m i lyondon fclzla yurt
taş ın ,  yan i  her üç DAC vata ndaşındon birin in  oturma ve yaşama koşul ları 
iyleşti. Yeni, daha iyi bir  yuvaya en boşta işçi a i leleri, çok çocuklu a i le
ler, genç evl i ler kavuşuyor. 

Partin in sosyal politikasın ın yaşama geçiri lmesi sonucunda, kişi başına 
d üşen reel gel i r/erde önemli bir artış oldu. 1 970-1983 döneminde reel 
ge l i rler 1 ,8 kat a rttı. Perakende ticarette aynı dqnemde 1,6 kat/ı k  b i r  a rtış 
o ldu .  DAC, kişi başına g ıda mal ları tüketimi  bakım ı ndan bugün  dünyada 
en ön sıralarda  yer a lıyor. örneğin,  kişi başı na yılda 92, 1  kg et ve etli 
ü rün ,  1 5,7 kg tereyağı ,  301 adet yumurta, 39,2 kg şeker ve şekerli ü rün,  
90,7 kg sebze ve 76,3 kg (turunçg i l ler de içinde) meyve tüketiliyor. Geçen 
yıl pazara 300 bini  renkl i  olmak üzere 530 binden fazla televizyon al ıc ıs ı .  
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25 mi lyon çift erkek ve kad ı n  ayakkabısı ve yaklaşık 1 7  m i lyon çift çocuk 
ayakkabısı. yetişkinler için 12 m i lyon ve çocuklar için 17 m i lyon adet tri
kotaj üst elbise sürüldü.  Halka dayanık l ı  mallar sağlama işleri de iyi du
rumda d ı r :  Her 1 00 a i leden 99'nun  buzdolabı ,  91 ' in in  televizyon a l ıc ı s ı  ve 
87'sinin çamaşır makinesi vard ı r. 

Maddi ve kü ltü re l  yaşam düzeyinin yükselmesi, ya lnız ücretlere, mal  
sürü mü ne ve genel h izmetlere deği l, aynı zamanda toplumsal tüketim 
fonlar ına da yansıd ı : 1970-1983 dönem i nde bu fonlarda n  emekçiler in  
kul landığı para miktarı 25,6'dan 62 m i lyar marka yükseldi. Bu fonlardan 
konut yapımı ,  halk eğitim i, pa rasız sağ l ı k  h izmetleri, annel ik ve çocuk 
yardı mları ve emekçilerin, tüm halk ın çıka rla rına h izmet eden öteki sosyal 
önlem ler f inanse edi l iyor. Her çocuk, eğer anababa isterse, çocuk bah
çesine g itme 'olanağına sah i ptir. Çocuk kuru luşları nda ve s ın ı flarda ço
cukların bakımı için a naba ba tek kuruş vermez. Onlar yaln ız  yiyecek için 
az bir para öderler. Son y ı l larda emekl i l ik maaş larında kayda değer artış 
oldu. Genel li kle yaşı i ler lem iş olanlara kaygı gösteri lmesi, toplumumuzun 
ııe devlet imiz in başta gelen sosyal i l kelerinden biridir. 

OACnin sürekli g üçlenmesi ve gelişmesi, sosya lizmin, sosyal ist üretim 
i lişki leri tem elinde ortaya çıkan ve gel işen. üretici güçlerle karşı l ıkl ı  et
ki leşme içinde olan, n itel bakımdan yen i  itici güçler in in belirm iş oldu
ğunun açı k kanıt ıdır. Bu it ic i  g üçler şun la rdır : Toplumsal yeniden üretim 
sürecinde işçilerin p lanlı ka rdeşçe işbirliği. sosyalist yarışma, sosya list 
ideoloji, b i l inçl i  emek, sosyal g üvenl ik, top lumun tüm sınıf ve katmanlar ı
n ın  köklü ç ıkarlar ın ın ortak oluşu, g üUüğümüz a maçla r ın insa ncı l oluşu 
vb. B u  güç ler ortaya ç ıktığ ı  ölçüde insan ların kafasında kend i lerini yen i 
atı l ım lara teşvik eden sosya l ist değer kavramlar ın ın  b i rik imi oluyor, Mark
sist-leninist partin in ,  sosyalist devletin çalışma ilkeleri emekçiler in  sos
ya l ist bi l incini  gel iştirmek, halkta yaratıcı g ir iş imci l ik uyandırmak, onlar ı  
toplum işlerini ve planlamayı yönetme ça l ışma larına daha geniş çapta çek
mektir. Bu i l keler ASBP'nin Programında OACnin sosyal ist a nayasasında 
yeralmaktadır. ASBP MK Genel Sekreteri E. Haneeker yoldaş, parti nin 
1 0. Kongre's inde (1 981 )  şöyle diyord u : "Sosyal izmin m uazzam üstün lüğü 
şudur ki, o y ığ ın lar ın bi l inç l i  ve gönül lü  g ir iş imine, on lann  erkin gerçek
leştir i lmesine aktif katı l ım ına daya nmaktadır .  Sosya l ist toplum siste
m im izin kapitalist toplum sistemi üzer indeki açık tarihsel üstünlüğü tam 
da budur . .. (4) 

Bizim iyimser l iğ imiz, Marksistler in  iyimserl iği ,  kendi ta rihsel m isyonu
nun b i l i.ncine varan ve halk yığın larını peşinden sürükleyen işç i  s ı nıfı n ın  
yeni lmez o lduğu  inancına daya nıyor. Bu nedenle ASBP, cumhuriyetin dev
let organlan kend i lerini yığın ları öğretmek ve onla rdan öğrenmekle, on-

(4) Protokol i  der Verhandlungen des X. Parteitages der Sozialistischen 
Einheitspartei Oeutschlands. Berlin 198 1 ,  s .  140. 
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lar ı n  sosya list bi l incini ,  yaratıcı l ık  gücünü ve g ir iş imci l iğ in i  gel iştirmek, 
sosya list yar ışmanın,  kollektif emeğin ve yenici l ik hareketin in  yayg ın laş
masına yard ımcı olmakla görevli saymaktadır. Halkımızın bi l inç ve gü 
cünün  en  önemli kaynaklar ından biri , ASBP'n in ve sosya l ist devletimiz in 
SBKP ve Sovyetler Bir l iğ i  i le olan bağıdır .  Mi lyonların deneyimi ,  tüm hal
kın emeğ inin meyvesi ola n kazan ım lar ın yalnızca SSCB ve öteki sosya l ist 
toplu luk ü lekleriyle kardeşçe bağlaşıkl ık sayesinde olanakl ı olduğuna ve 
pekişt iğine olon inancını g üçlend iriyor. Bu, bize sorumlu luk da yükıüyor. 
Çünkü DAC'n i  her bakımdan gel iştirmekle biz, tüm d ünyada barışı ve 
sosya l izmi ,  demokrasi ve toplumsal i lerlemeyi g üçlendirme davasına kat
kıda bulunuyor, u lusal ve sosyal kurtu luşu için savaşan halklarla daya nış
ma gösteriyor, on lara yardım ediyoruz. 

ASBP'nin gel işmiş sosya l ist toplum kuruculuğunu sürdürmeye yönel ik 
politikas ın ın odak noktasın ı ,  ekonomiyi gel iştirme, halkın çabalar ı n ı ü lke
n i n  ekonomik büyümesi üzer inde yoğunlaştırma çal ışmalar ı  oluşturuyor. 
Toplumsal üretimin her bakımdan entansifleştir i lmesi, y ığı nlar ın yoğun, · 
yaratıcı emeği, halkın maddi ve kü ltürel yaşam düzeyin in  korunması ve 
sürekli yükseltilmesi için gerekl i  önkoşulları yaratıyor. Parti s ınanmış poli
tikasın ı  karmaşıklaşan u luslararası koşul larda da sürdürüyor. ASBP MK'
nin 7. Plenumu'unda (Kasım 1 983) E. Honecker şöyle d iyord u :  « DAC, 
eli ndeki tinsel pota nsiyel ve maddi kaynaklarla gerekl i  ekonomik yüksel iş i  
gerçekleştirebilecek ve ana görevin çözümü yolundaki başar ı l ı  çizg is in i  
sürdürebi lecek durumdadır . . .  Ekonomik a landaki eylem ler im ize de sü
rekl i l ik  özgüdür ... (5) 

Ana görevi ardıc ı l  bir biçimde yerine getirmek, halk yararına olan eko
nom ik ve sosyal politikan ın  birl iğ in i  korumak, yığı nların yaratıcı g ir iş i
mini geliştirmenin g üveni l ir temel i  ve tükenmez kaynağ ıdır .  Uzun yı l lar ın  
deneyimi DAC emekçiler in in  şu  i nancı nı güçlend iriyor : Tüm toplumun 
yararına iy i  niyetli ça l ışmalar, ayr ı  ayrı her kişin in ,  her  a i lenin ça l ışma ve 
yaşama koşul lar ın ın  sisteml i  bir biçimde iyleşmesini sağl ıyor, bu ise yeni 
kazan ımlar için önemli bir teşvik oluyor, 

1 0. Kongre'de kabul ed i len 1 980' I i  y ı l lar ın ekonomik stratej isi emek
çi leri halk ekonomis in in tüm alan ları nda entansif geniş leti lmiş yeniden 
üretime geçişe yöneltiyor. Bu hattın doğruluğu ortadadır. Enerj i ,  ham
madde ve malzeme g iderler in in  m utlak olarak azaltı ld ığ ı  koşul larda uzun 
bir süre üret imi genişletmenin ve ulusal gel iri artırman ın  olanaklı o lduğu 
pratikte kanıtlanm ıştır. 1 980 y ı l ında bir im g i rd i leri azaltı larak u lusal gelirde 
ya ln ız  6 %' l ık  bir artış sağ lanırken, 1 981-1983 yı l larında bu neredeyse 
% 50 o ldu .  B i l imsel-teknik devr imi  sosya l izm in  üstünlükleriyle birleştirme 

(5) E. Honecker. In kampferfül lter Zeit setzen wir den bewöhrten Kurs 
des X. Parteitages für Frieden und Sozia l ismus erfolgreich fort. Rede 
auf der 7. Tagung des ZK der SED. Ber l in 1 983, s. 25. 
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i ş leri başar ı l ı  b i r  biçimde yü rütülüyor. Bu, b i r  kez daha gösteriyor ki, 
yaratıcı emeğin sonuçların ı  yalnız sosya list düzen tüm halkın yararına 
kul lanabi l i r. Tam istihdam, yurttaşlar ın genl iğ i ,  ekonomik büyüme've istik
ra r reel olarak  ya ln ız sosya l ist toplumda vardır. Emekçiler b i liyor ki, b i 
l imsel ve teknik i lerlemeyi sağlarken, ü retim i  rasyona l leştirirken devlet or
ganlan, bunu onlarla birlikte ve onlar için yapıyor. Bu önlemlerin 
tüm ü  hep birl ikte tartışılıyor, hazırlanıyor ve yaşama geçiri l iyor. Bu da 
planl ı  sosyal ist ekonomiye olan g üveni a rtı rıyor, onun, süregen ve dev
resel ekonomik bu lan ımlar ın,  ekonomik durg un luk, y ığı nsal işsizl ik, sosyal 
kazanımlar ın budanması ;  insanların ' sosya l g üvenceden yoksun o lması 
g ibi yıkıcı sosyal sonuçların t ip ik unsurlar  olduğu kapita list ü retim biçim i 
üzerindeki üstün lüğüne olan i nancın ı  pekiştiriyor. 

Halk y ığ ın lar ın ın yaratıc ı l ığ ı ,  ASBP'nin ekonomik stratej isin i n  etkis i a l 
tında yeni b i r  yükseliş dönemi yaşıyor. Ama bu ,  kendil iğ inden gelme b i r  
süreç olmayıp, pol itik yönetim in  her düzeyde sürekli iyleştiri lmesini ge
rektiriyor. Işçi sınıfının partis inin,  sosyalist devletin, sendikalar ın ,  gençlik 
örgütünün  ve öteki toplumsa l  örgütlerin ideoloj ik-politik çal ışma ları ve 
aynı zamanda yönetim ve plan lama işlerine aktif katı lmaları ,  emekçilere 
kend i  emekleri ile toplum u n  bütün o la rak  gelişmesi a rası ndaki karşı l ık l ı  
bağıntın ın  iyice b i l i ncine varmalarına yard ımcı ol uyor. I nsanlar, kendi 
eylemlerinin, çalıştığı bölümün ve işletmenin koJlektifi iç in,  halk ekono
m isi için taş ıd ığı  önemi giderek daha iyi an lıyor. Böylelikle kararlı , çok 
yönlü ve ayrım l ı  ideoloj ik ça l ışmalar, emekçi lerin b i l inçl i  dis ipl in in i  ve 
örg ütlü lüğünü güçlendiren görüş ve i nçanların o luşmasına yardım ediyor, 
emekçilerin amaca yönelik aktifl iğ in i  gel iştiriyor. 

Her DAC yurttaşı, « Bi rl ikte çal ış ,  b i rlikte planla, birl ikte yönet ! »  i lkes in in 
yürürlükte olduğu sosyalist toplumun ve devletin politik, ekonomik, sos

ya l ve kü ltü rel yaşam ına katı lma hakkı na sah iptir. Anayasa nın g üvence 
a lt ına ald ığ ı  bu hak, en değişik biçim lerde gerçekleşiyor. Halkın seçtiği  
600 b i ne yakın saylav ve temsi l i  organ komisyon la rı üyesi ülkemizin yaz
g ıs ı  üzerinde karar sah ibid i r. 

Bundan başaka 350 bin yurttaş da Ulusal Cephe komitelerinde aktif 
ça l ışma yü rütmekted i r. Emekçi lerin yönetime katı lma hakkından yararla 
n ı rken kullandığı b içim ve yöntemler a rasında, plan ödevler inin emekçi 
kollektiflerince ayrıntı l ı  bir biçimde tartış ı lması öneml i  bir yer tutuyor. Bu 
tartışmalar ASBP MK, DAC Bakanlar Kurulu ve özg ü r  Alman Sendikalar 
Birl iğ i' nin ortak direktifleri üzerine kombina la rda, işletmelerde, koopera
tifIerde ve bü rola rda ya pı l ıyor, gelenek hal in i  a lmış  ve halk ekonomisin in 
planlarını  hazırlamada vazgeçilmez b i r  aşama durum una gelmiş bulunu
yor .  Toplumun ve devletin fabrikan ın, işletmenin,  bölümün vb. önüne koy
c!!J.ğu istemleri ayrıntıları ile g örüşüp öğrenen işçiler sorum lu lukla r ın ı  daha 
iyi a nl ıyo r  ve bu  onları n  emek a lan ındaki a ktifl iğ in i  artırıyor. Planı tar-
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tışı rken onlar ü retim in  yetkin l iğ in i  daha da artı rma nın amaca en uygun  
yol la rın ı  a raştı rıyor, ortak davaya hang i  kiş ise l katkıda bulunabi lecek
lerine kara r  veriyorlar. 

1 984 yılı plan ı  hazırlan ı rken yapı lan tartışmalara ü lke emekçi lerin in  
% 80' inden fazlası katı ld ı .  Tartışma larda iki m i lyondan fazla insan söz 
aldı ,  yaklaşık 7 12  bin öneride bulunuldu. Bun ları n amacı ,  bu yıl da eko
nomik büyümenin yüksek tem polarını korumak, devletin verdiğ i  ödevleri 
fazlasıyla yerine getirmek, devletin ayırd ığ ı  maddi fonları geri çevirmek
tir. Bunun a nahtarı, ekonomik gel işmenin yetkinl ik g östergeleri, b i l imsel
teknik ilerlemenin  daha da hızlanması ,  emek ü retkenl iğ in in  h ızla yüksel
mesi ,  ma lzeme ve yakıt ın tutum lu  kul lanı lması ,  enerji kaynakların ın.  ham
madde ve ma lzemelerin daha derinlemesine a raştı r ı l ıp  iş lenmesi ve temel 
fonları n en etkin biçimde kul lanı lması ve modernleşti ri lmesidir. Plan ı  gö
rüşü rken emekçiler ü retim in g iderleri i le sonuçları a rasındaki orantıyı h is
sedi l i r  b i r  biçimde iyleştirmeye çal ışmışlard ı r. Orneğ in,  Dessau kentin
dek i  vagon fabrikasında, gerçekleşmesi hal inde 54 bin iş saati tasarruf 
edi lmesini ve ü ret imin mal iyetin i n  1 , 8  m i lyon mark tuta rında azaltı lma
s ın ı  sağlayacak 306 öneride_bu lunuldu. Flöha kentindeki dokuma fabri
kasında « Einheit .. ekibi işçileri makine ve ayg ıtla rı daha iyi ku l lanarak 
her iş gününden yarım saat tasarruf yapmayı kararlaştırd ı lar. Bu da 1 mi l
yon mark tuta rında ek mal  ü retim i  demektir. « Fritz Heckerb. tezgô h  kom 
b inasının ana işletmesinde plan görüşü lü rken, ü retim alanındaki yeni l ik
çi lerin çal ışma ları nda bi l imsel-teknik i lerlemenin o la na kla rıyla öncülerin 
deneyimin i  daha geniş bir  biçimde hesaba katmak gerektiğ i  vurgulandı .  
Bu işletmen in  kol lektifi, temel fon ları ve iş saatini daha iy i  kul lanarak, 
emeğin kalitesini yükselte rek emek ü retkenl iğ in i  % 14 o ran ında a rtırmayı, 
ma lzeme sarfiyatını  ve giderleri azaltmayı kara rlaştı rd ı .  Bunun yanıs ıra, 
insanları n  yaşam ve çal ışma koşul ların ın  da iyi leştiri lmesi öngörüıüyor. 

Plan ı n  tartışı lması ve çok sayıdaki öneri ve tavsiyeleri n gözönüne a l ın
mas ı  sonucunda, 1 984 y ı l ında da halk ekonomisinin önüne büyük görevler 
konulmasını  sağladı. Orneğ in, u lusal gel i r in % 4,4 oranında, edüstri mal
la rı ü retim in in % 4,2 oran ında, net ü retim in  ise % 8 oranında a rtı r ı lması 
planlandı. Böylesi sonuçların herşeyden önce emek üretkenliğin i n  a rtırı l ·  
masıyla sağ lanması öngörüıüyor. Halk ekonom isinde emek veriml i l iğ in i  
artırmak ve büyümeyi sürdürmekle bu yı l ın p lan ı ,  halk ın maddesel ve 
kü ltürel yaşam düzeyinin korunması ve adım adım yükselti lmesine yöne
l ik kapsaml ı  görevler getiriyor. Halkın net parasal gel i rleri ve perakende 
mal sürümü % 2,2 artacaktır. Yaklaşık 200 bin konut kurulması öngörü lü
yor. Bu, konut sorununun çözümü yolunda yeni b i r  önem l i  ad ımdır. Send i 
kalara ve işletmelere ait  d in lenme evleri ve po nsiyonlar 5 m i lyon kişiye, 
emek i nsanıarına az bir para karş ı l ığ ında iyi istirahat olanağı sağla
yacaktır. 
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Emekçi ler tarafı ndan ayrı ntı l ı  olarak görüşüldükten sonra halk ekono
mis i  planı DAC'nin yüksek devlet erki organı  Halk Meclisi'nce kabul edi
l iyor ve tüm devlet ekonomi organları n ın ,  kombina ve işletmelerin, kuru
luş ve ayr ı  kişi lerin ASBP'n in  ekonomi polit ikasını  yaşama geçirmeye 
yönel ik eylemlerinin yasal temel i  durumuna gel iyor. 

Yığınları bu politikan ın  gerçekleştiri lmesine çekmede 9,2 m i lyon üyesi 
bulunan özgü r  Alma n Sendika lar  Birliği önemli bir rol oynuyor. ASBP'
nin 1 0. Kong resi nde E. Honecker' in  beli rttiği g ibi, erkteki işçi s ınıfı n ı n , 
ü retim a raçları sah iplerini bi rleştiren en büyük, en y ığ ınsal örgütü olan 
sendikalar a racı l ığ ı  ile m i lyonla rca insan toplumsal  süreçlerin yöneti lme
s ine ve planlanmasına doğrudan katıl ıyor . .. Onlar sosya l ist demokras in in 
gerçekleşti ri lmesine her yerde katı lıyorlar. Send ika lar, herşeyden önce 
emek ü retkenl iğin in h ızla a rt ırı lmasına ve yüksek etkin l ik  ve yüksek ka
l ite sağlanmasına yönelik g i rişimleri destekliyerek sosyalist yarışmayı yö
netiyorlar. Sendika lar  emekçilerin bi l imsel-teknik i lerlemen i n  h ız landır ı l 
masına yönel ik  yaratıcı çabalarını yön lendiriyorla r. » (6) 

Cumhuriyetimizde sosya list yarışman ın  kendi ta rih i vard ı r :  Madenci 
Adolf Hen necke'nin 13 Ekim 1 948'deki öncü vardıyası ndan, dokumacı 
kad ı n  Frida Hockauf'un « bugü n  nası l ça l ı ş ıyorsak, yarın öyle yaşayaca
ğ ız»  belgisiyle, iyi ça l ışma çağrısı ndan bu yana uzun bir yol geçi ld i .  
SSCB'deki öncü ler hareketinin,  sosya l ist yarışman ı n  deneyimlerinin büyük 
yararı oldu : A. Stahanov ve P. Bikov bizim için örnek o la rak  kalacaktır. 
O lkemizde yarışma bugün  gerçekten y ığ ınsal bir nitel ik a lm ıştır. 1 970 yı
lında «Sosya l ist emek kol lektifi » ü nvanı için toplam 2,5 mi lyon üyesi 
bulunan  132 b in  kollektif çal ış ı rken, 1 983'de 4,8 mi lyon üyeli 270 binden 
fazla kollektif çalışıyordu .  

Bugün ya rışma herşeyden önce, değişen u lusla ra rası koşul la rda ASBP' 
n in  ekonomik stratej isini daha büyük b ir  etkin l ikle yaşama geçirmeye, ü re
tim i  yeni  b i r  h ızla her yönden yetkinleşti rmeye yönel ikti r. Bu, özell ikle 
3 m i lyon işçi, bi l im adamı ,  mühendis ve ekonomi uzmanın ın  istemi üze
rine ASBP MK'n in  sem iner toplantısında biraraya gelen kombina genel 
müdürlerin in E. Honecker'e gönderd ikleri mektupla üzerlerine a ld ık la rı 
yükümlülüklerde açıkça görülııyor. Yükümlü lükler, ü retim in  geniş çapta 
yetkin leştir i lmesi, bi l im ve tekniğin kaza nım ları, ü retim fon lar ın ın daha ras
yonel kul lanı lması sayesinde bu yıl için emek ü retkenl iği artışıyla i lgi l i  
p lanı % 1 aşmayı öngörüyor. 3 m i lyar mark tuta rında planüstü ü rün 
veri lmesi, ü lkede daha fazla hammadde sağ lanması ,  ü retim mal iyetin in  
yar ım m i lyar mark tutarında aza ltı lması öngörüıüyor. 

Emekçilerin bi l imsel-teknik i lerleme sorunla rı ndaki yaratıcı rol ü  yeni l ik-

(6) Protoko l l  der Verhandlungen des X. Porteitages der Sozialistischen 
Einheitspartei Deutschlands, s. 1 24. 
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çi ler ve bulgucular hareketinin gel işmesinde özellikle açık olara k  görü lü 
yor. Bu hareketin safları na katı lanları n sayısı y ı ldan yı la a rtıyo r :  1 970-
1983 döneminde bu sayı 661 binden 1 mi lyon 875 bine yükseldi .  Bu a ra
da, yenil iklerin uyg ula nmasıyla sağ lanan gel i rin tutarı ayn ı  dönemde, 
orta lama olarak yılda 2 m i lyar 456 m i lyondan 5 m i lyar 277 mi lyon  mark'a 
ç ıktı. Parti ve hükümetin bu lg uculuğuiı geliştiri lmesini destekleme kararı 
a ldığı  1978  yılına oranla geçen yıl başvuranlar ın sayısı ve ekonomideki 
yararl ı sonuçları ik i  kat a rttı. 

B i l imse l-teknik i lerlemen in  hızlanmasına, ü lke mühendislerini çatısı a l 
tı nda toplaya n Teknik Odası'n ın  265 b in  üyesi de önemli  katkıda bu lunu
yor. Bunları n  eylem lerin in ana doğrultusu, hammadde, malzeme ve enerji 
tasarrufu yapmak, ü retimin yenilenme tem polarını hızland ı rmak. e n  
önemli teknoloj ik süreçleri, özel l ikle mikroelektronik ve robot tekniği 010-
n ındaki teknolojik süreçleri hızla uygulamak ve aynı zamanda mühendis 
emeğin i  rasyonalize etmektir. Teknik Odası üyeleri mikroelektronik şema
lar ü retimin in b i rçok temel tekno loj i lerinin kısa bir sürede uygulamaya 
konmasına yard ımcı o luyor. ASBP'nin ekonomik politikas ın ın  uyg ulan
masında ve genel ola rak  sosya l ist devrimin görevlerinin çözümünde Oz
g ü r  Alman Gençl ik Birliği (OAGB) s ı ra larında örgütlenmiş bu lunan genç
l ik önemli b i r  rol oynuyor. Parti her zaman, gençliğe büyük güve n  gös
termek, ciddi sorumluluk gerektiren işler vermek gerektiği ni savunmuştur. 
Bu nedenle DAC' nde gençlik inşaatları denen, halk ekonomisi için çözüm
leyici önemde olan i nşaat a lan la rı özel olarak saptanıyor. Buralarda, top
lumsal gelişmemizin en önemli kes im leri nde OAGB üyeleri 35 yıl boyunca 
sorumlu luk g erektiren b i rçok g örevleri yerine g etirdi : Sosa köyünde « Ba
rış ba rajı .. nı ,  ta r ımda büyük su lama tesislerini, atom elektrik santra l i  
« No rd »u kurdu la r. Bugün onlar  Sovyetler B i r l iğ i  topraklarında gaz boru 
hattı n ın  döşenmesine katılıyor, m ikroelektroniği ge liştiriyor, cumhuriyeti
m iz in demir  yollarına elektrik hattı döşüyorlar. U 1kenin tüm il lerinden 14 
bin genç insa n yurd umuz DAC'n in  po litik, ekonomik, bilimsel-teknik ve 
kültürel merkezi başkent Berlin' i  inşa ediyor, bayındı rıyor. 

ASBP'n in  1 0. Kongresi gençliğe herşeyden önce bi limsel-teknik görev
leri n çözümüne yönelme çağrısında bu lundu .  Bu bağ lamda, gençl iğin 
örgütlü tekn ik  yaratıcıl ı k  g i rişimi  olan «Ya rın ın  usta ları .. kendi işletmele
rine önemli projelerin gerçekleştiri lmes inde yardım  eden yeni l ikçi ler hare
keti büyük önem kazanıyor. Bugün  bu hareket neredeyse tüm işçilerin 
ya rıs ını birleştiriyor. Bi limsel-teknik ilerlemenin hız land ı rı lmasında genç 
bu lgucuları n  yarışmaları ve OAGB'nin 2 binin üzerinde yaratıc ı l ık  kollek
tifinin eylemleri de önemli  rol oynuyor. Bu kollektiflerde yüksek ve orta 
dereceli uzmanl ık okullarından mezunlar b i l imsel-teknik görevlerin çö
zümü için çal ışıyor, böylece yaşıtla rın ı n  yaratıc ı l ığ ına yeni ivme veriyor. 

Gençl ik, planda öngörülen g örevlerin yerine g etiri lmesi ve aşı lmasıno 

26 

TÜSTAV



çok büyük katk ı larda bulunuyor, halk ekonomisi için büyük değeri olan 
girişim lerle ortaya çı kıyor. Orneğ in,  endüstride ve inşaat a la nında mal
zeme, hayva ncı l ıkta yem tasarrufu yapıyor, iş saati tasarrufu yapılmasına 
ve işyerleri n in aza ltı lmasına yard ım  ediyor, tekrar kul lanabilecek ham
madde toplama işlerin i  ö rgütlüyor, konutla rın restorasyon ve modernizas
yonu işlerine vb. katı l ıyorlar. Ya lnız 1 983 y ı l ında OAGB'nin .. Malzeme ta 
sarrufu » giriş imi 2 m i lya r markton fazla ya rar sağladı .  Gençler 1 5  b inden 
fazla ·konut restore ve modernize etti ve bu konutlar daha sonra bu 
çal ışmala ra katı lm ış olanlara dağıt ı ld ı .  Part inin ekonomik pol itikasın ın  uy
g u lanmasında büyük bir gücü,  42 bin gençlik ekibi o luşturuyor. ASBP'nin 
yönetim inde, sendikalb rIo b irlikte onlar sosyalist yarışman ın  nabzını 
elinde tutuyor. 

DAC gençliğinin antiemperyalist dayanışmasını  dile getirmenin s ınan
mış  bir  biçimi olan dostluk ekiplerimiz yurt dış ında iy i  bi linmekted ir. Genç
lik B i rliğ i'nin üyeleri b14 ekiplerde özgürlüğüne kavuşmuş ü lkelerden dost
la rıyla birl ikte söm ürgecilik kal ı ntı ların ı n, yenisömürgeci bağ ıml ı l ığ ın  her 
çeşidin in  g ideri lmesi için savaşıyorlar. Son 20 yılda dostluk ekipleri dört 
anakaranın  22 ü lkesinde çal ıştı . Bu çal ışmalar sonucunda mesleki eğ itim 
merkezleri kuruldu, bin lerce ka lifiye işçi ve uzman yetiştiriidi, ulusal önemi 
olon birçok inşaat iş leri tamamland ı .  

Partinin ekonomik po litikas ın ın uygula nması, DAC Ulusal Cephesi'n i n  
b i r  y ığın g i ri ş imi  o lon  .. Kent ve köylerimizi bayı ndı ra l ım-sen de katı l ! "  
hareketiyle doğrudan bağ l ıd ı r. 1 952'de başlayan bu hareket m i lyonları 
sard ı .  Bu hareket toplumun tüm sın ıf ve katmanların ı  kapsıyor, onun ha lk  
ekonomisindeki önemi artıyor. Yerel temsili organ seçimleri dolayısiyle, 
gönül lü ve esasta karş ı l ı ksız verilen emeğin sonuçlarıyla i lg i l i  olarak ya
yınlanan veriler, bu hareketin ça l ışma ve yaşam koşul ları n ın iyileştir i lme
sinde, cumhuriyetimizin her bakımdan g üçlenmesinde oynadığı rol ü  açık
ça gösteriyor. 1 979-1983 döneminde yu rttaşlar kendi g ücüyle konutlarda 
1 4,5 m i lya r mark tutarında onarım iş i  yaptı . Yaş l ı  ve sakatları n  590 bin 
konutunu, okul, çocuk bahçesi, poliklinik, ku lüp ve kültür evinde 5 1 7  
binden çok odayı düzene soktu. Ama önemli o l o n  yaln ız  ekonomik yorar 
değil ,  aynı zama nda kişisel aktif l ik, yurttaşların kend i devletine bağ l ı l ı 
ğ ıd ı r. Kooperatiflerde bi rleşmiş  ya do özel olarak  ça l ışan zanaatç ı lar. 
tüccarlar do halk ekonomisinin gelişmesine, halk ın geniş tüketim ma l ları  
gereksinimlerinin g iderilmesine, genel h izmetlerin halka ulaşmasıno kü
çümsenmeyecek katk ı la rda bulunuyorlar. 

Sosya l ist toplumun gel işmesi, tekrar tekrar şunu gösteriyo r :  Başlıca ü re
tici g üç, toplumsal zenginl iğin çözümleyici kaynağı o lon i nsandır, onun 
bi lg i  ve yeteneklerid i r. Emekçilerin kal ifiyelik düzeyin in  sürekli yükselti l 
mesi, on ların yeni b i lg i  ve a lışkan l ıklar  edinmesi, tüm yeteneklerin in 
ge l iştirilmesi, parti ve hükümetin birincil ödevi, tüm devlet organ la rının 
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ve ekonomik  bölüm lerin görevidi r. Bi l imsel-teknik ilerleme, yönetim ve 
pla nlamanın  iyileşti ri lmesi bunu gerektiriyor. DAC' nde, hem tüm devlet 
ölçüsünde, hem de ayrı ayrı işletmelerde bu görevin çözümünü sağlayan 

değişik çalışma biçimleri kullanıl ıyor. 

Emek i nsanları n ın uzma nl ık  düzeyin in yükselti lmesinde çok büyük ba 
şarılar sağlandı. 1 950' 1 i  y ı / ların  ortalarında, halk ekonomisinde ça l ışan
la rın ya lnız % 30'u meslek okulu mezunuyken, bu oran 1 970'de Q/o 59'0 ,  
geçen y ı l  i se  % 83,3'e yükseldi. Bu ,  toplumumuzun eşit hak l ı  üyesi olon 
kad ın lar örneğinde daha açık görül üyor. 1 950 yı l ı nda endüstride çal ışan 
kadınların yalnız % 5' i, ta rımda çalışanlar ın ise % l'den de azı mesleki 
okul mezunuyken, bu o ran  bugün % 80'i bu lmaktadı r. Cum h uriyetimizde 
her 2 kalifiye işçiden biri kad ınd ı r. Orta ve yüksek öğrenciler a rasındaki 
kadın oran ı  da artıyor. Bu oran 1 950-1983 döneminde, o rta düzeydeki 
meslek okul /arı nda <!Jo 25'ten % 73'e, yüksek oku/ larda da % 1 9'dan 
% 50'ye yükseld i .  

Emekçilerin özellikle maddi  ü retim alanında devletin yönetim ve plan
lama işlerine katı l ımının sürekli gen iş lemesi, sosyalist toplumun ve onun 
her üyesin in gel işmesi için büyük önem taşıyor. ASBP' nin ekonomik stra
tejisin in  bundan böyle de başarıyla uygulanması iç in emekçi lerin karar
ları n hazırlanması ve yerine getirilmesine, bunun denetimine g iderek 
daha etkin, işleri daha iyi bi lerek ve sorumlu luk duygusuyla katı lması 
gerekmekted i r. Bunun için gerekli g üçlü temeller sosyalist I ş  Yasası ile, 

Kombinalar Kara rnamesi, i le, yönetim in, p lan lamanın ve maddi teşvik in 
iyileştiri lmesine i l işkin önlemler vb.  i le sağ lanm ıştı r. 

üretim alanında sosyalist demokrasinin en önemli ögesi şudur :  Parti
nin, sosya l ist devletin politikas ı n ı n  yaşama nası l  geçiri ld iği ,  özel l ik le ü re
timin genişleti lmesi ve yetkinleştiri lmesine i l işkin ekonomik görevlerin 
nasıl yerine getirildiği konusunda yöneticiler emekçiler önünde yasa larca 
öngörü len ve pratikte s ınanmış o lan y ı l l ık  raporla rla hesa p vermekted i r. 
Toplumsa l örgütler, bu a rada send ika la r, yöneticilerin yükümlü lüklerini 
nası l  yerine getirdiğ i  konusunda değerlendi rme ya pma hakkına sahiptir. 
Ekonomimizin d inamik  büyümesi, ASBP'n in  stratej isi n in  uygulanması na 
yığın ları n  g iderek daha geniş çapta katı lması, sosyalist toplumun serpilip 

gel işmesin in güvencesi, yurttaşla rı n iyimserl iğ in in ve onlar ın geleceğe 
o la n  güven inin o na kaynağıd ır. 

Demokratik Alman Cumhuriyeti 'n in  35 yı l l ık başarı l ı  gelişmesi, partim i 
z in  ekonomik pol itikasının işçi sınıfın ın,  kooperatifçi köylü lüğün, ayd ınla
r ın,  tüm emekçilerin ç ıka rları na uyg un olduğunu gösteriyor. Bu strateji 
halk ın desteğ in i  kazanmıştı r, y ığ ın la rı n  yaratıcı emeğiyle yaşama geçiri l
mektedir. ASBP' n in kara rla r ı ,  sosya l ist devletin faa l iyeti, toplumumuzun 
gelecekte de bu yoldan o rd /c ı l l ı k la i lerlemesin i  sağ lamaya yöneliktir. 
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Biricik ayrıcalık:  En zor olan yerde çall,mak 

Stoyan Karacov 

Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Kontrol 
ve Denetleme Komisyon u  Başkan t 

Bulgaristan Komün ist Partis i 'n in tüm deneyimi, ü lkem izde sosyal izmin 
kurulması ve daha do gel işti r i lmesinde parti n in toplumdaki öncülüğünün 
iyileşmesi iç in  n itel bi leş imin i  iyileştirmesine, üyeleri nin ti nsel özel l ik le ri 
n in  ve komün istlerin öncü rolünün sürekl i  artı rı lmasına gösterdiğ i  özen 
öneml i  bir önkoşu ldur. Bu o la ndaki çabala rımız, u luslararası ve Bulgaris
tan devrimci hareketin in  gelenekle ri ne dayanıyor. 

Parti üyelerinden isteni len ler, daha Marks ve Engels tarafından ilk işçi 
s ın ı fı örgütü olan Komün istler Birl iğ i' nin tüzüğünde açıkça tan ımlanmıştı. 
Tüm yaşam tarzları ,  komün ist ü lkülerle uyum içinde olmal ıyd ı .  Marksizm' in 
teorik çözüm lemelerin in  ve işç i  s ın ıf ın ın sosyal savaşlarda kazand ığ ı  de
neyim in  ış ığında Lenin  yen i  t ip proleter partisine i l işkin bütünsel öğretiyi 
ol uştu rmuş ve onun yönetici ro lünü yerine getirebi lmesinin en. öneml i  
önkoşul ları nı tan ım la mıştır. Lenin, parti nin b u  rolünü ancak, " devrimci 
sınıfın gerçekten öncüsüyse, gerçekten bu s ın ıfı n en seçkin temsilci lerin
den oluşuyorso, a rdıcı l devrimci savaş ım deneyiminde eğiti lm iş ve çel ik
leşm iş tümüyle bi l inçl i ve boyun eğmez komünistleri içeriyorsa, kendisini 
s ın ıfı n ı n  tüm yaşamıyla bütünleşmişse ve bunun a racı l ığ ıyla tüm sömürü 
len/er yığınıyla bütün/eştirebilmiş ve bu sınıfın güvenini tümüyle kazana
bilm işse», (1) oynayabi leceğ in i  yazmıştır. 

Bulgaristan Komünist Partisi' nin Dede adıyla ta nınan kurucusu Dimitı r 
Blagoev, parti politik görevlerini yerine getirmek istiyorsa, m utlaka sıkı 
d is ipl i ne sah ip  o lması gerektiğ in i  defalarca vurgu lamıştır. O, dis ip l in i  
düşünce ve eylem a rası ndaki s ıkı bağ ın  gerçek ifadesi, b i r  başka deyişle 
tüm komünistlerin parti kararlarını ve d i rektiflerin i  gönül lü  olarak benim
semeleri o la rak  al ı rdı. Georg i Dim itrof do buna büyük bir d ikkat göster
miştir. Utkan 9 Eylü l  1 944 Ayaklanması'nda n hemen sonra BKP MK'ne 
gönderd iğ i  bir telg rafta komün istin ve Vatan Cephesi (VC) üyesin in mo
ra l özel l ik leri konusunda şun ları söylemişti r :  "Vatan Cephesi partileri 
erkteyken basında kariyerizm ve kend inden hoşnutluğa, günlük yaşam ın  
içinde her türlü yozlaşma tehl ikesine karşı parti-içi b ir  kampanya açı l 
mal ıdır . . .  VC çal ışanları ve yeni demokratik devletin memurları halka 
dürüst ve sad ık  h izmetin örneğini vermel idirier. Komünistler bu bağlam
da herkesten önde olmal ıd ı rlar .» (2) 

(1) V. i. Lenin, Tüm Yapıtları, c. 41 ,  s. 1 87 (Rusça). 
(2) G.  Dimitrof, Mektupla r, Sofya 1 972, s. 4 1 9  (Bulga rca) .  
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BKP MK'nin 1 956 N isan Plenumu Bolşevik bir sti l le 1 940' lar ın  sonları 
i le 1 950'lerin başlarında parti yaşamın ın  Leninci i l ke ve kura l larının çiğ
nenmesinin nedenlerin i  ortaya koydu, parti nin toplumsa l  yaşamdaki öncü 
ve yön lendirici rolünün artır ı lması için net bir program hazırlad ı .  Bu karar
lar ve öneriler, BKP'n in  daha sonraki kongreler inde ve MK plenumlarında, 
öteki programatik belgelerinde ve BKP MK Genel Sekreteri Todor Jiv
kov'un yapıtlar ında gel iştir i lmiş  ve daha da zeng in leştir i lmiştir. 

Bulgaristan toplumunun bugünkü gelişme aşamasında kom ünistin ön
cü rolü nelerden oluşmaktadır? 

En başta, sosya l ist s istemin  güçlendir i lmesi ve gel iştir i lmesi uğruna baş
l ıca savaş ımın g ittiği a landa, üretimde, emek alan ında iyi ça l ışma, öncü 
olma örneğini vermektir. Lenin, « parti üyeleri herkese emek disipl ini ve 
enerjide örnek olmal ıd ır" der. (3) Bu önkoşulun yerine getir i lmesi, o lgun 
sosya list toplumu kurma aşamasında d ir imsel önem taşıyor. BKP'n in 1 981 ' 
de toplana n 1 2. Kongresi, kom ü nistlere, daha da büyük b i r  emek faa l i 
yeti ve bi l inçl i l ik gösterme çağrısı nda bulundu. Kongre kararlarına uyg un 
olarak, komün istlere, üretimin çok yan l ı  yoğunlaştır ı lmasında, onun kar
maşık otomasyonunda ve uzma nlaşmasında, yeni ekonomik yaklaşım ı n  
ardıcil uygu lanmasında, ekonom ik meka nizmanın ve yüksek emek stan
dartı n ın  mükemmelleştirifmesinde daha büyük önder l ik  ver i ld i .  Komünist
ler, 8. Beşyı l l ık  planların zamanından· önce yerine getir i lmesindeki yeni 
adım lar ın  ve sosya l ist yarışmanın  g iriş imcileri o luyorlar. 

Her parti üyesin in kişisel örnek olması n ın önemi, özel l ikle Bulgaristan 
ekonomisin i n  gerçekten rasyonel ve ekonomik olma, ürün ka l itesi ve üre
tim dis ipl in i  g ibi  g örevleri önüne koyduğu durumda artma eği l imi  gös
teriyor, BKP MK'n in 1 982 Kas ım Plenumunda Todor Jivkov, «daha i leriye 
yönelmede emek kalitesin i n  ve halk ın dis ip l in in in . . .  d ir imsel bir rol 
oynad ığ ın ı "  (4) vurg uladı .  

Bu değerlendirme, BKp'nin ürün kal itesi üzerine ulusal konferansı nda 
(Mart 1 984) yeniden doğrulandı .  Konferansta, elde edi len kazanlf!1 lar ı n  
h içbir zaman ekonomideki o lumsuz olguları ve süreçleri inkar anlamına 
gelmemesi gerektiği belirti ldi. Eğer bunlar doğru olara k ele a l ınmazsa, 
eğer bunların g ideri lmesi için gerekli önlem ler uygu lanmazsa, u lusa l eko
nomide g üçlüklere yol açacak olumsuz sonuçlar kend i ler in i  şu  andaki ve 
bir sonraki beş y ı l l ı kta ortaya koyacaktır. Emek kal itesini ve dis ipl in i  
toplumumuzun daha da i lerlemesin in başl ıca etmeni yapma gereksin imin i  
d ikkate a larak konferans bu sorunun çözü lmesi için uzun eriml i  bir 
program kabul etti .  

(3) V. i. Lenin, Tüm Yapıtları, c. 39, s. 307. 
(4) Todor Jivkov, BKP'n in  1 2. Kongresi ve olgun sosya l izm kurucu luğ u :  

Sorunlar, görevler, yaklaşım lar, Sofya 1 982, s .  532 (Bulgarca). 
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Alınan  kararla rın uygulanması yo lundaki ulusa l  çaptaki eğil im içinde 
komünistlerin ve tüm parti hücrelerinin örgütsel ve eğitsel rolü önemli bir 
ögedi r. Kim i parti h ücrelerinde hô lô bir parti üyesin in yapması gereken 
şey olarak  ya ln ızca kendisinin dürüst çalışması ve ü retim disipl inine uy- . 
ması yeterli sayılıyor. fakat bu sosyalist toplumun herhangi bir yurttaşın ı n  
en temel görevidir. Yalnızca kendisinin en iyi sonuçları elde etmesiyle 
yetinmeyip bir örgütçü olon ve işçi a rkadaşları nı yüksek b i r  sorum luluk 
d uygusuyla eğiten komünist ötekilerin  nası l  ça l ıştığ ına i lgisiz kalamaz. 
Demek ki komü nistler. işe ve sosyalist mü lkiyete karşı yaratıcı tutum için 
gerçek koşul lar ın sağlandığı  yeni tipten ekipleri desteklemede. bilinçli 
emek disiplinini ve karş ı l ık l ı  yard ımlaşma çabasında ön s ı rada yer a l ı rla r. 

Bu. komünist için bir başka temel görevi de gerektiri r :  Partinin gücünün  
ve yen i lmezl iğ inin kaynağı o lan  yığm bağlarmı pekiştirrnek. Lenin. kendi 
etrafında birçok d ü rüst partisiz işçiyi toplayamayana. onla rla her g ü n  
ilişkide bulunmayana. onlara gazete sağlayamayana. onları n  a rasından 
sendika lar ve Sovyet hükümet organlarına vb. adam getiremeyene» 
komünist denemeyeceğini söyler. (5) Parti üyesi. her insana yaklaşabil
mel i .  onun BKP'nin politikas ın ı  anlamasına ve onaylamosına yard ımcı 
olmal ı  ve onu bu politikan ın  kendi yaşamsal ç ıka rlarıyla uyum içinde ol
duğuna. partinin politikas ın ın kendi girişimiyle gerçekleşmesine yardımcı 
o lmanın tüm emekçilerin görevi olduğuna ikna etmelidir. 

Bunu yaparken ü retimde olduğu gibi bireysel ilgilere de dikkat etmek. 
öteki lerin g ereksin imlerine ve isteklerine d ikkat vermek önemlidir. Sosya
lizmde emek. bireyin tinsel ve fiziksel yeteneklerinin geliştiri lmesi için. iç 
zenginleşme için bir a raçtı r. Ne ki bu süreç. kendi l iğ inden işlemez. BKP' 
nin 1 2. Kongresi. komünistlerin önüne. bireylere bir ve aynı işyerinde 01-
gun laşmalarında yardımcı olmak g ibi sorumlu  bir görev koymuştur. Tüm 
komünistler. özellikle de parti yönetici leri bireyin kendini ü retimde ger
çekleştirmesi önündeki tüm engellerin  yokedilmesi ve bireyin çok yönlü 
gelişmesi için en iyi atmosferin yaratı lması için daha fazla şeyler yapmok 
d urumundad ı r. 

Komünist. y ığ ın lar ın güvenini. aynı zamanda kişisel yaşammda örnek 
vererek de kazanmal ıd ır. Bu ö rnek olma. yüksek bir eğitim potansiyel i  
gerektirir. çünkü bu örneğe bakarak ötekiler BKP'nin ü lküleri hakkında 
yargıya varırlar. Parti üyesi olmuş kimilerinin yanl ış tutum unun partiyi 
birçok kişin in gözünden düşürebileceği akı ldan çıkarı lmamal ıd ı r. Tersine. 
bi lgiçliğe. mora l  gevşekliğe. yağcı l ığa ya da sosyalist yasalardan yan 
çizmelere karşı uzlaşmaz bir tutum a la rak yüksek. moral örneği veren. özü 
sözü bir, temiz  ah lakl ı  ve dü rüst komünist. hem kendi otoritesin i  hem de 
bir bütün olarak partinin ortoritesini a rtı rı r. Todor livkov şöyle diyo r :  

(,) Lenin üstüne yaz ı lardan derleme. XXXVi. Moskova 1 959. s .  226 (Rusça) .  
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«800 b in  Bulga ristan komünistinden her b i rim iz, bin lerce pa rti yöneticisi
nin her b i ri komün izm davasına adanmış l ığ ımız, iş imiz ve davranış ları m ız
Ia ve tüm yaşam ım ızia i nsanların partiye güvenin i  o luştu rur ve pekişti ri
riz. Halkın partiye güven duymasında, bizim için bu eşsiz değerdeki zo
runlu l uğa kişisel katkıda bu lunuruz . .. (6) 

Eğer komün ist öncü olmak istiyorsa, Marksizm-Leninizm fikirlerini bil
meli, bun ları a rd ıc ı l l ı kla ve büyük bir inançla yaymal ı  ve bunları tüm 
halkın dünya görüşü yapmak için çaba göstermel id i r. Marksist-Len inist 
ideoloj in in  ü lkede egemen olduğu, emekçi halk ın kü ltü r ve enformasyon 
düzeyinin yükseldiğ i  koşu l larda, buna uygun ideoloj ik formasyona ve 
genel eğitim düzeyine sah ip  olmayan pa rti üyesi öteki lere örnek o lamaz 
ve yön veremez. U nutmaya l ım  ki inandı rmak, partin in  yığ ın la rla ça l ış
masındaki başl ıca yöntemdir. Ama b i risi , ancak geniş b i r  b i lg iye ve kül
türe sahip ise başka ların ı  inandıra bi l ir. 

Biz BKp'nin  yaln ızca deneyden geçmiş, iyi eğitim görmüş, emekçi hal
k ın  eğ iticisi, örgütçüsü ve önderi olan kad ın  ve erkeklerden o luşmasına 
büyük bir  d ikkat gösteriyoruz. Parti Programında şöyle deniyo r :  « Pa rti, 
komünistlerin teorik ve politik düzeyini ,  genel kültürünü ve uzmanl ık  eği
t imin i  yükseltmenin görevi o lduğuna inan ı r  . .. (7) Geçen y ı l lar içersinde bu 
a landa d ikkate değer i lerlemeler kayded i ldi .  Komün istlerin yaklaşık üçte 
ik isi şu anda yüksek eğitim l i , ya da yüksek eğitim i  bitirmemiş ya da l ise 
eğitim i  görmüş kişi lerdir, BKP'n in  1 2. Kongresi'nden bu yana parti saf
ları na katı lan lar  içi nde böylesi bir eğitim düzeyine sah ip  olanlar ın ora nı 
yüzde 91 ,6'd ı r. Temel örg üt sekreterleri yüksek bir  eğitim düzeyine sah ip
t i r :  % 92'si l ise ya da yüksek okul mezunudur. 

Iki sistem a rası ndaki ideoloj ik savaşım ın  günümüzde keskinleşmesi ve 
emperya l izmin sosya l ist ü lkelere karşı yoğun psikoloj ik savaşı ,  komünist
lere özel görevler yüklüyor. Marksizm' i  « reddeden .. ve bizim başa rı ları 
m ız ı  asga riye indirgeyen çeşitli teorileri açığa çıkartmak, antikomünizmi 
ve antisovyetizmi  serg i lemek için on lqrı n iy i  b i r  ideoloj ik temele sahip ol
malar ı ,  partin in  politikas ın ı  doğru ve sağlam kanıtla rla açıklama ve 
karmaşık politik olayları s ın ıflandırma yeteneğine sah ip  o lmala rı gere
kir. Ancak bundan sonra komünistler emekçi halk ın kafasında yüksek bir  
s ın ıf ve parti b i l i nc in i  biç imlend i rebi l ir ler, yaşamda aktif b i r  konum alma
ların ı  sağ layab i l i rler, onlara yen i Bulgarista n'a olan sevgi i le Sovyetler 
Bir l iği 'ne, öteki kardeş ü lkelere, tüm dünyada benzer ü lküler uğruna sa
vaş ım verenlere doğru enternasyonal ist tutumun organik b i leşimi o lan 
sosya l ist yurtseverl ik duygusunu aş ı layabi l i rler. 

Tüzüğü, komünistlerin önüne, eleştiri ve özeleş tiriyi geliştirmeyi, e leş-

(6) T. Jivkov, Agy., s. 1 38. 
(7) BKP Program ı ,  Sofya, 1 97 1 ,  s. 1 1 5  (Bu lgarca). 
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t i r in in bastırı lmasının herhangi b i r  işaretine, gerçeklerin reddine, gös
terici l iğe, b i lg içl iğe, kendin i  beğenmiş l iğe, kend inden hoşnutluğa, yerel 
çıkarların herşeyin üstüne çıka rı lmasına karşı durmayı, eksikl ik leri açıkça 
serg i lemeyi ve bunları n  g ideri lmesi için ça l ışmayı görev olarak koyar. 
Tüm bunlar, kes in l ikle ve ard ıc ı l l ıkla yerine getiri lmel id i r. Bürokratik uy
gulamala ra karşı savaşım çaba larıı'ıı n başarısızl ığ ın ı  b i ld i ren komün ist 
M. Sokolov'a Lenin' in verd iğ i  yanıtı an ımsaya l ım : « Bürokratlara karşı iki ,  
üç kez savaşıp yeni lg iye uğradın ız  d iye b ir  tedaviden vazgeçmek, safI ık
tır. Buna, sizin başarısız deneyim inize, ben im verebi leceğ im yanıt şudur :  
Birincisi, 2-3 kere deği l, 20-30 kere deneyiniz, çaba larınızı y i neleyiniz, 
yeniden yeniden başlatı n ız. 

I kincisi ,  s iz in doğru ve becerikl i  b ir  şekilde m ücadele ettiğin izi n kan ıtı 
nedir? Bürokratlar, ak ı l l ıd ı r, bunlar içinde birçoğu son derece kurnazdır. 
Onları ,  ç ıplak e l leri nizle yakalayamazsı.nız. Doğru savaştı n ız m ı ?  ,Düş
manı' yürütü len"savaş ın kura l la rına uygun olarak  kuşa ttlntz mı?" (8) 

Partimiz, gerek kendi s ı ra ları nda, gerekse tüm toplumda e leştiri ve öze
leştiriyi gel iştirmek için büyük çaba gösteriyor. Onun kongrelerin in ve 
konfera nsıa rın ı n, MK plenumlarının ve aktivist konferansıarı n ın kararları 
gerçekçi ve ölçülü anal iz ruhuyla bel i rlen i r. BKP MK'n in 1 956 Plenumu 
parti içindeki ve sosyal gel işmemizdeki eksik l ik leri ve hatalar ı  açı kça 
bel i rtmiş ve bun lar ın g ideri lmes in in yol lar ın ı  gösterm iştir. Aram ızda kur
d uğumuz bu özeleştirel ve e leştirel yaklaşım komün istlere insa nların 
davranış ların ın  o lumsuz yanlarına, parti ve devlet yaşam ını n  norm la rın 
dan sapmalara karşı savaşım olanaklarını sağlıyor . 

. Komünistlerin öncü ro lü, partinin her düzeydeki ardıcrl ve bilinçli faali
yetiyle güvence a lt ına a l ı n ı r. 

Burada çok şey BKP'n in nitel özel l ikleri n i  iyileştirme çal ışmasına bağ
l ıd ı r. 1 2. Kongren i n  belgeleri b i l imsel teknik devrim, sosyal emeğin oto
masyonu ve entellektüelleşmesi çağında, toplumun sosyal ya pısında 
öneml i  değişik l iklerin olduğu dönemde BKP safla rına üye a l ım ında yeni 
yaklaş ımlar ve ölçütlere gereksin im olduğunu bel irtir. Böylece yüksek 
kü ltü r düzeyine, mesleksel yeteneğe, politik olgunluğa ve a rkadaşları ara
s ında sayg ı n l ığa sah ip  olduklar ı  iç in  parti n in ve toplumun gözünde say
g ın l ık  kazananları n partiye gelmeleri sağlan ı r. (9) Etk in parti önderl iğ i  n i  
sağlamak iç in  ya ln ızca en önemli  sektörlerde d�ği l ,  toplumsal yaşamın 
tüm a lanlarında partin in etkisin i  güçlendirmek, toplumsa l üretim i n  en
tansifleşmesi sürecinin dayanocağı sağlam bir  temel oluşturmak gerekiyor. 

BKP'n in tüzüğünde yazı l ı  olan parti yaşam ı  normlarına, yönetme norm
ları na kesinl ik le uymak ve üyelerin davran ış ları ,  komün istlerin öncü rol -

(8) V .  ı .  len in ,  Tüm Ya pıtla rı, c. 52, s .  1 94. 
(9) Todor Jivkov, Agy, s. 96. 
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lerin in  a rtmas ın ın  garantisid i r. Toplumsal gel işmenin ve parti politikası
n ın her yen i  aşamasında,  tüzük maddeleri parti üyel iğ inin otoritesin i  pe
kiştirecek, parti-içi demokrasiyi geniş letecek, parti örgütlerinin g i rişim
lerin in  daha da gelişmesini garanti edecek ve komün istlerin yerel örgüt
lerin in  faa l iyeti için sorumlu luğunu a rt ı racak şekilde yeniden ele a l ı n ı r. 

BKP'n in  son kongresi de tüzüğe k imi  eklemeler ve değişikl ikler getird i. 
Bunlar s ı n ı rl ı  a lma la rına karşın, part in in örgütsel i lke ve norm ların ın  içeri
ğ in i  gel iştirme ve yetkin leşti rme, çalışma biçim ve yöntemlerini o lgun sos
yalizmi kurman ın  som ut koşu l la rına uyarlayabi lme yeteneğ in i  kanıtlıyor. 
Parti üyeleri için yeni görevler belir lenmiştir. Bunlar a rası nda en yen i  
bi l imsel ve teknik kazan ım la rı n  ku l lan ı lmasın ı  sağlamak, daha yüksek 
emek üretkenl iğ i  ve emeğin sosya list örgütlenmesi modeli için çal ışma, 
yüksek kal ite ve etk in l ik  için savaşım , görevin yerine getiri lmesinde örnek 
olma ve sosya list yaşam tarz ı n ı n  pekişmesini teşvik etme yer alıyor. 

Emek kol lektif/eri nin politik çekirdeği, onlar ın gelecekteki durumlar ı
n ın  başl ıca özel l ik lerinin b i r  örneğ i o larak  tan ım lanan temel parti örgüt
lerinin faa l iyetine i lişkin k imi  eklemeler yap ı lm ıştır. Tüzüğe göre, temel 
parti örgütünün ik i l i  bir görevi va rd ı r :  Bir yandan parti nin emek kollek
tifleri içindeki temsi lcisi , öte yandan da emek kol lektiflerin in  parti için
deki temsilcisid i r. Bu, temel parti hücresinin hem emekçilerin çıkar lar ın ı  
savunmak için BKP'nce o luşturulan planların yerine getirilmesi yönünde 
vargüçle çal ışması ,  hem de kol lektifin sorunlar ın ı  üst parti orga nlarına 
i letmesi demektir. 

Tüzüğe yapı lan ekler, parti nin temel parti örgütlerinin rolünü a rt ırmak, 
onlar ın iç yaşa m ın ı  zengin leştirmek ve sosya l ist toplumsa l  i l işk i lere bir 
örnek haline getirmek çizg is ini  yansıtıyor. BKP tarafı ndan uzun yı l ların  
savaşım ı  ve yaratıcı emek ça bası sonucunda gel iştiri len part i - içi yaşam 
değerleri a rasında yüksek b i r  ideoloj ik  düzey ve etkin örgütlenme, kol lek
tivizm ve ka rş ı l ı k l ı  ya rd ım ,  m i l itan l ık, işe yaratıcı yaklaş ım,  eleştiri ve 
özeleşti rin i n  gel işti r i lmesi, sorumlu luk ve d isipl in duygusu yer a l ı r. Emek 
kollektifleri, ida ri ve ekonomi bir im leri ve toplumsa l örgütler faa l iyetlerin i  
ş imdi  a ra la rı ndaki i l i şki leri a rtan ölçüde beli rleyecek bu değerer  üzerine 
oturtuyorla r. 

BKP'n in 1 2. Kongresi'nden bu yana tüzüğe yapı lan ekler ve getirilen 
yen i l ik lerin uyg u lanması ,  komün istin emek faa l iyeti ndeki, mora l  a lan
daki  ve ülkenin tüm sosyal-politik yaşam ındaki öncü rolünü a rtırmada 
bağlayıcı bir zorun lu luktur. 

Yoldaşça bir atmosfer ve temel  örgütlerdeki part i l i lere yönel ik yüksek 
istem ler büyük önem taş ı r. Her hücre, üyeleri üzerinde etkin l ik  kurmoda 
kendine özgü fa rklı yol lara sah iptir. Her komü nistin düzenli a ra l ık la rla 
görevlerin in yerine geti ri lmesine i lişkin ola rak  parti örgütüne rapor ver-
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mesi elbette doğrudur. Fakat temel örg ütün eğitsel işlevi, ya lnızca bun
dan ibaret deği ld ir. Orneğ in  kimi kura l lardan ayrı lan  b i r  parti üyesin i n  
eleştiri ld iğ i  ve ceza landır ı ld ığ ı  b i l i n i r. Ne k i ,  parti üyelerin in  y ı l lar  boyun
ca parti yaşamına katı lmayı başaramadığı ,  etrafı ndaki gel işmelere ka
yıtsız ka ldık ları durumlar da vard ı r. Böylesi b i r  tutuma karşı , her zaman 
hakettiğ i  önlem a l ı namamaktad ı r. Ama sorun, ya n çizenlerin kendilerine 
komün ist d iyemeyeceklerid i r. Böylesi olgulara karşı savaşım, temel örgüt
lerin temel görevlerinden biri o lmal ıd ır. 

Partim izde 1 905'den bu yana varolan parti kontrol sistemi komün ist
ler in eğitim i  ve parti ö rg ütler in in ça lışmasın ın  iyileştirilmesinde vazgeçil
mez bir öged i r. BKP içinde ta rihsel koşul lara uygun olarak bunun biçim
leri ve yöntem leri değ işti ri lm işt ir. Fakat bunlar, her zaman Len in' in b i l im
sel o la rak temellend i rdiği i lkelere dayan ı rlar  ve sürekli o larak  b iz im ve 
kardeş partilerin deneyim leriyle zengin leştir i l i rler. 

1 2. Kong re kara rları, öncel ikle de onun " ü lkem iz in geleceğ i, b i reylerin 
kişisel özel l ik leri i le onları n  yurttaş, emekçi ve yaratıcı olarak kend i lerini 
geliştirmelerinin çarpımıdır» (10) d i rektifi, ş imdi  her düzeydeki kontrol ve 
denetleme kom isyonları n ı n  faaliyetine yol gösteriyor. 

Kontrol o rganlar ın ın çal ışması a rta n ölçüde partin in  gel işmiş sosya l ist 
toplumun maddi ve teknik temel in i  o luştu rma, halk ın yaşam d üzeyin in  
yükseltilmesi ve her  yerde daha yüksek kal ite i ç in  savaş ım yü rütme çiz
g isiyle bağlanmışt ı r. Ozel l ikle şu  ölçü lere önem veril iyor :  Bir incisi, parti
nin yönetim organların ın  faa l iyeti ü retici ve ekonomik görevlerin yerine 
geti ri lmesiyle i lgi l i  ekonomik yaklaş ım ın  yeni gereks in imlerini ne kada r  
karş ı l ıyor. I kincisi, yönetici ler hangi  ölçüde emek kollektiflerinin, özel l ikle 
yen i ça lışma yasası nda yer a lan çıkarlar ı  ve hakla rı değerlend i rebi l iyor, 
onla ra sosya list kuruculuğun planlar ın ı  gerçekleştirmede ve bunla rı ken
di iç sorun larıyla bütün leştirmede ne ölçüde ya rd ımcı olabi liyorlar. BKP'
nin Merkez Kontrol ve Denetleme Komisyonu (MKDK) ve yerel komisyon
lar, sosya l ist m ü lkiyet in sah ib i  emek kollektiflerin in  rolünü a rtı rmakla yü
küm lüdürler. BKP'n in parti ve toplum kontrolü sorunla rı üzerine ulusal 
konferansı (1973) bun la rın önüne böyle uzun erim l i  bir görev koydu. 

Kom isyonlar ın ik i l i  b i r  görevi va rd ı r :  Bir ya ndan parti-içi i l işkilerin dü 
zenleyicisi olarak  iş görmek, öte yandan komünistlerin BKP  Program ı  ve 
Tüzüğü'ne, parti kara rlarına koşulsuz s ımsıkı uymasın ı  gözetmek, aynı za
manda devlet ve ekonomik yönetim o rgan ları n ın  daha iyi işlemesini teş
vik etmek, bunlar a rası nda amaca yönelik ve etkin  bir atmosferin oluş
ması na h izmet etmek. 

Parti cezalar ın ın getiri lmesi, kontrol komisyonları n ı n  ça l ışmasında özgü l  
b i r  yand ı r. Çünkü cezalar  komünistlerin, herkes için aynı ölçüde bağlayıcı 

(10) Agy, s. 67. 
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olon dis ipl in ruhunda eğit i lmesinin önem li  bir  a racıdır. Son zamanlarda 
verilen cezalar ın yarıs ından fazlası d is ipl inden ayrı lmala r  i le i lg i l id i r. Bu ,  
parti üyelerinden yüksek sorumlu luk istend iğin in kanıtıd ı r. Bu, ayn ı  za
ma nda BKP saflarında hôlô tüzüksel görevlerin yetersiz yerine geti r i ldiği  
durumların o lduğunu do gösteriyor. 

Kontrol uygulamasında parti örgütlerin in  çal ışmasındaki ve komünist
lerin davranışlarındaki her türden eksikl iklere karşı i lkel i  bir yaklaşım gös
teri l i r. Kimi yerde sübjektivizme, partiden ayrı lmaları n  üzerin i n  kül lenme
sine, parti üyeleri n in ya nl ışla rı n ı n  haksız ola rak asgari gösteri lmesine ya 
do olduğundan büyük gösterilmesine rastlanıyor. Arada s ı rada olduğu 
g ibi ,  kadro sorunları nı i nceleyen k imi  parti komitelerin in  temel örgütleri at
laması, kimi zaman onlara ka ra rla rı n ı  duyurmamo, !, kendi ünlerini tem iz 
tutma »  çabası ve şu ya da bu yönetic in in  «otorites in i » «zedelenmeden ko
ruma»  g ibi hoşgörülmeyecek tutum la ra g i rd iğ i  görülüyor. Bu, komünistleri n 
sayg ınl ığa karşı l iberal tutum unun ifadesinden başbaca b i rşey değild i r. D i 
s ip l in i  güçlend i rmek b i r  yana, kadrola rı n doğru yönde eğitim ine de zarar 
verir. Merkez Kontrol ve Denetleme Kom isyonu, tüm ça lışma larıyla böylesi 
olg'uların o rtadan kald ı rı lmasına yardım  ediyor. 

Kontrol, ölçülü ve komün istler d ikkate a l ı na rak ya pı lmal ıd ı r. 1 2. Kon 
g rede bel irtild iği  g ib i ,  ön leyici olmalıdır, ya ni herşeyden önce yanlışlar

dan ve tüzükten sapmalardon a l ı koymaı ıd ı r  ve pa rti örgütleri n i  bunlara 
göz yummakton korumaı ıd ır. Kadro sorunlarını ele a l ı rken, kontrol ve 
denetleme komisyonları verilerin doğruluğunu, önleri ne gelen enformas
yonun objektifl iğ in i  s ınamak, komünistlerin ve kamuoyunun görüşünü d ik
kate a lmak ve yalnızca yan l ış b i r  tutumu d üzeltmeyi deği l ,  aynı zamanda 
yanl ı ş  yapan parti üyesi i le  taban örgütü ve tüm emek kollektifi arasın
daki i lişki leri n nitel iğ in i  de gözetmek durumundad ı r. BKP s ı ra larında kimi 
komünistlerin davran ışları ndaki o lumsuz yanlar ın kimi zaman toplumdaki 
çel işki leri ve eksik l ikleri yansıttığ ı  görüşü yayg ı nlaşıyor. Bu nedenle biz im 
eğ itsel çalışmamız daha geniş çevren l i  o lumsuz olguların aş ı lması  çaba
sıyla ayrı lmaz bir b içimde bağ l ıd ı r. 

Deneyimimiz, taban örgütlerine dayanan kontrol organ lar ın ın yalnızca 
komünistlerin yanlış tutum ve davra n ı şla rın ı n  nedenlerin i  serg i lemekle 
ka l madıklar ın ı ,  aynı zama nda ceza ların veri lmesi pratiğ in in  iyileşti ri lme
s ine yard ımcı olduklarını ve örgütlerin m i litan l ığ ın ı  ve üyelerin aktifl iğ in i  
de artırdıkla(ın ı  ortaya koymaktad ı r. Biz ayn ı  zamanda ka ra rla rım ız ın  
eğ itsel etki lerine de daha büyük b i r  d i kkat çeviriyoruz. Bu i se Merkez Kon
trol ve Denetleme Komisyonu'nun, yerel kom isyonlar ın  çalışmasını ideo

loj ik  cephedeki çal ışmaya daha da yakınlaştı rıyor. 
Geçmiş yı l larda kom isyonlar  aktif o larak tüm halkın parti ve hükümet 

kararlarının yerine getirilmesini kontrolüne katı lm ıştır. 
BKP MK'n in  şubeleri ve yöre kom iteleriyle bir l ikte, hükümet organları, 
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mahkemeler ve savcı l ığ ın ,  Bulgaristan Çiftçi Halk B i rl iğ i 'n in kontrol b i r im
leri, send ikalar ve Genç Kom ünistler B i rl iği  i le b i rl ikte sosya list yasa lara 
nasıl uyulduğu, parti nin pazarlamada, kuruculukta, ta rımda kara rları
nın nası l yeri ne getirild iğ i  ve parti örgütlerindeki du rum denetlen
mekted i r. Bu eksikli klerin daha h ızla üstesinden gel inmesine, BKP'n in eka
nomik  politikası n ı  izleyen önlem lerin tümüyle ve zomanında a l ı nmasına 
ve parti önderl iğ in in sti l in in ve yöntemlerin in  iyileştiri lmesine yard ı m  ediyor. 

Kontrol ve denetleme kom isyonları n ı n  ça l ışması devlet ve sosyal-pol itik 
organlar ın faa l iyetiyle koordine ed i l iyor. Bunun amacı ,  her komünistin 
açı kça ya ln ızca tek bir avantajı o lduğunu, bu avantaj ın  da zorluğun en 
fazla olduğu yerde bulunmak olduğunu kavramasını  amaçlıyor. Kontrol, 
parti üyelerine kişisel ve kollektif sorumlu luk duygusu verir, onların yol
daşl ık ve karş ı l ık l ı  ya rd ım laşma ruhunu geliştirir, ekonomik, sosyal ve 
öteki görevlerin yerine getiri lmesinde elle tutu lur sonuçlar a lmak için 
daha fazla çaba göstermelerine yol açar. 

Ne ki, elde ettiklerim izle hoşnut olduğumuzu söylemek yan l ıştı r. Kon
trol sisteminde k imi  aksamola r sü rüyor. Kom ünistlerin d isipl inden sap
mala rın ın  sayıs ındaki azalma, ancak bu ça l ı şmanın etk in l iğ in i  göstere
cektir. Şu a nda bizim a raştı rmam ız, pa rti cezaları n ı n  sayısındaki aza lma
nın yavaş olduğunu gösteriyor. 

Parti, hükümet ve toplumsal kontrol organlar ın ın işlevleri her zaman 
doğru tan ım lanm ıyor, bunlar a rasında gerekli olan işbirl iğ i  her zaman 
sağla namıyor ve bunları n  çal ışmasında amaç ve sisteml i l ik  gözlenemiyor. 
B i rçok o lumsuz o lgunun a rdındaki  nesnel ve öznel neden ler, tüm ü  o lmasa 
da, çoğu kez bunları g idermek için a l ınan önlemlerin her zaman sonuna 
kadar uygulanmamasıdır. Bu  nedenle biz kimi yerde hala isteni len iyileş
menin  görülmediğin;  saptıyoruz. Denetim i yapanların  uzmanl ık  ve yetkin
l ik  d üzeyi de yükselti lmel id i r, bu işe uzmanlaşmış bi l imsel kurumlar  daha 
da fazla katı lmaı ıd ır. 

Sonuçta, temel örgütlerde, emek kollektiflerinde, partide ve bir  bütün 
o la rak  toplumda kontrolün kal itesin in iyileştiri lmesi  ve bunun dis ip l in in 
g üçlendiri lmesine etkinin a rtır ı lması için daha birçok şeyin yapı lması  
gerekiyor. Kısaca, kontrol çal ışması ,  BKP'n in  12. Kongresi ve U lusal Kon
feransı tarafı ndan formüle edilen istemlere uygun b i r  düzeye yükselti l
mel idir. Her d üzeydeki kontrol ve denetim sorum luları ve mi l ita nları ,  bunu,  
partinin öncü rolünün pekiştiri lmesine ve Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'
ndeki gelişmiş sosya l izmi kurma çabalarım ıza kend i katkıları olarak gö
rüyorlar. 
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Tüm halkın başkaldırısım hazırlama doğrultusu 

Hugo Fazio 

Şili Komünist Partisi MK Politik Komisyonu 
ve Sekreter/ik üyesi 

"Ş i l i  Komün ist Partisi 'nin, faşist diktatörlük koşullarında bu türden ya
p ı lan i lk  U lusal Konfera nsı hakkında emekçi lere ve halka b i lg i  veriyoruz . »  
Ş i l i  komünistlerin i n  yaşamında büyük önemi o lan ,  ü lkeni n  demokratik 
çevrelerinde büyük ya nkı bu lan o layla i lg i l i  bu yı l ı n  Haziran ayında San 
tiago'da yayınlana n b i ld i ri böyle başl ıyor. Faşizmin kovuşturduğu ve yoket
meyi vadettiği parti, Merkez Kom itesi 'n in  ü l kede yaşaya n tüm üyeleri ve 
b i rçok il örgütü sekreterlerin in ,  önemi bakım ından kong reye eşit olon 
foruma katı l ım ı nı sağl ıya rak, yaşamsal l ığ ın ı  gösterdi. Aynı zamanda, Şi l i  
sı nır ları d ış ında emigrasyondaki M K  üyeleri ve komün istleri yaşad ıkları 
ü lkelere göre bi rleştiren yaklaş ık yirm i  kadar Koordinasyon Komites i 'n in  
sekreterleri toplanmıştı. Hep b i rl ikte konferansı oluştura n her i k i  toplantı 
da, ŞKP ve halk için büyük bir başar ı ,  can düşman d i ktatörlüğe indiri im iş  
güçlü b i r  darbed ir. 

Parti-içi demokrasinin en yüksek belirtisi olon ve il legol koşullarda ya
pı lan  U lusal Konfera ns öncesinde partin in  ve halk ın bugün önünde duran  
temel sorunlar üstüne her  d üzeyde can l ı  tartışmalar yapı ld ı .  Onun tüm 
çal ışmala rı " Hemen demokrasi sağla nmal ıdır» ,  " Pinochet defo l ! »  belg isi 
a ltı nda geçti. Iki oy önce pa rti içinde tartışmaya sunulan çal ışma raporu 
da aynı başl ığı taşıyordu. Tartışmala rın merkezinde, faşizmi yıkmak için 
çeşitli savaşım biçimlerini  kararl ı  bir şeki lde kullana rak  en geniş halk 
g üçlerin i  nasıl seferber edilebi l i r  sorusu yer al ıyordu . .  

Konferans, tüm halk ın başkald ı rmasın ı  sağlama çizgis in i  yeniden onay
ladı. Sonuç belgesinde, «Halk ın keyfi davranış lara ve despotluğa karş ı 
koyma hakkı n ın gerçekleşmesi, y ığ ın ların  savaşım azmin i  yükselttiği ve 
onları n  bir l ik içinde çıkışlarını yayg ın laştı rd : ğ ı »  (1) bel i rtiriyor. Toplumun 
geniş  katmanları ,  bu doğrultunu n  i lkelerini destekl iyor. Bunlar, d iktatör
lüğe ka rşı savaşta nicel değişikl iklere neden olarak  som ut güce dönüş
tüler. 

Devrimci yükseliş kendi l iğ i nden olmadı .  Bu, parti nin hazırladığı  ve uy
guladığı tüm halkın başkaldırmasını sağlama politikas ın ın  toplumda kök 
salmosına dayanıyor. Aynı zamanda bu yükse l iş, örg ütlü, p lan l ı  ça l ışman ın  
ve  komünistlerin halkla i l işki lerin in  b i r  sonucudur. Mayıs 1 983'te başlayan 
u lusal protesto günleri öncesinde, parti ,  sokağa çıkman ın  somut olanak-

(1) Partido Comunista de Ch ile. Buletin del Exterior, 1 984, N2 66, s. 1 4. 
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lar ın ı  gösteren b i r  diz i  yığınsa l eylemler örgütledi. Değişik pa rti lerin üye
leri de içinde toplumun geniş çevreleri bu eylemleri destekledi ve böylece 
faşizme karşı hoşnutsuzluğ unu somut o larak  di le getirmiş oldu. Dolayı
sıyla, halk ın y ığ ınsal çıkış ları ne bir raslantıd ı r, ne de kendiliği nden b i r  
patlamadır. Daha sonrak i  dönemde yığın  hareketinin hızla gelişmesi, top
lumun çok değ işik katmanları n ı n  örgütlü olarak  buna katı lmasına yard ım 
etti. Başka türlü y ığ ın  hareketi böylesine büyük b i r  yayg ın l ı k  kazanamazd ı .  

Konferansta, genel durumun zorbal ık rej imin; yıkmak için elveriş l i  o l 
duğu özel l ik le vurg ulandı. Ancak bundan,  rejim karşıtı değiş ik  g üçlerin 
b i rl iğ i  daha g üçlü ve halkın savaş ımı  daha yüksek d üzeyde o lursa yarar
lan ı labi ieceği bel irti ld i .  Ş imdi geniş b i rl i k, bel l i  kam panyala r s ı rasında 
kendini gösteriyor. Ancak bu, a rtık d iktatörlüğü yıkma ve ü lkenin daha 
sonraki kurucu luğu yol ları üstüne kesin  anlaşma sağla ndığı 'anlamı na 
gelmiyor. Protesto eylemleri gösterdi k i ,  öneml i  gelişmeye karşın, bunlar 
rej im üzer inde, hatta toplumun çoğunluğu karşı o lsa bi le kendi l iğ inden 
erki b ı rakmayacak olan d iktatörülük üzerinde kesin  utku kazanmak için 
için yeterli değild i r. Raporda şu bel i rtiliyo r :  " Faşizm kanıt tanımayacak
tır, bundan ötürü de halkın kanıtları b in lerce yöntemde ve tüm cephelerde 
ifadesin i  b ularak onun gücüyle desteklenmelidir». (2) 

Şili'de, kesin bir  çözüm gerektiren çok büyük b i r  çelişkiler düğümü var
d ı r. Faşizm bunları hafifletmiyor, tersine daha da keskin leştiriyor. Şi l i  
toplumunun yapısal bunal ımı ,  hiç te yeni bir  olay değildir, a rtık yı l lardan 
beri b i l in iyor. S. Allende h ükümeti, bunal ımı  karşıdevrimle önü kesi len 
devrimci dünüşümlerle ortadan ka ld ı rıyordu .  Faşizm de tekelci devlet 
kapita lizmin i  h ızl ı b i r  biçimde gel iştirme, emperyalist sermayeJle b i r l ikte 
ü lkenin bağıml ı lığ ın ı  derinleştirme ve finans o l igarş in in en g üçlü g ru
bunun egemenl iğ in i  pekiştirme yoluna başvurarak, buna lıma karşı ken
d ine özgü biçimde savaşa geçti. Bu amaçla ra ulaşmak için de o, Chikago 
ekolünün monota rist teoris in i  temel a lan  ve aynı zamanda ekonomi dış ı  
ka ld ıraçla rı ve azg ın  baskıy ı  en geniş b i r  biçimde kul la na rak  aş ı rı gerici 
bir polit ika izlemeye başladı .  Sonuç hiç te rej im in  bekled iğ i  g ib i  olmadı .  

Tekelci devlet kapital izminin konumla rı güçlendi ,  sermayenin merkez i
leşmesi ve yoğunlaşması görülmemiş ölçü ler a ld ı ,  ama bağıml ı l ı k  da a rttı 
ve bunun b i r  sonucu olarak  yapısal bunal ım daha da derinleşti. Emper
yal izmin  ve fina ns ol igarşisin in  egemenliği kritik bir döneme g irdi .  Em
peryalist soygu n  ve finans sermayesinin vurguncu nitel iği  öyle b i r  du ruma 
gelm iştir ki, bug ü n  artık erki e linde tutan bir avuç kiş inin çıka rla rı i le ü lken in  
ve  ha lk ın  ezici çoğun luğunun çıkarları a rası ndaki uzlaşmaz çelişkilerin f 

üstesinden gel inmesi zorunlu luğu sorunu öne çıkmıştır. 

Pinochet' i n  politikas ında n, işçilerden başlaya rak burjuvazinin öneml i  

(2) Agy, 1 984, N2  66, s 1 7. 
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b i r  kesimine kadar uza nan toplumun oldukça geniş katman  ve sın ıfla rı 
zara r  görmüştü r. Ş i l i  faşizmi,  yerl i ve yabancı f inans sermayesin in  terörist 
d iktatörlüğüdür. Terör, ona, en gerici konseptleri ve bun ları en açık b i r  
b iç imde kul lanarak ü lkeyi yönetmesine o lanak sağlamıştı r. Sonuçta tüm 
halk eşi görülmemiş bir yoksul luğa sürüklenm iştir. 1 983'te kişi baş ına 
düşen u lusa l gel i r, 1 961 y ı l ı  düzeyini  geçm iyordu. 1 981'de başlayan dev
resel buna l ım ,  Ş i l i  ekonomisine görü lmemiş bir da rbe indirm iştir. 1 982 ve 
1 983 yı l larında onun gayri safi gel ir i  ofo 15 ora nında bir  aza lma göster
m iştir. Şi l i 'de faşizm ve monata rizm pol itikas ın ın iflası, önemi bakım ı ndan 
ulusal çerçeveyi aşan  b i r  olg udur. 

IJIkenin ekonomik pol itikas ın ın yönetimi ,  New York ve Washington'da n 
gerçekleştiriliyor. Diktatörlüğün uyguladığı  önlem ler, Uluslara rası Para 
Fonu'nun ( IMF) koşul larına ve kred i sağlayan banka ların dış borçlar üze
rine yapı la n görüşmeler s ı rasında uyum laştı rıla n borç a lma mekan izma
s ına tümüyle uygundur. Kred i ler, en başta borçla rın fa izlerini ödemek için 
kul lan ı l ıyor ve dolayısıyla Şi l i 'n in borç la rın ı  a rtı ran  çokuluslu bankaların 
havale operasyonlarından meydana gel iyor. 

Büyük emperya l ist devletler ve özel likle ABD için dış ticaret de b i r  soy
gunculuk a racıd ır. B i rleşmiş Mi l letler'in l-atin Amerika Ekonomik Komis
yonu'nun verilerine göre, ü lkenin d ış  tica ret koşu l la rı öytesine bozulmuş
tur ki, örneğin 1 983'te, 1 970 y ı l ındaki kadar ithalatı karş ı lamak için ih ra
catın 3 kat a rt ır ı lması gerekiyordu. 

Darbeden sonra yerli finans sermayesi h ızla gel işmeğe başlad ı .  Deği 
ş ik  bağlarla emperya l izme bağl ı  o lan başl ıca ekonom ik  g ruplar, ü lke 
ekonomis in in öneml i  b i r  kesj;n i üzerinde denetim lerini kurdu la r. U lusal 
önemi olan b irçok karar, bunlar ın büro la rı nda a l ınmıştır. Ancak bugün  
b i rin in başında J .  Via l ' ın, d iğeri n in i se  M. Cruzat i le F .  la rra in' in  bu lun
duğu bu ik i  en güç lü  patron kuruluşu, kesin b i r  çöküş içi nded ir. Bunun 
nedenini ,  kend i ler inin yayı lmak iç in  kul la nd ık la rı mekanizmanın özünde 
a ramak gerekiyor. Her iki g rubun mali sistemdeki egemenliği ,  faşist 
devlet ta rafından gerçekleşti r i lm iştir. Bunlar, kend i lerine sağlanan ola
nakları yı lda IJ/o 30, % 40, % 50 fa izl i  tefeci ba nka kredileri a lmaya yöne
lenen leri soymak için kul lanm ışla rd ı r. 

Bu durum, ödeme o lanakla rın ı  büsbütü n yitiren borçlular ın borç öde
meyi durdurdukları son devresel buna l ım ın  başlangıcına kadar korundu. 
O lken in önde gelen özel bankaları, ödeme olanakları olmadığını  i l an  
etti ler. Borçlar, Merkez Bankası 'n ın zara r  görenlerin a na ve  yedek serma 
yeleri n i  b i rkaç kez aşan para enjeksyonla rıyla karş ı landı .  Diktatörlük, beş 
bankayı yıkımdan kurta rmak için denetim ine a ld ı .  O, Merkez Bankası 
kred i ler inin sermayeye dönüşmesinden sonra bunları yeniden özel sek
töre devretmeyi öngörüyordu. Bugü n  mal i  sistem in öneml i  bir bölümü,  
araçların özel sektördeki ekonomik g rupla ra bundan böyle de aktarı lması 
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için devlet denelim inde bulunuyor. Ve eğer önceleri bunlar, bu g rupları n 
gelişmesi için yapı l ıyorduysa, ş imdi  kesin  yık ımda n kurtu lmak ve en başta 
daha yabancı kredi kuruluşla rına olan büyük borçları ödemek için yapı lıyor. 

Buna l ım sonuçunda ü lkede özgül  bir konjöktür oluştu : Yerli finans serma
ye zayıfladı, ekonom ik g rupla r banka lar üzerindeki doğrudan denetim in i  yi
tirdiler. Hisse senetler inin çoğu zara ra uğrayan finans kodamanlar ın ın el in
de bulunduğu büyük işletmeler de do�rudan faşist devlet tarafı ndan 
denetleniyor ve a ncak Merkez Bankası 'n ın paralarıyla ayakta duruyorlar. 
Kuşkusuz, finans sermayesinin yen iden o luşması süreci, derin leşen buna 
l ım  ortam ında h iç  te kolay olmayacak 've uzun sürecektir. 

Ote yandan, önceleri ü lkeye öneml i  ölçüde para getiren emperyal ist 
sermaye, bu akışı frenlemişt i r. 1 983-1984 yı l larında a l ı nan  krediler, d ış  
borçların ödenmesi iç in gerekliyd i. 

Bu çel işki ler, faşizmin buna l ım ın ı  keskinleşti riyor, rej im i  içten kem i riyor, 
değişik sosyal ve pol itik güçleri, o luşan d urum karşıs ında tutum sapta
maya zorluyor. 

ABD emperya l izminin önünde şöyle bir iki lem duruyo r :  Pi nochet ona 
ü lkenin azami  ölçüde sömürülmesi ve yağmala nmasın ı n  sürdürülmesin i  
sağl ıyor. Aynı zamanda emperya l istler d iktatörlüğün va rl ığ ın ı  sürdürme
s in in kötü sonuçlar verecek son derece istikrarsız bir du rum yaratacağını 
an l ıyorla r ;  onlar bunun sosyal çatışmayı keskinleştireceğ inden korkuyor
lar. Emperya l izm işte bu nedenle manevraya başvuruyor. O, bir yanda n 
Pinochel'i desteklerken, öte yandan büyük bir heyecan içinde durumda n 
çık ış yol ları arıyor. Onun çabaları ,  devlete dayattığ ı  yöntem lerin korun
ması koşuluyla halk y ığ ınla rın ı n  ç ık ışla rı n ı n  felce uğratı lması ,  muhalefet 
sıralarındaki ka rş ı l ık l ı  d iya loğun yık ı lmasını ,  komünistlerin ve Demokratik 
Halk Harketi 'n in (DHH) (3) ya lıtlanmasın ı ,  bunlar ın bunal ımın aş ı lma
s ına aktif katı lmasın ın  engellenmesini sağlamak olan ana amacın ın ger
çekleşmesine ya rdı m  edecek bir  geçici sürecin garantilenmesine yöne
l iktir. 

Şili halk ın ın çoğunluğunun yaşam koşu l lar ın ın  kesin bir biçimde kötü
leşmesi, o luşan durumun b i r  başka belirtisid ir. U lkedeki iş gücünün üçte . 
b ir in i  kapsayan işsiz l ik ,  a rt ık toplumun yaln ızca en yoksul kesim i  için b i r  
sorun olmaktan ç ıkmış ,  ayd ın lar ın öneml i  b i r  kesim ini  ve orta katmanlar ın 
değ iş ik grupları n ı kapsam ış, yapısa l nitel ik a lm ı ştır. Faşizm, yüzbin lerce 
yurttaşa iş sağ layacak durumda değ i ld i r. Aşır ı sömürünün yüksek norm 
ları da, d iktatörlüğün süregeldiği  tüm yı l larda varl ığ ın ı  korumuştur. Yaşa
m ın  pahal ı laşması nedeniyle yapı lan ücret zaman ın ın  Ağ ustos 1 981 'de ke
s i lmesinden bu yana reel ücretler yeniden düştü. Rej imin IMF i le imza la -

(3) Eylü l  1 983'te kuruldu. Komün ist ve Sosya list Partileri, aynı zamanda 
Devrimci Sol Hareketi b i rleştiriyor. 
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dığ ı  an laşma larda, özel sektörün emekçi lere taznı inat ödemeleri nin dur
durulması, devlet memurları ve işçilerin ücretlerine daha az zam yapıl
ması öngörüıüyor. Yan i  her iki  durumda do, gerçek ücretlerin yen iden
kıs ıt lonması söz konusudur. Yaşam düzeyin in  çok düşük olmasından, orta 
katmanlar da nasibini  a l ıyor. B i rçok küçük ve orta işletmeci zorlayıcı 
önlemlerin kurbanı oldu ve ekonomik eylem lerini kesin bir biçimde s ın ı r
ladı. 

Böylece, Şi l i 'de, patlamaya hazır b i r  du rum oluşmuştur. Bu gerçeğ i Ma
liye Bakanı Luis Escober Cerda bi le kabul ediyor. Fabrika toplumundaki 
işverenlere seslenen baka n, s ı radan i nsanların yaşadığ ı  bölgelerde «aç 
insanlar»ın varolduğunu söylemiştir. O, devamla ,  « işsizl iğin bugünkü dü
zeyi i le ü lken in  i leriye g idem iyeceğ in i» ,  böylesi bir du rumda toplumda 
huzurun «ağır baskı lara başvurmadan sağla namayacağın ı  . . •  bunu ise 
uzun zaman sürdürmenin olanaksız olduğunu» belirtmiştir. Mal iye Ba
kanı, Şil i 'nin »politik soruna yükselebi lecek çok ciddi sosya l güçlükler 
yaşadığ ı n ı »  (4) söylemiştir. Gerçekten de, toplumun ezici çoğunluğunun 
yaşam koşul ların ın  kötü leşmesi, ü lkeyi saran  genel  (ekonomik, politik, sos
yal ve mora l) bunalım ın  bir yansıması o la ra k  o rtaya çıkıyo r. 

Konferansta, a rtan hoşnutsuzluğun her gün ve arton ölçüde aktif eylem
lerle bağlanması gereği vurgulandı .  Mi lyonlarca i nsanın yaşadığ ı  yok
sul luk koşul ları , kend i l iğinden değişikl iğe yol açmoyacaktır. Bundan ötürü 
ana görev, ö rgütlenmede ve savaş ımı  daha yüksek bir düzeye çıka rmada 
bu  koşul la�dan yararlanmaktır. 

Diktatörlüğe karşı koyan güçlerin kapsam ı  oldukça geniştir. Bunlar 
pol itik p landa komünistler de içinde açık antiemperyalist, antitekel eği
l iml i  en a rdıc ı l  savaşçı ları birleşti ren DHH'den sağcı partilerin s ı ra lar ına 
kadar uzanıyo r, aynı zamanda diğer sol g rupları ve ortan ın  tüm ak ım
lar ın ı  kapsıyor. Bu değişik türden çevreler a rasında, değişik toplumsa l 
eylem lerde bulunma konusunda anlaşma vard ı r. Yığ ın la rı ya ln ızca bütün
leştirmekle yetinmeyen, onların gücüne güç katan bir l ik o lanaklarını gös
teren o rtak eylem ler, d iktatörlüğe karşı b i rer faktör du rumuna gelmi'ştir. 
Ancak bu yeterl i deği ldir. Bell i  sosya l eylemler için yaln ızca anlaşmaya 
varmak  yetmiyor. I leriye g itme, d iktatörlüğü yıkma ve d iktatörlüğün  y ık ı l 
masından sonraki eylemlerin en az ından ana yönlerini saptama sorun ları
n ın biçim leri üstüne ortak tutu,m sağlamak gerekiyor. 

Demokratik Halk Ha reketi, birçok kez geniş bir  u lusal anlaşma imza
lanmasını önerd i .  Burada ortak bir görüş henüz sağlanamadı, çünkü 
gelecekte rej im in kes in düşmanı o la rak  ortaya çıkacak olan muha lefetin 
bel l i  b i r  kes imi  ha lktan korkuyor. Bundan ötürü de onlar, en ardıc ı l  sol 
güçlerin ortak savaşa katı l ım ın ı  d ı ştalayacak konumla rdan hareket ed i -

(4) « EI Mercurio .. , 5 Haziran 1 984. 
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yor, çoğu kez de komün ist/ere ve DHH'ye karşı görüş/er i /eri sürüyor/ar. 
Konferansta da bel irti /diği  g ibi, .. benzeri tutum lar, em perya lizm ve iç 
gerici l iğ in baskı lar ın ı ,  bunların  işçi s ınıf ının ve onu temsil eden parti lerin 
olayları a ktif etki leme ve i lerleme kaydetmeleri n i  engel leyerek, kendi ege
:nenl iklerini koruma n iyetlerini kanıtlıyor». (5) 

Geniş b i r  d iyo log için tüm temel koşul lar ortadadır. Muha lefetin, Pino
chet'in a laşağı edi lmesi, geçici b i r  hükümetin kurulması, gelecek düzen in  
temellerin i  saptayocak olan Kurucu Meclis' in toplanması i faşist Anayasa
nın kaldır ı lması ,  toplumu kayg ı /andı ran  en kesk in sorunların çözümü için 
olağanüstü b i r  politika sa ptanması ve ekonomin in yeniden kurulması iç in 
somut önlem lere geçi lmesi: g ib i  temel sorunlardaki görüşleri genel o lara k  
birbirine uygun  düşüyor. 

D iktatörlüğe ka rş ı  böylesine geniş b i r  muha lefette, değ işik s ın ıfları n  
ç ıka rla rı temsi l  edi liyor ve birl iğe yönel irken bun lar ın nesnel bir .  karakter 
taşıya n çok çeşit l i l iğ in i  hesaba katmak gerekiyor. Muha lefet hareketi 
iç inde l iderl ik için savaş ve ü lkenin gelecekteki gel işmesi üstüne tartış
malar  yürütü lüyor. Bu görüş ayrı l ık la rın ın  faşist d iktotörlüğe karşı ortak 
eylem ler sürecinde üstesinden gel inmesi ve tartışmaların  rej im in  iş ine 
yarayan ve anun artan güçlüklerinden yararla nı lmasın ı  engel leyen bir 
kavgaya dönüşmesine izin verilmemesi gerek. 

Yığın lar ın seferber edi lmesi ,  b ir l ik için en etk i l i  savaş yöntemidir. Onun 
düzeyi, özel l ik le u lusal  protesto gün lerinde, geçen yı l  ya pı lan ve ü lke 
ta rih i nde en büyük olan 1 Mayıs m iting i ya da Kasım 1 983'te Santiago'da 
yapı lan m iting g ib i  dev gösteri lerde yüksek olm uştur. Bu her iki eyleme 
de yüzbinlerce kişi katı ld ı .  Bunlar a rasında karş ı l ık l ı  anlayış da yayg ın 
laşıyor, çünkü  emekçiler arasında genel l ik le sendikaların b i rleşik örgütleri 
eylem gösteriyor. 

Sendikal ha reketi değişik ideoloj ik bel irtilere göre parça lama g i riş im
ler i ,  bu pla nların  d ışardan, u lus lara rası s ın ıfsal olmayan sendika merkez
leri tarafından aktif desteklenmesine karş ın  tutmayacaktır. Işçi ve memur
ların g i riş imiyle, sendikal demokrasinin açık ifadesini bulduğu b i rl ik lerde 
temsi lc i l ik organları kuruluyor. U lkedeki tüm sendika örgütlerin i  b i rleş
tiren Emekçilerin U lusal Yönetim Konseyi, yalnız emekçi yığınlar a rasında 
deği l ,  aynı zamanda geniş demokratik çevreler arasında da saygı nl ık  ve 
değer kazanıyor. 

Tarım a la nında do, değ iş ik  köylü kuruluşla r ın ın bir l ik organı  kurulmuş
tur.  Ancak onun eylem leri, henüz köylü emekçiler üzerinde yeterince et
k i l i  olmuyor. Köylü kuru luşla rı bugün aktifleşme eği l im leri gösterseler de, 
u lusal protesto günlerine zayıf katı lmış la rd ı r. Kı rsal kesimde, y ığ ın  hare
ketin in  gel işmesinde genel olara k  bir geri leme h issed i l iyor. Buradan da,  

(5) Partido Comunista de Chile. Boletin del Exterior. 1 984, N!i! 66, s. 16. 
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işçi s ı n ıf ın ın köylülerle b i rl iğini  sağlama ve köylülere örgütlenme ve sava
ş ım sorunlarında yard ım etme gib i  önemli bir görev ortaya çıkıyo r. Işçi 
s ın ıfıyla köylülüğün ve çok sayıdaki kent orta katmanların ın  bir l iği, dikta
törlüğün yık ı lması ve i lerici g üçlerin başarısı için beli rleyici b i r  faktö rdü r. 

Oğrenci hareketi içinde, b i rçok ü niversitelerde egemen güçlerin aş ı la
maya ça lışt ığı antidemokratik uygulamaya son veri ldi ve bir l ik örgütleri 
kuruldu. ülkedeki en b üyük eğitim kuruluşu olan Şili üniversitesinde (San 
tiago) öğrencilerin ezici çoğunluğu, kendilerinin eski seçim organı Şili 

Oğrenc i Federasyonu'nun yeniden kurulması için oy kul landı .  Diktatörl ü 
ğ ü n  dayatt ığı  kukla örgüt  ise, eğitim kuruluşla rın ı n  çoğ unda desteğin i  
yitirince kendi kendini  dağıttı . 

Konferansımız, politik planda DHH'yi g üçlendirme ve gel iştirme zorun
lu luğunu vurg uladı .  Aynı zamanda, gelecekte ortak eylem lere yen iden 
dönmek ve sol örgütlerin birl iğini sağlamak için, önceleri Halk B i rl iği' 
ne (ü) katılan g üçlerin b i r  bölümünü  birleştiren Sosyal ist b lok  i le (1 983'te 
kuruldu) daha çok a n laşma sağ lanması görevini de öne koydu. Ve doğal 
o larak  biz, tüm m uhalefet çerçevesinde b i r  a nlaşma inzalanmasın ın a rd ı 
c ı l  hedeflenmes in i  çok öneml i  sayıyoruz. 

Birl ik, d iktatörlüğe karşı savaşım ın  kesintisiz sürdü rülmesinin bir gere
ğidir, diktatörlüğün  a laşağı edi lmesinden sonra ise ü lkenin bugünkü bit
kin du rumdan kurtulmasının temel koşuludur. 

Konferans, ŞKP Genel Sekreteri L. Corva lan yoldaş ın u lusal başkal
d ı rıya geçilmesi çağr ıs ından yaklaşık üç yı l  sonra yapı ldı .  Diktatörlüğe 
son verme sorunu, part inin her zaman hareket noktası o ldu.  Yeni savaş ım 
biç imlerine geçilmesi sorunu ,  a ncak bunun için koşu l la rı n olg unlaştığ ı ,  
rej imin  kendisini «yetkinleştireceği»  türden temelsiz görüşlerin in dağıl
dığı  ve halkın özlem in i  çektiği özgürlük yo

'
lunun gösterjfmesini istemeye 

başladığı b i r  dönemde ortaya kon'du. Raporda da vurgula ndığı  g ibi, « baş
kaldı rma politikası , b i r  masabaşı icadı değildir. Bu  politika, y ığ ınlar ın 
deneyimlerin i  genelleştiriyor ve sentezleştiriyor, geçmişte kullan ı lan la rı 
reddetmeyip bizi yeni yöntemlerle donatıyor ve yaratıc ı l ığ ı  teşvik ediyor. 
Bu, başka yol ve perspektifler açan derin yeni lenme politi kas ıdır. Bu 
pOlitika, faşizm yı l ları nda y ığ ınlar ın kafalarında o luşan değişikl ikleri, biz im 
ve d iğer ha lkların özgürlük için savaşmak gerektiği , bu kutsal amaçlar 
için gerekirse can ın ı  b i le vermeye haz ı r  olmak gerektiği yol lu geçmiş in 
deneyimlerini hesaba katıyor . .. (1) 

Diktatörlüğe karşı başka ld ı rma pol itikası, y ığ ın lar a rası nda derin kök 
salmış, Ş i l i  ha lk ın ın  savaşka n ruhunu yükseltmiş, onları kendi istemlerini 

(6) Şi li'deki sol partiler bloku, ŞKP, Şil i  Sosyalist Partisi, Rad ika l Parti, 
Sosya l-demokrat partiler ve 1 969-1973 yı l ları a rasındaki d iğer politik 
güçleri içine olmaktad ı r. 

(1) Partido Comunista de Chile. Boletin del Exterior, 1 984, N2 65, s. 1 7. 
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d i le getirmenin yen i  b iç imleriyle donatmış ve baskı mekanizmasının zayıf
l ığ ı nı ,  ha lk ın  onu istikrarsızlaştı rabi leceğin i  göstermiştir. Bu doğru ltunun 
izlenmesi, d i ktatörlüğün kimi ka rşıtla r ının savla rını ,  sözde bunun m uhale
fet kampında bölünme yaratacağın ı ,  savaş ımın zora başvura n  yöntem lerini 
benimsemeyen kesim leri uzaklaştıracağın ı  söyl iyenlerin i leri sürd ükleri 
iddiala rı çürütmüştür. 

Bugün  birl iğe ulaşma olanağ ı ,  dünden çok daha fazlad ı r. Pol itika doğ
ru olduğu ve y ığ ın larca benimsend iğ i  zaman,  o, b i rl i k  faktörüne dönüşü
yor. Başkald ı rma politikası ,  d iktatörlÜğe karşı her çeşit  eyleme a çı ktı r ve 
dolayısıyla, zora başvuran p rotestoyu ve halk ın  başka ld ı rıs ını  ya ln ız red
detmemekle kalmıyor, aynı zamanda onla rla bir bütün oluşturuyor. Yığ ın
lar bu polit ikan ın  doğruluğunu, d i ktatör!üğe karşı eylemleri s ı rasında 
kavrıyorlar. Muha lefetin her türlü eylemi,  boskıya hedef oluyor. Böylece, 
rej ime karş ı  tüm halk ın başka ldırıs ı ,  barışçı ve ba rışçı olmayan, legal ve 
i l lego l  eylemlerde ifadesin i  buluyor. Bir eylem b iç imin in  diğerine göre 
üstünlüğü, somut koşul lara ve elde edilen deneyimlere bağl ıd ı r. 

Halkın, onun öncü kolla rı n ın  savaş ımın her biçimine boşvurmaya hazır  
olması gerekiyor. 1 983'te, komün istlerin öneml i  ölçüde g ir iş imci l iğ inde 
kuru lan  yığınsal savunma örgütleri, yen in in f i l iz leridir. Bugün bun lar de
ğiş ik parti lere üye o lan b inlerce kişiyi ko psıyor, kendi örgütlülüklerini her 
geçen gün  yükseltiyor ve g itg ide çok daha karmaşık b iç imlere bürünüyor
lar. Savunma örgütleri özel l ikle yoğun yerleşim merkezlerinde çok daha 
güçlüdür ,  ve bunlar art ık b i rçok durumda rej im in  bask ı  mekan izmasına 
karşı koyacak, bel l i  koşul larda ise ona da rbe indirecek yetenektedir. On
celeri özel b i rl ik lerin gerçekleştird iğ i  sabotaj eylem leri g itg ide a rtm ış ve 
a rtık bunlar g i riş imci yığınların eylem leri du rumuna gelm iştir. Antifaşist 
p rotesto gün leri nde, yaşamsa l  önemdeki değiş ik h izmetlerin iş lemez du
ruma getiri lmesi, artık b i r  kura l olm uştur. 

Diktatörlüğün a laşağı edi lmesinde zora başvurman ın  düzeyi, büyük ö l 
çüde, değişik ordu b i rl ikleri arasındaki açık çel işki bel irtilerine ve asker
lerin buna lım konusundaki kapışma[a rına karş ın ,  genel olara k  zorbal ı k  
rej im in in  başl ıca dayanağı o lmaya devam eden s i lahl ı  kuvvetler içi nde 
oluşa n süreçlere bağlı olacaktır. Benzeri tutum,  kaçını lmaz olan  değ iş ik
l ik leri uzaklaştırıyar ve sonuçta zorunlu o larak baskının a rtmasına yol 
açacaktır. Raporda vurgu landığı g ib i  .. Ş i l i  u lusunun en geniş biçimde 
seferber edi lmesi ve si lahl ı  kuvvetler in konumlar ın ın değişmesiyle a ncak 
daha sancısız b i r  çıkış iç in koşu l lar yaratı labi l i r  . . .  » Ote yanda n . .  ü l ken in 
gereks in im duyduğu demokratik çözümün  her tür lü  ertelen işi ,  ya lnızca hal
k ın  acı lar ın ın daha uzun sü rmesine, çatışmaları n  ş iddetlenmesine yol aça
cak ve zorbal ık  rej im ini  destekleyen ler i  n sorum lulukla rın ı  aza ltmayacak, 
tersine daha da a rtıracaktır. » (8) 

(8) Agy, s. 27. 
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Komünist Partisi. diktatörlüğün sı laşağı edi lmesinden sonra tüm demok
ratik g üçler ve bunla rı destekleyenler arasında anlaşma temelinde dina
m i k  ve etkin b i r  geçici hükümet kurulmasını öneriyor. Konferans. onun 
n itel iğ in i  ve ileride gerçekleştiri lmesi gereken temel önlemleri saptadı. 

lJIkenin kalıcı bir hükümet seçimine kadar yönetici görevlerle geçici b i r  
kab ine ta rafı ndan yönet i lmesi konsepti reddedi ld i .  Bu  türden bir  erkin 
kurulması yalnızca değerl i  zaman yitirim i  demektir ve bu. yığı lan sorun 
ların keskinl iği i l e  uyum içinde eylem g österemiyecek. faşist g üçlerin yeni
den başkaldırmasını önleyemiyecektir. 

Halkın yaşadığı buna l ımın  üstesinden gelmek için.  Pinochel' i n  pol itik 
a renadan çeki lmesinden başka. faşizmin  kökünün kazınması ve direnme 
olanaklarının ortadan kald ı rı lması  g ib i  tüm muhalefetin kabul ettiğ i  is
tem ler için kesin önlemler a lmak gerekiyor. 

Diktatörlük  döneminde derinleşen yapısal buna l ım.  emperya l ist ser
maye ve yerli finans ol igarş i  tarafından yaratılmıştır. Onunla hiç olm azsa 
buna l ım ın  doğurduğu egemenl iğ in ve çelişkilerin temel manivelalarını 
ortadan kaldı rmadan başedi lemez. Dış borçların ödenmesi işlem lerin in  
d u rdurulması. I MFyle ve kred i sağlayan bankalarla imzalanan an laş
maların geçersiz sayı lması .  yabancı sermaye ve mal la rın ın  serbestçe yurt
dışına çıkarı lmasının yasaklanması. devlet olanakla rıyla eylem gösteren 
banka g rupları ve büyük işletmelere ait olan herşeyin devletleşti r i lmesi 
g ib i  önlemler. g üncel istem lerd i r. 

Bundan başka. faşizm döneminde. örneğin ordu ve mahkemeler g ib i  
bunal ım yaşayan m üesseselerin de kökten yen i lenmesi söz konusudur. 
Bir incisine gelince. bu derinlemesine demokratikleşmesi ve Pentagon'u n  
dayattığı «u lusal güvenl i k»  doktrinlerin i n  u lusal ç ıka rlara yanıt veren 
konseptlerle değiştirilmesi gerekiyor. Eğer bu önlemler a l ınmazsa. o za
man demokrasi sürekl i  tehdit  a ltında olacaktır. Ve tersine. demokratik
leştiri len ordu öneml i  bir öge o lacak ve ü lkenin yeniden doğuşuno katı
lacaktır. Bu. mahkemeler için de geçerl id i r. 

Muha lefetin b irçok politik projesi va rdı r. Biz komünistler ve DHH. ger
çek ha lk  erkinin kurulması için savaşıyoruz. Diğerleri burjuva demokrasi
s ine dümdüz ve yavaş yavaş geçilmes in i  öneriyorlar. Raporda belirti ldiği  
g ib i .  « bu ik i  a na yönelim . değiş ik sınıfların çıkarla rını ve muha lefet için
deki ik i  a na eği l imi  yansıtıyor. Tarihsel bakış açısından. ortaya çıkan 
a lternatif kararlardon uzaklaşmamak gerek. oma böylesi ka ra rların - er 
veya geç - faşizme karş ı  o rtak savaşımlarda. tüm g üçlerin anlaşmaya va r
masın ın son derece gerekli ve o lanakl ı  olduğu sosyal ve po lit ik sorunla rı 
ön plana çıka ran genel b i r  proje çerçevesindeki b i rl iğ i  yol unda ortaya 
çıkması gerekiyor. » (9) 

(9) Agy. s. 29. 
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Olayların en iyi sonuçla rına doğru yol a l ınması ve faşizmin kökünün  
temelli kazınması faktörler;n toplamına ve özellikle de  m uhalefet kam 
pındaki güçler dengesine bağl ıdır. Her şeyi yığın hareketinin güçlü ve 
yığınsolhğ ı ;  sendikal  birliğ i n  düzeyi ve işçi s ınıfın ın katı l ımı ; onun diğer 
s ın ıflarla ve en çok da top lumun çok sayıdaki kategorileriyle. herşeyden 
önce de köylülük ve kent orta katmanları ile karş ı l ık l ı  an layış düzeyi ; 
DHH'nin sayg ı nl ığ ı ,  aynı zamanda sol güçlerin b irliğ in in  kurulması ve 
partimiz in  etkin l iğ in in a rtması belirliyor. 

Komünistleri n katı l ımı  ve bunların politikası a ntifaşist savaşımda a rtık 
geçilen yol un  önemli aşaması nın beli rleyici faktörü o lmuş!ur. Zorbal ı k  
rej imin in yıkılması ve  faşizm in yoked i lmesi görevi. y ığınlarla sağ lam bağ
la rı o la n  ve büyük yerleşim merkezlerinde geniş o lara k  temsi l  edi len h�r 
bakımdan daha güçlü b i r  parti gerektiriyor. Bu partin in ,  diktatörlüğe 
karşı savaşımın ın  hang i biçim lere büründüğüne bakmaksızın. tüm halkın 
başkaldırısını g itg ide daha yüksek bir düzeye çıkararak başarılı eylem 
yürütme yeteneğine sahip o lması gerekiyor. 
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Sol güçlerin birliği yolunda ilk adımlar 

Türkiye Komünist Partisi MK Politik Büro üyesi Hikmet 
Erkut'un « Barış ve Sosyalizm Sorunları» dergisinin sorulartna yanttı 

Soru : Türkiye'nin politik yaşamında sol ve yurtsever güçlerin eylem bir
liği yapma eğilimleri görülüyor. Bu yakınlaşma hangi ulusal ve uluslar
ararası sorunlarda en çok ortaya ç ık ıyor? 

Yantt: Bug ü n  Türkiye'de sol güçlerin eylem birl iğ i  düne oranla daha 
açık biç imde ortaya çıkmaktad ı r. Eylem b i r l iğ inin zorun lu o lduğu görüşü, 
özell ikle 1 2  Eylü l  1 980'deki, bir önleyici ka rşı devrim nitel iğ i  taşıyan asker
sel devirmeden bu yana geniş bir ka bul  görüyor. 

Sal çevreler ü lken i n  emperya lizme bağ ıml ı l ığ ına son verme, kapita
lizmi aşma ve soyal izme yönelme hedefinde birleş iyorlar. Bunlar işçi 
hareketi içinde, proleter o lmayan emekçi katmanlar a ras ında ve Kürt 
u lusa l hareketi içinde eylem gösteriyorla r. Bu üç a na kaldaki sol güçler, 
Marksist-Len inist ve devrimci demokrat g örüşlerden sosyal reformist ve 
revizyonist görüşlere kada r uzanan çeşitl i görüşlerin etkisi a ltında bulu
nan iri l i  ufak l ı  parti ve g ruplar ta rafından temsi l  edil iyorfar. 

Bugün Marksizm-leninizm'den o rtan ölçüde esin lenen ve dünya sos
ya l ist sistemin in başarı ve kazan ım la rındo n  o lumlu yönde etkilenen parti 
ve g ruplar geçmişe oran la b i rl iğe daha yakın ,  daha haz ı r  b i r  konumda
d ı rlar. Sözkonusu sol güçler, genel ola rak,  dü nya komünist hareketine, 
Sovyetler Bir l iğ i  ve öteki sosya list ü lkelere karşı o lumlu  bir tutum içinde
d ir. lJ lkede devrimci sosyal-ekonomik dönüşümlerin  gerekl i l iğ in i  kabul eden 
bu g üçler, Amerikan emperyal izmine ve onun ü lkem izdeki yardakçısı olon 
faşist d iktatörlüğe karşı g iderek daha enerj ik ,  daha karar l ı  ç ı kış larda bu
lunuyorlar, barış, u lusa l bağımsız l ık ve demokrasi iç in savaşımı güçlen 
d iriyorlar. Bu g üçler Kürt ulusu üzerindeki şoven baskı lara karşı sava
ş ım ın  da en ön s ı ra larında yer a l ıyorla r. 

Soru : TKP'nin öteki sol güçlerle eylem birliği hangi temelde ve hangi 
biçimlerde gerçekleşiyor? 

Yanıt : Partim iz, sol g üçlerin kal ıc ı  bir bir l iğ in in sağ lanması iç in çal ış
mayı özel l ik le günümüzde son derece önem l i  programatik b i r  görev sayı
yor. Eğer sol g üçler kendi arala rında antifaşist bir  platform temeli nde 
an laşma sağlaya bi l i rlerse, bu,  burj uva muha lefet güçleri de içinde, tüm 
rej im karş ıt ı  g üçlerin b i rl iğ in in  sağlanmasın ı  h ız land ı rıcaktır. ate yandan 
solun  bir l iği  y ığ ın ları köklü sosyal değiş imler savaş ımından saptıran bur
juva reformizi n in  etkisi n in  önlenmesi açısından da zorunludur. stratej ik 
önemdedi r. 
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Türkiye Kom ünist Partisi eşit hakl ı l ık  temelinde b i r  bir l ik sağlamak 
amacıyla, bu rjuva muhalefetine olduğu gibi sol ve yurtsever güçlere de 
yapıcı b ir  tutum la yaklaşıyor. Biz leri ayıran  deği L. b i rleştiren noktaları 
öne çıkıyor. ance gerçekleşti r i lmesi en kolay, üzerinde herkesin kolay
l ı k la an laşab i leceği konularda eylem bir l iğ i  yapmayı savunuyor. Kanı
m ızca tüm sol  g üçlerin g iderek daha geniş kapsaml ı  b i r  bir l iğ i  bu yoldan 
sağlanabi l i r. B iz  sol g üçlerin uzun erim l i  amaçlar temelinde bir l iğinin 
sağlanması ve g üçlendiri lmes in i  gerekli ve olanaklı sayıyoruz. Ama ş imdi  
çabala rın ,.barışın korunması ve faşist d iktatörlüğün yıkı lması, m uhalefetin 
ortak platformunun hazırlanması görevleri üzeri nde yoğun laştırı lması 
gerektiğ i  ka nıs ındayız. Bu, yığ ı nları u lusal-demokratik erk a lternatifi n in  
etrafında b i rleşti ri lmesine yard ımcı olabi l i r. 

TKP 501 g üçlerin eylem b i rl i ğ i  iç in çal ışmaların ı  tepeden ve tabandan 
yürütüyor. Part imiz in yönetimi, öteki sol gQçlerin yöneticileri i le  ortak 
adımlar atmak amacıyla i l işk i  kurarken, tüm parti örgütlerini en geniş 
girişimcil ikle kendi çalışma a la nlarında potansiyel bağlaşıkla rıyla eylem 
b irl iğini sağlamakla görevlend irmiştir. 

Partim iz, tabandaki, özell ikle fabrikalardaki, köylerdeki, eğitim ku
rumiarındaki ve emekçi semtlerindeki y ığ ın la rı n  b i rl iğ ine dayanmayan  
b irl iklerin kal ıcı ve  sağlam b i r  n itelik kazanarnayacağı  görüşündedir. ate 
yandan biz antisovyetizme ve antikomünizme karşı ideoloj ik  savaşıma 
büyük önem veriyoruz. TKP i le  Türkiye Işçi  Partisi (TiP) arasında sıcak 
i l işki ler o luşmuştu r. 

Sol ve demokrotik g üçlerin eylem bir l iğ i  ü lke içinde ve dışı nda değiş ik 
biç imlerde yürüyor. B i r  d iz i  Batı Avrupa ülkesinde Türkiye'deki faşist dik
tatörlüğü protesto gösterileri gerçekleştir i ldi .  ate yandan 501  parti Ve 

g rupları n temsi lci lerin in  b irl i k  sorununu ele a ld ı k ları çeş itl i görüşmeler 
yapıldı .  o ıke içinde ise bu güçlerin etkinlik a lanları bölgeden bölgeye ' 
fa rkl ı lık gösteriyor. Ağır baskı koşulları , siyasi pol is in aralıksız izlemeh'iri 
sol g üçlerin ortak çaba ları n ı  güçleştiren önemli b i r  engeld i r. Ama gene 
de birçok yerde birl ikte çalışma yürütülebi l iyor. 

arneğin, 25 Mart 1 984'teki yerel seçim lerde ilk kez beş parti, ya ni 
Türkiye Komün ist Partisi, Türkiye işç i  Partisi, Türkiye Komün ist Emek Par
tisi, Türkiye Kürd istan ı  Sosya list Partisi ve Kürdistan ancü Işçi Partisi 
ortak bir çağrıyla ha lkım ıza ses lendi ler. Yerel seç im ler  s ı rasında sol par
ti lerin yandaşları ü lkede b irçok yerde ortak ça lışma yü rüttüler. 1 Mayıs'ta 
ü niversitelerde sol gençlik örgütleri birlikte ortak bi ld iriler dağıttı lar ve 
daha başka eylemlerde bulundula r. 

Daha sonra bu beş partiye Türkiye Sosya l ist Işçi Partisi de katı ldı .  Ve 
a ltı parti b i rlikte genel politik af istemin i  destekleyen bir ortak çağrı 
yayı nlad ı lar. Sözkonusu a ltı partinin yandaşları Batı Avrupa'da bu istem i 
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destekleme yönünde 130 bin imza topladı la r, Batı Avrupa kamuoyunda 
.. Türkiye'de demokrasiye geçi l iyor» yolundaki yalanları çürütmeye önemli 
katkıda bulundular. 

Şimdi önde duran sorun, bu a ltı parti arasındaki b ir l iği daha derin
leşt irmekted i r. Bugün  eylem b i r l iğ in in  en önemli a lan ları ndan biri ceza ev

leridir. Buradaki ağır baskda ra ka rş ı 1 984 ydı içinde hemen hemen tüm 
cezaevlerinde polit ik tutuk lu lar yiğ itçe d i reniş ler gerçekleştird i ler. 

Soru: Nük/eer savaşı ön leme ve silah/anma yarışını durdurma sorun
larmda sol güç/er nasıl bir tutum izliyorlar? 

Yanıt : Türkiye halkı ABD emperyal izminin dü nya eğemenl iği  kurmak 
amacıyla uygu ladığ ı  gerg in l ik ve çatışma politikas ın ın , antikomünist « haç

lı seferi» politikas ın ın  en çok zararlar ını  gören halklar arasında yer a l ı 
yor. Washington, NATO'nun en zayıf ve uysal üyesi o lan Türkiye'yi ken
dine daha sıkı bağ lamak için her çabaya başvuruyor. Pentagon , Türk i 
ye'yi sosyalist devletlere ve  Yakındoğu'daki u lusal kurtuluş hareketlerine 
karşı b i r  sıçrama tahtası a la ra k  görüyor. Tü rk iye nükleer bir savaşın i l k  

dakikaları nda yok olabil i r. U lusal bağımsızlık, egemenlik kağ ıt üzerinde 
kalm ıştır. Erke el koyan genera l ler işçilerin gerçek ücretlerini , köylü lerin 
gel irlerini sürek l i geri let irken, uygu lad ı kları pol itikayla işsizliği tırma n
d ı rırken, NATO planları gereği askersel harcamala rı a labi ld iğ ine a rtı rı 
yorlar. 

Bugün  sol g üçlerin önünde en gen iş ba rış g üçlerin i  b i rleştirmek, Tür
kiye'ye " Pershing-Z» ve .. Cruise» roketlerinin ve kimyasal s i lahları n yer
leştiri lmesini önlemek, ü lkemiz toprakla rında k i Amerikan üslerini söküp 
atmak, ü lkemizin Yakındoğu'da b i r  Amerikan jandarması olmasına izin 
vermemek, sosya l ist komşuları mızia barış içinde yanyana yaşamayı gü
vence a ltına almak görevle ri d uruyor. B u  yı lı n  N isan ayı nda NATO Nük
leer  Plan lama Grubu'nun Çeşma toplantısı s ı rasında TKP ve T iP' in  yere l  
örg ütleri orta klaşa hazırladıkları v e  NATO'nun politikasını ve planlarını 

sert bir b içimde eleştirdikleri bir bi ldiriyi i l legal olara k  dağıttı lar. 

Soru : Sol güçlerin eylem birliğini ge liştirme /eri, derinleştirme/eri için 
hangi perspektif/er var? 

Yanıt: Bugün sol g üçlerin eylem b i r l iğ i n in gen işlemesin in ve deri n leş
mesi nin önünde büyük perspetifler vardır. Türkiye Kom ün ist Partisi bu 
perspektifleri gerçeğe dönüştürmek iç in  i lkeli ve esnek b i r  politika iz l iyo r. 

TKP M K  2. Plenumu (1984) sol güçler in eylem bir l iğ in in tüm m i l itarizm ve 
d iktatörlük ka rşıtı g üçlerin in b irleşmes i iç in bel irleyici önem taşıd ığ ı n ı bir  

kez daha vurg u ladı ve komünistlerin 6 partinin ortak  eylemlerini güçlen
d i rmek için her çabayı göstermeye hazır olduklarını bel irtti, Kanımızca bu 
eylem b i rl iğ in i  ortak bir p latform etrafı nda kalıcılaştı rmak, daha geniş 
ka tma n la rın desteğini  sağlamak, bu rjuva m uhalefet güçleriyle barışı 
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koruman ın  ve demokrasiye u laşmanın yol ve yöntemleri. ortak eylem ler 
yapma olanakları üzerine u lusal, demokratik diyalog içine g irmek gerek· 
mektedi r. 

Sol güçlerin yerel düzeydeki eylem birl i"kleri zengin perspektiflere sa
hiptir. TKP MK Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaş yerel örgütleri parti
n in  eylem birl iğ i  politikasını yoratıcıl ıkla uygulamaya, işyerlerinde ve 
semtlerde. oku/ larda  b i rl ik için a ra lıksız ça lışmaya çağırdı .  Fabrikalarda 
savaşıma komün istlerin ve öteki sol partilerin yandaşlar ının yanıs ı ra bur
j uva reform ist eski CHP'n in  yandaşı işçiler de katı lmaktadır/ar. Bu işçi
ler, bu partinin yöneticilerinden çok daha soldadırlar ve komünist işçi
lerle birçok yerde sınanmış sıcak bağlar içi ndedirler. Bunlar a ras ında 
g üçlenen birl ik. büyük sermayenin işçi  s ı nıfına yönelik sa ld ın lannı  geri 
püskürtmede, sendika l  hakları geri a lmada ve sendika l  b i rl iği  sağlamada 
bel irleyici b i r  rol oynayacaktır. 

Başka umut verici bir gel işme de şudur:  Bu y ı l ın  Mayıs ayında 1 .256 
sol görüşlü. bu rjuva l i beral ve reformist ayd ın  demokratik hak ve özgür
lükleri savunan ortak b ir  açıklama yaptı lar. Bu g irişim sol güç ler/e bur
juva muha lefet güçleri a rasındaki savaşım bir l iğinin sağlanması açısın
dan öneml i  bir adımdır. Bu  nedenle TKP b u  çıkış ı tüm gücüyle destekliyor. 

Bug ün Türkiye derin bir pol itik, ekonomik ve sosya l bunal ım içindedi r. 
Bu koşu/ larda komünistler. a ltı parti a rasındaki işbir l iğini ve tüm savaş 
ve d i ktatörlük karşıtı g üçlerin u lusal ,  demokratik d iya loğunu gel iştirip 
derinleştirmek, halk yığ ı n ları n ı  bir leştirmek ve savaşıma seferber etmek 
için eııerinden geleni yapıyorlar. 
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Devrimci sürecin belirleyici gücü 

LATIN AMERIKA'DA ıŞÇi sıNıFıNıN öNCü ROLü üZERINE 
U LUSLARARASI SEMPOZYUM 

Latin Amerika'da son yıl/arda yeni bir düzeye yükselen savaşım, ıŞÇı 
sınıfı nın aktif olarak katıldığı bu barış ve sosyal ilerleme yolundaki sava
şım, çok önemli bir olgudur, Bu " Barış ve Sosyaliz,;! Sorunları» dergisinin 
düzenlediği "Günümüz Devrimci Sürecinde işçi Sınıfı ve Komünistlerin 
Görevi» konulu uluslararası sempozyumun vardığı temel sonuç lardan bir
riydi. Bu sempozyuma şu kişiler katıldı : Felipe Rodriguez, Bolivya Komünist 
Partisi MK üyesi; Ari Dos Santos, Brezilya Komünist Partisi MK üyesi; 
Orel Viciani, Şili Komünist Partis;' nin dergi redaksiyon kurulundaki tem
silcisi; Edgar Caiceda, K% mbiya Komünist Partisi MK üyesi; Luis Or
landa Corrales, Kosta Rika Halkının öncü Partisi MK üyesi; Raul Valdes 
Vivo, Küba Komünist Partisi MK üyesi; Jose Riva, Dominik Komünist Par
tisi MK üyesi;  Antonio Franco, Meksika Birleşik Sosyalist Partisi MK üyesi, 

Felix Dixon, Panama Halk Partisi MK üyesi, Rogelio Gonzalez, Paraguay 
Komünist Partisi MK üyesi; Cesar limenez, Peru Komünist Partis;'nin der
gi redaksiyon kurulundaki temsilcisi; Jaime Barrios, E/ So/vador Komünist 

Partisi Politik Komisyonu üyesi; Samuel Behak, Uruguay Komünist Par
tisi'nin dergideki temsilcisi .. Dünya Sendikalar Fedarasyonu temsifci/eri: 

DSF Sekreteri Ernesto Arenada, Uluslararası Ticaret Işçi/eri Sendikası 
Sekreteri Alvaro Vil/amarin, Uluslararası Tekstil, Giyim Eşyası, Deri ve 

Kürk işçileri Sendikası Sekreteri lan Kriz, DSF Politik Danışmanı Luis 

Turiansky, Bulgaristan Komünist Partisi MK'ne bağlı Sosyal Bilimler Aka 
demisi Yardımcı profesörlerinden Tatyana Lipova, Almanya Sosyalist Bir
(ik Partisi MK'ne bağ(ı Sosyal Bilimler Akademisi Yardımcı profesörlerin

den Helma Cherenko, SSCB Bilim ler Akademisi Latin Amerika Enstitüsü 
bölüm başkanı, Tarih bilimleri doktoru, profesör Anatofi Şu(govski ve 
BSS dergisi çaftşanlarlndan Profesör Dr. Stephan Mamontov, Tarih bi
limleri doktoru Emil Dabakyan. 

Aşağıdaki makale tartışmaya katılan Edgar Caicedo tarafından kaleme 
almmıştır. Makale, yapılan görüş değiş tokuşunu, tartışılan sorunlartn tüm 
yanlannt ya da tüm görüşleri yanstima iddiasında olmaksızın yapılan bir 
özettir. 

Sempozyumda, bölgedeki işçi sınıfının faal iyetini inceleyen konuşmacı lar, 
b u  bölgedeki ekonomik, sosyal ve politik süreçlerin dünya çapındaki bütün
se l  sürecin ayrı lmaz b i r  parçası o lduğunu vu rgu lad ı la r. Sempozyumda, La
tin Amerika'da varolan büyük b i r  antiemperyalist potansiyele ve işçi s ın ı 
f ın ın  görevlerinin düzeyin in  yükseld iğine, çap ın ın  genişlediğ ine işaret 
edi ld i .  Burada sürmekte o lan sosyal, s ın ı fsal ve kurtuluş savaşları dünya 
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devrimci hareketi nin ayrı lmaz parçasıdır' ve tümüyle gü nümüzün temel 
çel işkis in in ,  kapita l izm i le sosya lizm a rası ndaki çelişkin i n  b i r  sonucudur. 
Bug ü n  anakarada üç devrimci ak ım söz konusudu r :  Küba'n ın temsi l  etti 
ği yaşayan,  reel sosyalizm ; kapital ist ülkelerde demokrasi için öncü 
savaşkan rolünü üslenen, ABD teke l lerinin dayattığı politik şemaları boz
g una uğratan işçi s ın ıfı ; özel l ik le a rdıc ı l  bir savaş ımın sü rmekte olduğu 
Orta Amerika'daki u l usal kurtuluş  hareketi. 

Dünya sosya list sistemin in daha da pekişmesi, güç lenmesi, özel l i,kle 
Küba'da yeni bi r toplum ku rma yolunda kaydedilen i lerleme, kend in i  en 
şiddetli bir biçimde geri ve bağ ıml ı  ü l kelerde h issettiren kapital izmin 
genel bunal ımın ın derinleşmesi, emperya l izmin egemen konumlarını yitir
mesi sonucu sa ld ı rga n l ığ ın ın  a rtması, u lusla ra rası işçi s ın ıfı ha reketi nin 
kazanımla rı ve N ikaragua'da olduğu gibi u lusa l kurtuluş ha reketinin ba
şarı ları işçi s ın ıfı n ı n  eylem lerin in  çapını beli rleyen ana etmenlerd i r. 

ABD emperya l izmine bağ ıml ı l ığ ın neden olduğu çarpı k l ık  ve kapitalizm 
öncesi yapıların varlığının yan ısıra sosyal-ekonomik  gelişmede çeşitli ü l 
kelerde görülen özgü l lü kler ve  farkl ı l ık lara karşın latin Amerika b ir bütün 
olarak sosya lizme geçiş için gerekl i  nesnel önkoşul lar ı  yaratabi lecek b i r  
olgunluğa erişmiştir. lati n Amerika burjuvazisi  kendi çıkarları n ı  ka rş ı
layacak değ işik l ik leri sonuna kadar  götüremeyeceğ in i  ve yapısal bunal ım 
sonucu o luşan ciddi  sorunla rı çözemeyeceğini göstermiştir. Ote yandan 
m i l itan geleneklere, a rtan politik b i l ince, ö rgüt  ve etkiye sahip olan işçi 
s ın ı fı n ı n  toplumsal rol ü  a rtm ışt ır. Tüm bunla r ulusal kurtuluş i le sosyal 
kurtuluş  sorununun, bu iki yanlı  sorunun çözümünü özel l ikle zorunlu hale 
g etirm iştir. Bunun sonucunda da, işçi s ın ı fı n ı n  öncülüğündeki a ntiemper
ya l ist ve demokratik ha reket bu rj uva demokratik devrimin çapın ı  aşan 
hedeflere yönelmeye başlam ıştı r. Bu Marks ve Engels' in  ortaya koyduğu 
kesintisiz devrim le i lgi l i  görüşlerini geliştiren Lenin' in demokratik dev
rimin sosyalist devrime doğru gel işmesi ü zerine teorisini doğrulamakta
d ı r. (1) 

latin Amerika'da kapitalist ü lkelerdeki eşitsiz ekonomik, sosyal ve pol i 
t ik gelişme bun la rdan her b i r in in  özgü l  özell i klerin in a raştırı lmasını zo
runlu kı lmaktadır. Ancak geçen on yılda ve gelecekteki sınıf savaşımının 
d inamiğ in i  değerlendiri rken, belirleyici olabi lecek bel l i  ortak eği l im ler in 
o rtaya konmasını ,  u lusal fa rkl ı l ı k lar engellememelid i r. 

YAPıSAL DEGIŞIKli KLER VE BUNLARIN NEDENLERI 

Sempozyuma katı la nla r, son y ı l larda işçi s ı n ıfın ın  geçirdiğ i  değişikl ik
ler üzerinde olduğu kadar bu değişikliklerin işçi s ınıfının toplumsal dav· 
ranışı üzerine yaptığı etkiler üzerinde de önemle durdu la r. 

(1) V. i. len in, Tüm Yapıtları , c. l l ,  s. 222. 
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Bugünkü dönem, kökleri kapita l izmin genel bunal ımındo, Latin Ameri
ka ü lkeleri için uzun süredi r  t ipik b i r  sorun olan yapısal sorunları n kes
kin leşmesinde, bi l imsel ve teknik devrime, üretim i n  g idere k  merkezileş
mesi ve yoğunlaşması nda ve bağ ım l ı  tekelci devlet kapita lizmin in gel iş
mesinde yatan büyük değişikliklerle belirlenmektedi r. 

Çokuluslu tekellerin latin Amerika ekonomisine do lması tek tek her 
ü lkede iç ve dış  ekonomik  etmenlerin b i raz daha içiçe geçmesine neden 
olmuştur. Geçmişten fa rklı olarak, bu dönemde tekel ler etrafı çevri l i  b i rer 
ekonom ik adacık olmakla yetinm iyor ve sosyal -ekonomi k  sistemin b i r  
bi leşeni hal ine gel iyorla r. Bunun sonucunda, boz ı  endüstri lerin yenilenme 
hızı artarken kapita lizm in  daha alt düzeydeki b içim leri ve görecel i  genel  
geri/ ik, bağım lıl ığı a rtıran, halkın yaşam koşullarını daha da kötüleştiren 
ve toplumsal çelişki leri keskinleştiren bu gerçek varlığ ın ı  sürdürmektedir. 
Bunun yanısıra ,  çokuluslu tekeller ve onların yerl i işbirl ikçileri gerici d ik
tatörlükleri yerleştirmeye, emekçi halk ın istemle ri iç in ve gerçek bir halk  
yönetimi iç in savaşın ı  engelleme amacıyla , emekçi halk ı  bölmeye ça lış
maktad ı r. Politik rej im ierin faşistleştir i lmesi ve m i l itaristleştir i lmesi, 
özel l ik le de «s ın ı rf ı  demokrasi »  denen şeyin dayatılması, bu g i riş imlere 
yardım etmektedi r. 

Teknoloj i k  ve ekonom i k  süreçler sanayi işçileri a rası nda bel i rg in bir  
ayrışmaya neden o lmaktadır. Ekonomik a landa durgunluk ya da ekono
m i k  ala nların tümüyle kaldır ı lması eski ü retim b iç imle rin in  öze ll ik le ağ ı r  
fiziksel emeğe dayanan b iç imlerin ortadan ka lkmasına ya da değer yitir
mesine yol açmaktadır. Modern teknoloji kul lanımı ise y üksek eğit im 
düzeyi gerektiren mesleklerin ortaya çıkmasına neden olmuştur. Yen i  
sanayi dal la rı gel iştikçe sanayi sektörü daha  karmaşık b i r  du rum a lmak
tad ı r. 

Bu bağlamda konuşmaeılar hakl ı  olarak son yıl larda yaygın laşan bur
j uva ve reformist kavram ların temelsiz l iğ in i  gösterdi le r. Ekonomizm i n  et
k is in i  m utlaklaştıran ,  işçi s ın ıf ının kapita l ist sisteme «entegrasyonu» teo
rilerini ,  işçi s ın ıfı n ı n  «ortadan kalkması », sayısının g iderek azalması ve 
devrimci süreçlere öncülük etme yeteneğ in i  kaybetmesi üzerine savları 
tümüyle reddettiler. Marksist-Lenin ist konumlardan ya n lış f ığ ı  gösterilen 
bir başka tez de, orta katmanlar ın büyümesi nedeniyle işçi sı nıfın ı n  tarih 
se l  özgörevi sorununu ele a lmakta ve işçi sı n ıfın ın  üst  tabakalar ta rafı n
dan yönlendiri len pasif b i r  g rup konumuna mahkum o lduğunu iddia 
etmekteydi. 

Tartışmaya katı la n la rın va rdığı  sonuçları istatistik ler de desteklemek
ted i r. istatistiklere göre 80' I i  yı l ların başında Latin Amerika'da ekonomik  
olarak aktif nüfus 1 1 3  m i lyondur ve  bunları n  60  m ilyonu ücretli işçidi r. 
işçi sı nıfın ı n  sayısal gücü artmakta ve pek çok ü lkede b u  s ın ıf en geniş 
toplumsal kategoriyi oluşturmaktadır .  Kimi kaynaklar aynı dönemde işçi 
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s ın ı f ın ın ekonomik ola rak a ktif nüfusun yüzde 45,1 ' in i  o luştu rduğunu, 
51  m i lyon olduğunu, işçiler in yüzde 42,2's in in sanayide ça lışmakta oldu
ğunu, yüzde 20'sinin tarımda ve yüzde 36,B' i n in  ise ticaret ve hizmetler 
sektöründe yer a ld ığ ın ı  göstermekted i r. Buna şu da eklenmel id i r :  ışçi 
s ın ı fı n ı n  çeki rdeği n i  oluşturan geleneksel a la nların ve büyük ölçek l i  sana
yide otomasyon ve rasyonalizasyon sonucu yüksek vasıflı işçilerin ortaya 
çı kmasıyla yeni müfrezelerin katı lmas ın ın yanıs ıra,  hô lô küçük çapl ı  ü re
timde, inşaat ve h izmet sektöründe çal ışan çok sayıda ücretli işç i  va rdır .  
Dahası, ekonomik olara k  a ktif nüfus içinde teknisyen ve memurların sa
yıs ı  g iderek artmakta olup, bunların sayı ları geçen 30 yı lda yaklaşık ola
rak ik i  katına çıkmıştır. 

Toplumsal a landa ve emek alan ında süren yoğunlaşma ve ayrışma böl
gesel olarak da sürmektedir. Kilit ekonomik sektörler bel l i  bölgelerde yo
ğun laşmı ş  o lup, bu ra la rı ekonomik «gel işme eksenleri » durumuna gel
mektedir. BO' I i  y ı l lar ın başında bölge nüfusunun yüzde 60'tan fazlası nü
fusu b i r  m i lyondan fazla olan kentlerde yaşamaktaydı .  1 979'da Buenos 
Aires ve Meksiko City Latin Amerika'n ın  üretim mal la rı n ı n  üçte b irin i sağ
l ıyordu. öte yandan geniş bölgeler, burada yaşayan la rla b irlikte i lerle
menin kenarına it i lmişti . 

Dcretli işg ücünün heterojenl iği ,  pek çok üretim düzeyinde, çeşitli en
düstrilerde ve her fabrikada m ü hendislerin ve öteki uzmanlar ın g iderek 
a rtan hacımdaki çal ışmala rıyla da a rtmaktad ı r. Tüm alanla rda çalışan
lar ın yaş ortalama ları da aynı deği ldir. Yeni katı lan kesimler daha yük
sek eğit im ve mesleki düzeye sah ip  olmanın yanıs ı ra genel o larak  
daha gençtirler. önem li, h ızla büyüyen ve i leri işletmelerde bu g rupla rı n 
yeri ele alandığ ı nda, p roletaryan ın  s ın ı f  savaşım ın ın  perspektif in in bun
lar ın  tavrına bağ l ı  o lduğu kabul edi lmelid ir. Dağıtım a lan ında, h izmet 
sektöründe ve şiş ir i lmiş devlet ayg ıt ında Lıcret karş ı l ığ ında ya da kendi 

. başına ça lışan büyük emek g ücü de aynı şekilde d ikkate al ınmal ıd ır. 
Sempozyuma katı lan bazı konuşmacılar b u  kategoriye g i renleri ve hatta 
işsiz ka lmamak için geçici o larak  küçük çapta perakende satışla uğra
şan ları işçi s ın ı f ın ın içinde sayd ı lar. Konuşmacı la r  bun la rın  bir bölümünü 
orta tabakalara değil, i ncelemeleri n de gösterdiğ i  g i bi, kendi alanlarında 
yaratılan a rtı değerin gerçekleştiri lmesi için bunların  işlevleri gerekl i  olan 
ü retim a lan ında çal ışan işçi lere dah i l  ettiler. 

Ancak öteki konuşmacı lar  kesin bir b i l imsel yaklaşım için emekçi ha l 
k ı n  tümünün çeşitl i  b i l işenlerinin objektif ve somut b i r  biçimde s ı raIan
ması gerektiğ in i  beli rttiler. Bu, politik çal ı şmanın daha etki l i  ha le geti r i l 
mes i  iç in  de önemlid i r. 

Burada ortak b ir  görüşe u laş ı labi lmesi için sorun üzerinde daha fazla 
ça l ı şma yap ı lması n ı n  gerektiği görülmekted i r. 
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INSANLARıN ZIH INLERI ıÇiN SAVAŞI M  

Sempozyum, işçi s ın ıfı n ı  sosyal psikoloj is i ,  b i l inc i  ve politik sorumlu
luğunu etkileyen bir  faktör olarak onun b i leşim i ndeki n itel i ksel değişik
l ikler konusu üzerinde de önemle d urdu. 

Sempozyuma katı lanlar, kom ünistlerin bug ü nkü devrimci görevin in yu
karıda sözü edi len değişikli kleri hesaba katmak, o luşabi lecek olumsuz 
sonuçları g idermede işçi s ın ıfına yard ım etmek olduğunu vurgu lad ı fa r. 
Başka şeylerin yan ıs ı ra, yeni g rupların da katı l ım ıyla, i şçi s ın ıf ın ın görü
nür bir biçimde büyümesi, s ın ıf savaşın ın  yönlend i ri lmesine yeni eğ i l im
le r  getirmektedi r  ve bunların" s ınanmış,  denenmiş geleneklerle b irleştir i l
mesi gerekir. 

Işçi s ın ıf ın ın g iderek a rta n karmaşık b i leşimi ,  onun çeşitli kes imlerin in  
bell i ç ıka r  ve  istem lerinde yansımaktad ı r. Bell i işçi g ru pları arasında ücret 
ödeme, eğit im, çalışma ve yaşam koşulları, hizmetlerin kullanımı ,  kendi 
istemleri iç in savaşımdaki deneyim leri ,  toplumsal bi l inç derecesi ve pol i 
t ik sorumlu luk açısı ndan bel irg i n  fa rkl ı l ık lar vardır. 

Bu bağlamda incelenen bir başka sorun da işçi sın ıfına yen i katılan
ların nasıf kotıldıklandır. latin Amerika'da işçi s ın ı fı n ı n  safları n ı n  geniş
lemesi süreci, t ipik o lara k  da d urumları kötüleşen köy lü ler in işçi sı nıfı 
saflarına katı lması süreci çok daha karmaşıktır. Durumu kötüleşen köy

lü lerin çoğu önce marj inal  b i r  kesim .olara k  büyük kentlere yerleşmekte 
ve daha sonra ücretli işçi olmaktad ı rla r. ate ya ndan küçük burjuvazin in 
ve kent orta katmanlar ın ın proleterleşmesi yönünde bir  eğ i l im de va rdı r. 
Bu bağlamda sempozyum, daha yüksek ücret ödenen çekim merkezlerine 
doğru ü lke içinde ve ü l kelerarası g öç konusunu do ele ald ı .  Iş bulma 
oranın ı n  her du rumda düşük olduğu ü lkelerde kapita l istler yedek emek 

orudusunu işçi sı nıfı n ın tümünün haklarını k ısıtlam oda ve işçi s ın ıf ın ın 
kaza nımla rına saldırıda kul lanmaktad ı rlar. 

latin Amerika'da işsiz l ik, süregen b i r  faktör olara k  emekç i  halkın sa
vaşım ın ı  etkilemekte ve sürekli o lara k  a rtmaktadır. Işçi fazlal ığ ı  sorunu, 
bugün  özel l ikle keskind i r. 80' Ii yı l lar ın başında anakarada yarı işsiz ve 
işsizlerin sayısı 47 m i lyona ç ıkm ıştı . 

Ancak, işçi s ın ıf ın ın toplumsar b i l inc in i ,  b i r l ik  ve mi litanl ığ ın ın  dere
cesin i  beli rleyen başka etmenler de vardı r. Sert bir ideoloj i k  ve polit ik 
savaşım biçim i n i  alan sınıf çatışmasının doğrudan ve g üçlü bir etkisi 
va rd ı r. ate yanda n, burj uvazi öteki kesimler ve g ruplar üzerinde kend i 
etkisini sürdürmeye çalışmaktadır. Emekçiler a rasında yabancı görüş ve 
teori ler yaymakta ve onların  dünya görüşünü etkilemeyi a maçlamakta
d ı r. ate yandan komün ist parti leri de işçi s ın ıfın ın  sadece i leri müfreze
lerin i  değil, bir bütün ola rak işçi s ın ı fı n ı  devrimci  konumla ra kazanmak, 
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onları doğru yola yönlend i rmek, politik bi l i nce sah ip  bir  s ın ıf  ha l ine, 
« kendisi için s ın ıf" ha l ine getirmek için yoğun çaba harcamaktadırla r. 

Ideoloj ik  a landa burjuvazi reformizmi  savunmakta. sendikal harekette 
güçlü devlet ayg ıt ını ve kendi ajanların ı  ku l lanmaktadı r. Değiş ik k ı l ı k
larda sınıf işbir l iği görüşünün propagandasın ı  yapmaktad ı r. Buna Brez i l
ya'da «ortak dava", Meksika'da «yeni b i l inç ", Kolombiya'da « koordinas
yon .. , Venezüel la'da « katı l ım "  adı veril iyor. Bu araçlar umulanı getir
mediğinde, yöneticiler a rasındaki daha gerici ögeler emperyal izmle iş
birliği içinde açık baskıya boşvurmaktadır. 

Işçi s ın ıfı n ın  kendi başına b i l imsel sosya lizm in ideoloj isini gel iştire
meyeceği herkesçe bi l inmektedir. Bu ideoloji ono «dışarıdan"  getiril
mekte ve işçi s ın ıfı bunu a lıp  toplumsal savaşım la r  yükseldikçe daha do 
i lerletmektedir. Işçi s ın ıfın ın  her bir kes imin in, gerek bu sınıf bağlaşık. 
larıylo bir l ikte politik erki ele geçirmeden önce ve gerekse devlet kontro
lünü ele a ld ıktan sonra ardıet i b i r . s ı n ıf  tavrı koyacağ ın ı  garanti eden bir  
örnek tarihte yoktur. Devrim in  her aşaması nda işçi  s ın ıf ın ın beli rleyici 
rol oynadığ ı  Küba'daki o laylar, proletaryan ın  ancak politik egemenl iğ in i  
kurduktan sonra, ya ni sosya lizme geçişin gereğ in i  tom anlam ıyla kavra
masından sonra tamamen « proleterleşmesi "nin mümkün olduğunu gös
teriyor. 

Sem pozyum, şu sonuca vard ı : Devrimci savaş ımın çeşitli aşama larında 
komünist parti lerin in  gücünün artması ve etkis in in güçlenmesi, i l işk i lerin 
ve genel l ik le ha lk ın  savaşım iradesin in s ın ıf  b i l i nciyle ve amaç netl iğiyle 
birleşebi lmesinin zorunlu koşuludur. Marksist-Lenin ist/er ancak bu koşu l
da ulusal ve soyal kurtuluş savaşında emekçi halkın gerçek öncüleri ola
bi l ir. 

BIRLlGE DOGRU BOYOYEN EGILlMLER 

Latin Amerika'da işçi s ın ı fı n ı n  politik örgütlenmesinin ve işçi lerin sen
dikal b i rl i k  süreci çok zor bir dönemden geçiyor, çok sayıda engeııe kar
ş ı laş ıyor. 

Anakaradaki sandikolar çalışan nüfusun çok az b i r  kesimini  s ıra la rı nda 
birleştiriyor (bu, ü l keden ü lkeye, sanayi ve h izmet sektörüne göre değiş
mektedir) ve bu,  yakıcı ekonomik istemler, demokratik ve a ntiemperya list 
hedefler için savaşı karmaşıklaştlTmaktadlT. Işçi sınıfı bölük pörçüktür ve 
bu durum em perya lizm ve burjuvazinin sendikaların s ıra larında körükle
d iğ i  bölünme i le daha da kötüleşmektedir. Bunun başta gelen göstergesi 
u luslararası sed ika l hareketin üç, merkezi nin de va rlığıd ı r. Bunlar, kom ü 
nistlerin belirg in  b i r  rolü  olduğu ve ardıe t i  b i r  s ın ıf konumuna sah ip  bu lu
nan Dünya Send ika lar Federasyonu ;  sosya l-demokrat bir konuma sah ip  
o lon  ve bu ideoloj ik ak ımın Avrupa çeşidinden ABD em perya l izmine koşu l -
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suz boyun eğmeye kadar her akım ın ı  içeren Uluslara rası Hür  Işçi Sen
dikaları Konfederosyonu ; Hristiyan demokrat tipte bir b i rl i k  olan Dünya 
Emek Orgütü'dü r. Bu örg ütlerin anaka radaki şubeleri Latin Amerika Işçi
leri Sendikal Birliği Daimi Kongresi, Amerikal ı lara rası Bölgesel Işçi Or
gütü ve Lati n Amerika lı Işçi ler Merkez id i r. 

Tek tek ü lkelerde sendikal hareketin durumuna gel ince, Bolivya ve 
Uruguay'da olduğu g ib i  bunların sadece birkaçında b irleşik u lusal mer
kezler vard ı r. Ancak, pek çok ü l kede burjuva reform izm in in etkin l iğ i  ve 
send ikalarda yönetici l i k  iddiasında bulunan, bi rbiriyle çatışan akımlar, 
iki, üç ve hatta dört sendikal merkez ve bağımsız federasyonların var l ı 
ğ ın ı  getirmektedir. 

Konuşmacıların hepsi de, yak ın  bir gelecekte temsi l i  eği l im lerden hiç
b i rin in  ötekileri d ışlayarak üstün gelmesinin,  hele he le daha etki l i  eği l im
ler ortaya çıkmasın ın  beklenemeyeceği kanısında olduklarını belirttiler. 
Bu eğ i l im lerin uzunca b i r  dönem yanyana varolmala rı daha olası görü
l üyor. Bu durumda, değişik yönel iml i  sendika lar  a rası nda eylem birl iği 
konusu öne çıkıyor. 

Işçi s ın ıfı ve sendika hareketinde daha büyük bir b i rl iğe götüren süreç
ler eşitsiz bir hızla i lerliyor. Hareket, g üçler dengesindeki sosyal savaş ım 
ve değ işim lerin çap ına bağl ı  o larak ve sözkonusu ü lkedeki pol itik durum 
sonucu, in iş-çıkışlar geçiriyor. Ancak genel denge, olumlu yöndedir. Rüş
vet ve i nce antikomünist propagandadan kaba baskıya varıncaya kadar 
her a racı kul lanan egemen s ı n ıfla rı n bölücü g i riş imlerin in  ve g üçlüklerin 
üstesinden gel inerek, b i r l ik  istemleri i leri doğru yo l a l ıyor. Savaşım içinde 
i leri sürülen ivedi sosyal, ekonomik ve g enel demokratik istemler için 
eylem lerde, birlik süreci örülüyor. Bir l ik, işçi s ın ı fı n ı n  i leri kesim leri n in , 
onun devrimci öncüsünün b i l inçl i ,  düzen li, titiz çabalarının bir ü rü nüdür. 

Sendika larda b irleşme süreçleri, eş zamanda ve bel l ibaşl ı  ik i  dü
zeyde gerçekleşiyor. Bunlardan biri ,  ideoloj ik yapı la rı genel l ik le b i rbir in
den farklı olan ü lkenin yerel, bölgesel u lusal düzeydeki sendikaların ın  
eşgüdümlü eylem lerid i r. Bu işbir l iği ,  çokçası ü lke s ın ı rlar ın ı  aşmakta ve 
u lus lararası boyutlara u laşmaktad ı r. Oteki düzey, örgütsel b irl ik düzeyi
d ir. Bu bir l iğ i n  o lgunluk d üzeyi ,  sözkonusu ü l ken in  somut ta rihsel ve 
pol itik bağlamına bağ l ıd ı r. Pek çok Lati n Ameri k.a sendikal merkezin in 
öngördüğü sanayi ve işkollarına göre yeniden düzenleme, nesnel olarak 
onların b i rb i rlerine daha da yaklaşmasına ve daha yüksek bir  bir l ik bi
çimi elde edilmesine olanak sağl ıyor. 

Sendikal hareketin bölük pörçük olduğu kimi ü lkelerde birl ik yolunda 
çaba lar, henüz ters ine dönü lmez denemese de, daha ş imdiden elveriş l i  
sonuçlar doğurmuş bu lunuyor. 1 983 y ı l ı  Kas ım ayında Brezilya'da bir 
Emekçi ler Ulusal Kongresi toplandı. Oteki kesimlerin yanıs ı ra k ır  emek-

58 

TÜSTAV



ç i leri n i n  güç toplad ığ ı  bu koskoca ü lkede, bu gelişmeler, b i rl ik ve send i 
ka l  hakla r i ç i n  savaş ımın nitel o larak  yen i b i r  düzeye yükselmesi a nla
m ına  gel iyor. Yaklaşık yed i m i lyon kişi ücretli işçiler, yarı proleter kes im
ler ve köylüler de dahi l ,  2.500 örg ütün üyesi bulunuyor. (2) 

1 983 Temm uzunda yapı lan Kolombiya I şçi Sendikaları Konfederasyonu' 
nun Kongresi ,  ideolojik konum ları fa rklı sendikaları b irleştiren yeni b i r  
merkezin kuru lmasına yol açtı. Arjantin'de demokratik korumların yen i 
den oluşturu lmasıyla, sendikal eylemler, s ın ıfsal ve  bi rlikçi eğ i l im lerin 
yeniden canlanmasına katkıda buluna rak, normal rayına oturuyor. Arjan
t in  emekçileri, sekterl i k  ve kendinden başka herkesi d ışlama anlayı
şıyla kaşarlanmamış yeni yöneticiler seçerek i radelerini d i le, getird i le r. 
Dnde gelen görevlere daha aktif Peroncu işçi ler, komünistler ve öteki 
politik g üçlerin üyeleri getirildi. 

Bütün bu saydıklarım ız  şöyle bir sonuç çıka rı lmasına olanak veriyor :  
Sözkonusu bütün sosyal ve polit ik güçlerin s ımsık ı  işbir l iği olmadan em
perya l izm yeni lg iye uğratı lamaz. Işçi s ın ıfı ve send ika hareketinde birl ik  
yan lısı süreçlere gel ince : Demokratik ve i lerici g üçler a rası nda ancak en 
geniş politik anlaşmalarla b i rl ikte yürütüldüğü takd irde, bu süreçler o lum
lu  sonuçlar doğuruyor. Demek ki ,  komün istler in karşı karşıya bulunduğu 
ana görev, sosyal devr imi  de a ncak elde edi lebi l i r  k ı lacak olon, yığ ınsa l 
savaş ımlar sürecinde değişik düzeylerde bir l iği örmektir. 

YOKSElEN PROTESTO 

Tartışmaya katılanlar, b i rl ik  sorununu i ncelerken, bunun çozumune 
katkıda bulunacak  koşul lar ın da ayrınt ı l ı  b i r  çözümlemes in i  yaptı lar. Ko
nuşmacı lar, en başta işçi s ın ıfı eylemlerinde yükselen eğil imden, bu ey
lem lerin çapı ve değiş ik b iç im lerinden sözettiler. Burjuvazi, denetim inde 
bulundurduğu sendikal hareketin « politikaya karşı kayıtsızl ığ ı »nı öne sü
rerken, asl ında ha reketi kendi benci l  politik amaçları uğruna kul lanmaya 
çabalıyor. Ama işçi ler, genell ik le kapita l istlerin peşinden g i tmeyi redde
d iyorla r ve s ın ıf  savaşların ın  da dışında ka lm ıyorlar. Pek çok send ika, 
demokratik ve antiemperya l ist savaşım la ra aktif olarak ve m i litan b i r  
ruhla katılıyor. Bu, her şeyden önce, işçilerin içinde bulunduğu ekonomik  
koşulların güçlüğünden ve onların b i r  s ın ı f  oldukla rın ın  bi l incine va rma
larından ortaya çıkıyor. 

lat in Amerika, 1 974-1 975 ve 1 979-1 983 dönem lerinde kapita list eko
nomik buna l ım larla çalkandı .  Kıtada tüketici fiyatla rı, 1 98Q yı l ı nda yüzde 

(2) Ayrıntılar iç in bak : Amaro Valentim do Nascimento, Brezilya Sendika
ları Yükselme Sürecinde, « Btı rış ve Sosya lizm Sorunla rı », Sayı 8, 1 983. 
(Not Red.) 
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57" 1 982 y ı l ında ise yüzde 79,7 a rttı. (3) Gerçek gel irler ise düştü ve yok
sullaşma arttı. 1 970'Ii y ı l lar ın  sonlarında bölge ha lk ın ın  ya rısından çoğu,  
kendi ana gereksinimlerini karş ı layacak yeterli a raçlardan yoksun durum
daydı. 

Savaşımdaki yükselme, kimi ü lkelerde despot rej imierin zorkul lanım ve 
saldırı ları na uğrayan hem g üçlü bir  g rev hareketine, hem de yapısı ve 
amaçları daha geniş olan değişik b i r  eylem biçimine, özell ikle ü lke dü
zeyinde i ş i  durdurma ve diktatörlüklere karş ı u lusal protesto gün lerine 
yol oÇtl. Pek çok lolin Amerika ü lkesinde salt ekonomik g ib i  gözükebile
cek işçi istem leri, halk düşmanı gerici askeri rej im iere karşı demokratik 
yen i lenme için savaş ım lardan ayrı lmaz d uruma geldi. Işçi s ın ıfın ı n  radi
kal leşmes in in  bir  belirtisi olan bu  tür eylemler bir  kez başlayınca, dev
rimci ve reformist eği l imler arasında işbir l iği a rttı. 

:Şu önemli durum özel l ikle vurguland ı : U luslarötesi sermaye, Latin 
Amerika'daki sosyal-ekonorı:ıik yapı ları n bir  parças ıd ı r  ve bu sermayenin  
çı karları yerli ş i rketlerle s ıms ık ı  içiçe geçmiştir. Bundan ölürü tekel lerin 
sömürüsü ne karşı  eylemler, bel i rgin bir  a ntiemperya list nitel ik kazanıyor, 
u lusal ve u luslara rası sendikal müfrezeler a rasındaki işbirl iğ in in artma
sına yol açıyor. 

Emekçilerin, on lar ın  sendika ve parti lerinin politik savaşımlarının b i 
çim leri büyük değ işikl ikler gösteriyor. Bu biçim ler, Meks ika, Kosta Rika, 
Panama, Kolombiya , Venezüella, Ekvador, Peru, Bol ivya gibi ülkelerde 
olanakl ı  bulunan seçim kam panya ları nda ve parlamento tartışmalar ında 
yer almaktan, E I  Salvador ve kimi Orta ve Güney Amerika Cumhuriyet
lerinde olduğu gibi  devrimci s i lah l ı  ha reketlere katı lma ya da onlara 
yardımcı  o lmaya kadar uzanıyor. 

Sempozyumda değişik ü lkelerdeki durumlar üzerinde de d uruldu. Gü
ney konisinde, Şi l i  ve U rug uay'daki faşist rej im iere karşı g üçlü protesto 
g ünleri düzenleniyo r. Bu eylemlerde, işçi s ın ı fı n ın  önde gelen rolü, belirg i n  
b i r  biçimde kendin i  gösteriyor. Ş i l i  işçileri, rej ime y ığ ınsal başka ldırıda, 
her savaş ım biçimini ku llanarak  birl iklerini gel işti riyor, ulusal çapta etki
leri ni daha da g üçlendiriyorlar. 

1 973 y ı l ındaki gerici darbeden hemen sonra Uruguay sendikaları, 1 5  
gün lük bir  genel g rev çağrısı nda bulundula r. Daha sonraki y ı l la rda, 
1 983'teki 1 Mayıs gösterileri ya da aynı y ı l  27 Kasımda yığınsal sefer
berlik örneğinde olduğu g ibi ,  sayısız protesto gösterileri ve büyük politik 
eylemler düzenlendi .  (4) Bu yakın larda demokratikleşmeye doğru önemli 
bir adım atıla n ve . askeri rej ime san verilen Arjantin'de, 6 m i lyon işçi ve 

(3) Revista de la CEPAL, Sayı 1 9, 1 983, s. 8. 
(4) Ayrıntı lar için bak : Samuel Behak, " U ruguayl ı la r  Diktatörlüğü Redde

d iyar . .  , Bar ış ve Sosya l izm Sorunları ,  Sayı 3, 1 984. 
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emekçi Ara l ı k  1 982'de o zamanki rejimin ekonamik  politikas ına karş ı  
u lusal çapta b i r  g reve g itti. 

Bolivya Işçiler Merkezi, d iktatörlük rej im inin  yerine sivil demokratik b i r  
hükümetin geçmesine yol açan olaylarda en önem l i  rolü oynadı .  Ancak 
bu merkezde Troçkist ya da anarkosendikal ist türden eğ i l imlerin va rl ı 
ğ ı n ı  sÜ1"dürdüğü sempozyumda bel i rt i ldi .  Bu tür eği l im ler, sendikala rı n 
rolünü abartıyor ve o ank i  m ü lôhaza la rı demokrasiyi pekiştirme ve ilerici 
donüşümleri gerçekleştirme g l..,i uzun erim l i  amaçların karşısına koyu
yorlar. 

Brezilya işçi s ın ıfı, ekonomik  ve sosyal istemleri n i  demokrat ik görev
ler in öne sürüldüğü ve çokçası yerine geti r i ldiğ i y ığ ınsal eylem lerle des
tekl iyorlar. Bu da, iç gerici l iğe karşı ç ıkan güçleri bi rleştirerek halk üze
ri nde büyük etkide bulunuyor ve ha lk ın  eylem le ri ni teşvik ediyor. Peru'da 
b i rçok send ika sın ıfsal b i r  yönel im  gösteriyor ve işçi s ın ıfı, o l igarşiye ka rşı 
savaşımda başı çekiyor. Son üç yıl içinde, hem kent, hem de kırsa l böl

gelere yay ı lan u lusa l çapta b i rkaç g rey yap ı ld ı .  Aynı zamanda, bölgesel 
çapta ve fabr ikala r düzeyinde yüzlerce kez iş i  durdurmaya gidi ldi .  Geri
cilik, ka ra rl ı  eylemlerin habercisi olan bu  g revleri d urdurmak için bas
kıyı h ız land ı rıyor. (,,) Kolombiya'da dört send i ka merkezin in yönetim dü 
zeyinde imza ladığı anlaşmalar ve  tabanda bir l ik yol unda atı lan ad ımlar, 
1 4  Eylü l  1 977 g ünü  Ulusol çapta Grev diye b i l inen b i r  protesto günü 
örgütlemeyi ola naklı  k ı ld ı .  Bunu bölgesel g revler ve daha sonra da 1 981 
y ı l ında u lusa l çapta bir g rev iz ledi. 

Işçi s ın ı fı n ın güçlü g rev eylemleri, son zaman larda Ekvador, Venezüella, 
Panama, Kosta Rika'da ve hatta gerici d iktatörlüklerin egemen o lduğu 
Orta Amerika ü lkelerinde gerçekleşti r i ldi .  Meksika'da büyük ölçüde kötü 
leşen ekonomi k  koşu ı ıar  ve tabandan gelen baskı, hükümet yanlısı refor
m ist yönetic i ler i ,  söz planı nda kalsa b i le, daha « radikal .. konumlar  a l 
maya wrladı .  

latin Amerika 'da teh l ike l i  boyutlara ulaşan işs iz l ik ,  sosyal protestoda 
bir etmen du rumuna geldi . Işsiz i nsanlar, s ın ıf savaşım larına gen iş ölçüde 
katı lıyor. 

Barış için, s i lahlanma yarışına karş ı ,  mi l i ta rizm ve yerel çat ışmalara 
karşı eylemler, latin Amerika işçi s ın ıfın ın  devrimci savaşlar ında hep 
önde gelen b i r  rol oynadı .  Emperyal izmin insanl ığ ın  önüne getirip dayat
tığı b i r  nükleer savaş felaketinin a rttığı  g ünümüzde, işçi s ınıfın ı n  bu ey
lemin in özel b i r  önemi var. Bizim k ı tam ızda barış ı  koruma savaş ım ı ,  baş
ka şeylerin yanıs ıra, Orta Amerika ve Karayi pler ü lkelerine karşı Washing-

(5) Ayrıntı lar  için bak :  Cesa r Jimenez, " latin Amerika : Gerici l iğ in Altı n
dan Temel leri Kayıyor. Radikal Değişmeler Yolunda », Barış ve Sosya-
lizm Sorun lar ı ,  Soyı 3, 1 984. 

. 

6 1  

TÜSTAV



ton'un saldırgan politikas ın ın  içyüzünü açığa vurma amacı g üden eylem
lerle ve  halk ların kurtuluş hareketleriyle doyanışmaya destek o lma çaba
larıyla s ık ı  s ı kıya bağ l ıd ı r. Komünistlerin öncülüğündeki sendika la r, savaş 
ç ığ ırtka nlar ın ın serüvenci p lanlar ın ı  püskürtmeye haz ı r  g üçleri seferber 
etmek için çok şey yapıyorlar. 

Buradan işçi sı nıfı eylem in in panoromasın ın daha do geniş led iği g it
gide daha karmaşık ve çeşitli biçim ler kazandığı  sonucu çı kıyor. Elveriş
s iz etmenlere karş ın ,  toplumda işçi s ın ı f ın ın rolü ,  sosya l ve politik çatış
malar  doğru ltusunda g itg ide daha öne çık ıyor. Lenin de, « herhang i b i r  
kapitalist ü lkede proletaryan ın  gücünün, toplam nüfus içi nde anun tem 
s i l  ettiğ i orandan çok daha büyük olduğuna .. işa ret ed iyordu. (6) 

BAGLAŞ IKL lK  POLITIKASı 

Işçi s ın ı f ın ın öncülüğünde halk ın doğrudan ekonomik ve sosyal çıka rla rı 
için yayg ın  eylemler, aynı zamanda demokratik ve antiem peryal ist görev
lerin yerine geti r i lmesi  g itg ide geniş l iyor. Çünkü en başta Latin Amerika 
işçi s ın ıfı n ın istemleri, en değişik ha lk  g rupların ın  özlem lerini ifade edi
yor. Bu s ın ıf, aynı zamanda, genel l i k le en yoksul köylüler, kent ve k ı r  
orta katmanla rıyla bağ la�k l ı k  politikası sonucu kendi  gücünü a rtırıyor. 

Sempozyuma katı lanlar, konuyu tartış ı rken, işçi s ın ıf ın ın bağ laşıkla rı n ın 
sosya l izmi sonu l  amaç o lara k  benimsemek ya da i l le devrimci d iye bi l in
mek zorunda olma ları yo lundaki görüşü reddetti ler. Gerçekten de, işçi 
s ın ıfı n ı n  mümkün olan en geniş kesim leri ve en geri kesim leri de içi nde 
bir bütün ola ra k  halk ın katı l ım ı  sağ lanmaksızın, h içbi r devrim zafere 
u laşamaz. Len inist görüş budur. 

Elbette her ü l kenin özgül lük leri ve sosya l-ekonomik gelişme düzeyi 
gözönüne a l ı na rak  bu soruna yaklaşmak gerekir. Devrimin stratej ik g üç
lerin in merkezi o la rak  işçi-köylü bağlaşık l ığ ı  formülü genel olarak  her  
zamanki  g ib i  geçerlid i r. Ancak bu ,  sözkonusu formü lün her yerde ve her  
zaman ayn ı  biçimde uygu lanacağı an lamına gelmez. Kim i  durumla rda, 
Şi l i 'de olduğu g ibi, kent orta katmanların ın  payı  büyüktü r ve işçi  s ın ıfı 
en başta bu katma nla rla bağlaşıkl ığa g i rme yol ları n ı  a ra r. 

Kimi ü l kelerde bağlaşı kların eylem leri en güçlü simgesini geri l la ha
reketinde, k imi  ü lkelerde ise değ işik sendika merkezlerinin b i rl iğe doğru 
g i riş im lerinde buluyor. Kolombiya'da bu ikisi içice geçiyor. Send ika lar ın 
k ı rsa l a landa g üçlend iği ,  ta rım işçi leri nin m i lita nca g revlere g ittiğ i  Brezi l 
ya'da, k ırsal emekçilerle kent işçi sı n ıfı a rasında eylem birl iğ i  ve daya
nışma güçleniyor. Paraguay'da işçi s ın ıfı n ı n  ana bağlaş ığ ı ,  doğal ola rak  

(6) V .  i .  Lenin, Tüm Ya pıtla rı, c .  40, s. 23. 
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nüfusun yüzde 63'ünü bulan köylülerd i r. Etk i l i  örgütleri o lan ve ulusal 
çapta savaş ım yürüten Peru'daki k ı rsal emekçiler, işçi s ın ıfıyla daha sık ı  
bağlar kurma isteğin i  a paçık o rtaya koyuyorla r. 

Yarı proleterler ve kent o rta katmanla rıyla bağ laşıkl ık politikasından 
sözederken, sempozyuma katı lanlar, bu  kategorilere g i renlerin say ıs ın ın 
her yerde sayıca a rttığ ın ı ,  buı;ı lar ın varolan sistemce sömürüldüklerini, 
ç ıka rların ı n  nesnel olarak işçi s ınıfı n ın  ç ıka rla rıyla bağlı olduğunu vur
guladı la r. Bu, orta katmanlar ın « proleterleşmes i »  kavram ı  üzerinde ca nl ı  
b i r  tartışmaya yol açtı. Marksist o lmayan kimi ideolog ların işçi  s ın ıfıyla 
bu katmanlar a rasında ortak çok az şey olduğu, bu kesim lerin g itg ide 
bağımsız bir politik güç o la rak hareket etmeye çaba ladıklarını öne 
sürdükleri belirt i ldi .  Komün istler ise, orta katmanlara ya ln ızca sosyal bir 
kalı ntı ya do kapita l izm gel iştikçe otomatik o larak  ortadan kaybolmaya 
mahkum geçici b i r  grup olarak görmekle suçlanıyor. Böylece sol güç
lerin stratejis inin doğru olup o lmadığı tartış ı lıyor. 

Elbette bu savla r ın i ler-tutar bir yanı yoktur. Çünkü, kent orta katman
lar ın ın sayıca çoğa lması, işçi  s ın ıfı n ı n  oran ında b i r  düşüşü göstermek 
şöyle dursun, onlar ın a rtan ölçüde proleterleşmesini  gösteriyor. Halkın 
bu kesim lerinin yaşam ve çal ışma koşul lar ı ,  g itg ide a rta n ölçüde ücretli 
işçilerle benzeş duruma gel iyor. Ş i l i ,  Brezilya, Peru, Kolombiya ve k imi  
öteki ü lkelerde bu su götürmez biçimde görü lüyor. Ama bu olgu, hiçbir 
biçimde mutlaklaşt ı r ı lmama l ı  ve bi l imsel açıdan kesinkes olmaktan uzak 
bulunan « proleterleşme» kavramı ,  çözümlemelerde orta katma nları n 
n itel iklerini ve onları n  kapita l ist sosyal yapı içinde görece sürekl i l iklerini 
gözden kaçırmamak için çok dikkatli kul lan ı lmal ıd ı r. 

Komünistlerin politik stratej i ve taktiklerinde bu sayd ığ ımız  yanlar  çok 
önemlid i r. Bundan ötürü komünistler, işçi s ın ıf ın ın ve o rta katma nları n 
konum ve özlem lerini, bu i ki ncisi n i n  çelişki l i  yapısı ve ik i rc iml i  davran ı
ş ın ı ,  ayn ı  zamanda onların temel çı karla rı n ın işçi s ın ıfıyla geçişt iğin i  
göz önüne al ıp birbirine yaklaştırarak  sorunun her yan ını incelerler. Or
tak çıka rla r için temel, kapita l izmi reddeden bir sistem için savaşmaya 
hazır  olmaktır .  

Burada Latin Amerika işçi s ınıf ının faaliyetlerin in  ayırdedici yanla rı, 
d indarla r ve etnik g ruplarla i l işk i leri  üzerinde d u rmanın  da yararı var. 

Sempozyumda işçi sı nıfıyla değişik d insel inançla ra bağl ı  y ığı nsa l i leri
ci ha reketler, en başta da kıtada yayg ı n  olan H ı ristiyanlar  a rasında bağ
lar ve ortak b i r  temel bulunduğu kayded i ldi .  Bu, en değişik kategori ler
den emekçileri içine a l ıyor. Demokratik ve i lerici amaçla ra u laşmak için 
pek çok a landa bu hareketlerle işbirliği, işçi s ı n ıfı a rası nda bi rlik yolun
da eği l im leri güçlendi riyor, antikomünist uydurma ları ve resmi ki lise 
ka na l la rıyla yürütülen gerici kam pa nya ları yen i lg iye uğratmayı o lanakl ı  
kı l ıyor. 
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Kim i ü lkelerde etn ik g ruplar ın köylü lerin çoğ unluğunu ve işçi sı n ıfın ın 
genişçe bir bölümünü oluşturduğ una özel ola rak  d i kkat çeki ld i .  Marksist
Leninist parti lerin polit ika platform ları, bu halk g rupları n ı n  belirli ç ıkar
lar ın ı  savunuyor ve onlar ın kültüre l  mi rasları na saygı üzerinde ısrar 
ediyor. 

Eğer ayrıca güçlü bağıoşıklar kazanmak için her olanağı kılı k ı rk ya
rarcasına, di kkatle ve yetkin b i r  biçimde kul lanırsa, tarihsel özgörevini 
a ncak böylece yerine getirebileceği gerçeğini kavramasının latin Ame
rika işçi sı nıfı için t ipik o ld uğ unda kuşku yoktur. 

Sempozyumun i nceled iğ i  böylesine geniş ve çeşit l i l ik gösteren bir pa
norôma, bir görüş bir l iği  ortoya çıko rdı .  Lotin Amerika işçi sınıf ı kendi 
savaş ın ı  h ız landı rı rken. ivedi ekonomik ve sosyal istemlerin karşı lanması 
içi n  halk eylemlerini de esinlendiriyor  ve yönlendiriyor. Demokratik, anti
ol igarşik, antitekel ve a ntiem perya l ist savaş ımlarda öne çıkan işçi s ın ıfı ,  
aynı  zamanda, bu savaşımlarda genel o larak i nisiyatifi ele a l ıyor ve en 
büyük tutar l ı l ığ ı  gösteriyor. Işçi s ın ı fı ,  g itg ide kend ine daha büyük bir  
güven duyarak, stratej ik perspektifi şeki l lendirip, sosyalist bir  geleceğe 
yönel ik demokratik rej imler kurulması için savaş ımlar yürüterek, devrimci 
değişikl ikleri gerçekleştirmede belirleyici güç rolünü oynuyo r. 

Sempozyumun vard ığ ı  sonuçlar, Buenos Aires'te Temmuz 1 984'de ya
p ı lan  Güney Amerika Komünist Partileri Topla ntısı sonuç belgesinin tez
leriyle uyum içinded i r. Bu forum, bağımsız\ ığ ı  pekiştirme, emekçilerin 
yaşamsal çıka rları nı savunma, köklü değişikl ikleri gerçekleştirme ve de
mokratik sürecin istikra r ın ı  bozmayı amaçlayan emperya lizm ve iç geri 
c i l iğ in planlar ını  yenilg iye uğratmada işçi s ın ı fın ın  eşsiz rolünü kayda 
geçi rdi .  

Işçi s ın ıfı ve send ikaların öteki sosya l güçler ve onlar ın politik örgüt
leriyle birl ikte savaşta elde ettiği a rtan sayg ın l ık  ve etki, onun bu sava 
ş ım ı  daha aktifleştirme, doğru ve g üveni l i r  bir  perspektife oturtmada bir  
etmen durumuna gelmesin i sağl ıyo r. Bu, işçi s ın ı fı n ın  toplumda öncü ro lü 
kazanmak için kul la nacağı yöntem ve a raçlar konusunda komünistlerin 
düşü nceleri n i n  doğruluğunu tümüyle ortaya koyuyor. 
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Reagan'cllık: Uluslararası eSki,alığın 
teori ve pratiği 

Ronald Reagan başkanlığındaki Cumhuriyetçi Parti yönetiminin işba
şlna geldiğinden buyana geçen dört ytf, emperyalizm için yalntzca bir 
utanç dönemi olarak tantmlanabilir. Bu yıllar, ABD'nin, silahlanmayı per
vasızca ttrmandtrma ve özellikle Üçüncü Dünya'da olmak üzere dünya
ntn çeşitli bölgelerinde gerginliği artırma yoluyla «dünya hakimiyeti»n; 
sağlama çabalan ile belirleniyor. Bu politika, ulusal egemenlikleri teh. 
likede olan ve ekonomileri çokuluslu şirketlerce sistemli olarak yağma 
edilen Asya, Afrika ve Latin Amerika ülkelerine korkunç zararlar veriyor. 
Geniş halk yığınlart uluslararası emperyalizme, özellikle ABD emperya
lizmine karşı daha etkin bir direnişin gerekliliğinin bilincine varlyor. 

Bunlar aşağıdaki yazı dizisinin konusudur. 

Devlet terörizmine «Hayır" 

Ronald Reagan' ı n  adı ,  üçüncü Dünya'da hakl ı  olarak devlet terörizmi, 
uluslararası eşk iyolık ve en çıplak to lan i le bir tutuluyor, özdeşleştiri l i

yor. Tüm ü lkelerde giderek daha fazla i nsan, ABD'n in  şimdiki politika 
s ın ın  dünya barış ı ,  u lusa l bağımsızl ık, demokrasi ve toplumsal i lerleme 
üzerine getird iği korkunç tehditi n farkına varıyor. 

Şimdiki ABD yönetimi  Oçüncü Dünya Savaşı'na hazır l ık olarak alel.  
acele roketlerini Batı Avrupa'ya konumlandırırken, bir yı l  önce de bir
l ikleri. küçük Grenada'yı istila ettiler. Ve lübnan'a karşı saldırıda bu·  
lundu fa r. Uzayı m i l itaristfeştirme ve göklerden i nsanl ığ ı  yoketme tehdidi  
yo lunda adımlar atarken, Beyaz Sa ray, halkla rı kendi  kaderlerinin sah ib i  
o lan N ikaragua ve Küba'ya, halk ın aynı  amaca u laşmak iç in savaşa 
kalkmış olduğu EI Salvador'a ka rşı doğrudan kul lanmak üzere «vurucu 
güçler»in oluştu rulmasını ve konumland ı rı lmasını  tamamlamak için acele 
ediyor. Nükleer s i lah taşıyan ABD savaş gemi leri , Akdeniz, Karayipler, 
H int ve Pasifik okyanusla rında sürekli devriye geziyorlar. 

Bir zamanlar Nazi Alma nya'sı, cinayetferle dolu yayı lmasını « Lebens· 
raum »0 (yaşam alanı) gereks in imi  olduğu gerekçesi i le haklı göstermeye 
ça l ışm ıştı . Wash ington, tek i lkesi kaba kuvvet olon bir pol itikayı masum 
gösterme çabası içinde, «ABD'nin  yaşamsal çıkarların ı "  korumakto n söz 
ed iyor. 
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Cumhuriyetçi hükümetin astronomik rakamlara ulaşan askersel har
camala rı sonucu, ABD'de zeng in ler daha zeng in, fakirler daha fakir  hale 
gel iyorlar. Bununla birl ikte, bu harcamalar, Asya , Afrika ve Latin Ameri
ka ü lkelerin in  ekonomi leri üzerinde ağ ı r  bir yüktür. ABD, Pentagon'un 
harcamalarını karşı lamak için, ABD emperya l izmi tarafı ndan kontrol ed i 
len u luslara rası bankaların verd iği  kredi lerin faiz oran la rın ı  yükseltiyor. 
Bu da, ü lkelerim izin zaten s ın ı r l ı  olan gel işme olanaklarını daha da 
aza ltıyor. Bunun yanında bir de, dünya kapital ist sistemin in bunal ım ın ın  
ağ ı r  yükünü taşımaya zorlan ıyorlar. 

Em perya lizm, U luslararası Para Fonu ( IMF) gibi sızma ve ekonomik 
hakim iyet a raçları na baş vuruyor. Bu karaünlü kuruluşun programlar ı ,  
aç ı  daha da açl ı k  çekmeye mahkum eder ve IMF yard ım ı  alt ındaki ülke
lerde bir  kargaşa ve şiddet ortam ının  yarat ı lmasına yard ımcı o lur. Bu 
türden parasal ve mali kuruluşların soygun politikasına karş ı  her protesto 
acımasızca bast ı r ı l ı r. Son olarak  Dominik Cumhuriyeti'nde I MF'n in faal i 
yetine karşı ç ıkan göstericilere ateş açı ldı .  

Mi l itarist planla rın peşinde giderken ABD yalnız saldırgan NATO b lo
kundan deği l ,  uysal ısra i l  ve Gü ney Afrika ı rkçı rej im ieri i le birl ikte La
tin Amerika'daki faşizm yanlıs ı t i ran l ı kla r ve Pakista n ve Güney Kare'
deki halk düşmanı d iktatörlüklerden de tümüyle yara rlan ıyor. Sonuç ola
rak, Namibya'da, Fil istinl i lerin toprakları nda, Batı ya r ımküresin in  bir
çok ü lkesinde, Afgan istan'da ve Ortadoğu'da kan dökü ıüyor. Japon mi l i 
tarizmi d iri l iyor . .. Çin kartı » oynanıyor. Tüm gerici güçler Beyaz Saray'a 
bağlanmışlar ve sa ld ı rgan sah iplerin in  h imayesin i  görüyorlar. 

Yeni bir qünya savaşı için hazı rl ık ve b i rçok .. yerel savaşlar» bir madal
yonun iki yüzüdür. Ik i  yüzünde de « Made in USA» damgası bulunmak
tad ı r. I nsanlar bugün  bu damgayı tüm gezegene hakim olmak, reel sos
yalizmi yoketmek ve öteki ü lkeleri ve halkla rı köleleştirmek isteyen em
perya l izmin ve gerici l iğ in  eşkiya l ığ ı, çapulculuğu, haydutluğu i le bir  
tutuyor. 

Mevcut d urum karşısında, emekçi halkın a rtan b i rl iği , enerj isi ve uya
n ıkl ığ ına dayanarak, biz, Lat in Amerikal ı ,  Asya l ı  ve Afrikalı komün istlerin 
temsilcileri açık olarak d uyurmak için sesimizi yükseltiyoruz. Reagan da 
H itler g ib i  saldırgan amaçlarına ulaşamayacaktı r !  Reagan' ı n  beslediğI  
devlet terörizm i dünyada yaşam ve özgürlük adına yen i lg iye uğratı la
caktı r !  
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Güce bafvurma stratejisi 

Reagan yönetimin in  işbaşında olduğu dönem, bir bütün olarak  ABD 
politikas ına uğursuz bir damga vurdu .  Askersel-sanayi kom pleksin in Ç ı 
karları doğrultusunda dünya egemenl iği  ku rma çabasıyla, Washington, 
askersel provokasyonlara başvuruyor ve antikomünist bir « haçlı sefer i" 
yü rütmeye çalışıyor. Bu konuda, bölgemizdeki ü lkeleri politik, ekonomik 
ve askersel olarak  kontrol etmek amacıyla, Karayipler'e ve Güney Ame
rika'ya önemli bir rol yüklüyor. 

Reagan' ın sözde «Amerika l ı la r-a rası politikası » bir grup aş ı rı sağcı 
ideolog tarafı ndan o luştu rulmuş Santa Fe belgesi (1) üzerine temellen
d i ri lm iştir. Belge, bugünkü ABD emperyal izminin en gerici, sa ld ı rgan ve 
yayı lmacı eğ i l im lerinin ifadesidir. I leri sürülen savlar, « uluslara rası iş ler. 
deki normun, barış deği l  savaş» ve kıtan ın  b i r  « sa ld ı rı a ltında » olduğu. 
dur. Bu önermeler, Beyaz Saray' ın  Lati n Amerika ve Karayipler'deki ha· 
kim iyetin i  desteklemek iç in başvurduğu güç ve y ığ ınsal s i lahl ı  müdahale 
stratej is ine temel oluştu ruyor. Sözde «Sovyet-Küba sald ı rı sına karşı koy
mak" ve «u luslara rası terörizm »le scivaşmak baha nesiyle, bölgede dev
rimci, u lusal kurtuluşçu ve demokratik süreçlerin gel işmesin in önüne 
geçme yönünde çabalar  gösteril iyor. Amaç, em perya l ist sömürü sistemi
n i n  bütünüyle yakından bağl ı  ola n tekelci sermayenin ve çok u lus lu  
bankaları n çıka rla rını etkiliyecek herha ngi b i r  değişikl iği engel lemektir. 

Wash ington yönetimi ,  güneydeki komşularıyla i l işki lerini orman kanun· 
larına uygun olarak yü rütüyor. Bu yönetimin başı, herhang i bir ü l ken in iç 
işlerine isted iği g ib i  ka rışmak ve «yaşamsal ABD çıka rları »nın teh l ikede 
old uğuna inandığı her durumda ceza land ı rıc ı  operasyonla r yü rütme 
« hakkı»n ı  elde etmeye ça lı şıyor. Reagan, sa ld ı rgan eylemler ve politik 
ci nayetler işlemesi, ABD'n in  hoşuna g itmeyen hükümetleri destabi i ize 
etme amacına yönelik komplola r haz ı rlaması ve darbeler yapması için 
CiA'n ın  d izgin lerini gevşeterek, tüm u luslara rası 

-
sorunları görmezl ikten 

gel iyor ve çiğn iyor. Orta Amerika ve Karayipler'de, ABD, doğruda n as· 
kersel müdahalelere başvuruyor ve Güney Amerika'da, bölgemizdeki ü l
kelerin ekonomi lerini balta layo rak askersel faşist d iktatörlükleri açıkça 
destekliyor. 

1 982'de ABD, Ingi ltere'nin Malvinas odaları için Arjantin'e karşı yürüt. 
tüğü sömürgeci savaşta bu ü lken in  suçortağı oldu. Bu eylem, Washing
ton'un «kıtasal dayanışma ",  « Pan Amerika nizm»  g ib i  güney komşular ı
n ın içişleri ne kar ışmak için kul land ığ ı  belg i lerin ne den l i  ası ls ız oldu
ğunu ortaya koydu. O zamandan bu yana, Ma lvinas, NATO'nun strate-

(1) Bak : Rodney Arismendi. « Yine tümel düşüncesizl ik üstüne» BSS, 
s. 7, 1 981 . 
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j ik b i r  üssü ha l i ne geldi .  Çokuluslu ş i rketler, kendi payları na ,  adaları n 
doğal kaynakların ı  sömürmenin p lan lar ın ı  yapıyorla r. 

Beyaz Saray hôlô iktidarda tutuna bi len Güney konisi d iktatörlerini des
teklemeye devam ediyor. Bunlara bol askersel ve ekonomik yard ım ya p ı 
yor, onların c inayetler ini  onayl ıyo r ve insan haklar ın ı  ç iğnemeleri n i  hoş
görüyor. Şil i 'nin Pinochet' i ,  Uruguay' ı n  Alverez' i ,  ve Pa raguay' ın  Stroess
ner' i ,  süren yönetimlerini eğer demokrasi yeniden kurulursa (savaşan 
halk y ığ ın ların ın  istediğ i  gibi) ,  bunun kendi emi rlerine boyun eğmeyi red
dedebi lecek i lerici rej im ieri erke getirebi leceği nden korkan ABD'nin 
politik desteğine borçludurla r. Bol ivya g ibi d iktatörlük yönetimin i  devir
meyi, Arjantin g ibi o nayasa l norm lara dönmeyi ya do Brezilya g ibi  şu 
veya bu ölçüde politik ve tica ri özgürlüğünü gelişti rmeyi başa ran ü lke
lere gelince, buralarda ABD gerici komploları besleyerek bu gel işmeleri 
d inamitlemeye ya da geri çevirmeye ça l ışıyor. Pentagon'da, kendi açı
s ından, Güney Amerika ülkeleri ordula rı üzerindeki denetim in i  sıkı laştı r
ma ve bunları kıtadaki askersel macera la rı için yedek kuvvetler o larak  
kul lanma yönünde yen i  p lanlar hazır l ıyor. 

Ekonomik saldı rganl ık ,  Reagan' ı n  bölgemizdeki ü lkelere karşı politika
s ın ın  en teh l ikeli ya n ın ı  o luşturuyo r. Bu, Latin Amerika devletlerini borç
ları ka rş ı l ığ ı  g ittikçe o rta n bir faiz ödemeye zorlayan çoku luslu banka
ların tefeci faa l iyetlerinin yöneticisi ro lüne çıkan  i M F  aracı l ığ ı  i le yürü
tülüyor. Bu, ABD'n in  buna l ım ın  kend isi üzerindeki etki lerini hafifletmek 
ve devasa askersel bütçesindeki açığı  kapatmak a rzusu ile teşvik edi l iyor. 

Ne ki , kıtan ın  ha lk la rı , yaba ncı buyruklarına boyun eğmeyi reddediyor. 
Buenos Aires'te ya pı la n (Tem muz 1984) Güney Amerika Komünist Parti
leri Toplantısı Açık lamasında şöyle deniyo r :  "Olgular gösteriyor k i ,  
Lat in Amerika'daki ABD hakim iyetine işçi  s ın ı fı ,  ha lk  y ığ ı n ları ve yurt
sever ve antiemperya list güçleri n olanaklı en geniş yelpazesinin eylem 
bir l iğ i  i le son vermek olanakl ı ve zorunludur. Komünist partileri, iki nci 
bağ ımsız l ığ ımız için ve rilen bu ta rihsel savaşta belirleyici bir  rol aynu
yorlar. » (2) 

Felipe Rodriguez 
Bolivya Komünist Partisi MK üyesi 

Resmi Politika Düzeyindeki Saldırganlık 

Orta Amerika ve ,Karayipler, son zamanlarda, halkları n kendi kader
lerini tayin hakkını  ve barışı hor gören ABD yönetim in in  antikomünist ve 
antisovyet politikasın ın  bir  parçası o larak, Washington'un durmak bi lme
yen saldırgan davranış lar ın ın hedefi o lmuştur. 

(2) Partido Communista de Urug uay. Boletin Exterior, Sayı 8, 1984, s. 39. 
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Pentagon ve CiA tarafı ndan si lahland ı rı lan,  eğiti len ve yönetilen po· 
ral ı  asker çeteleri, Honduras ve Kosta Rika'dan Nikarogua içlerine sü· 
rekl i  sald ı rı lar düzenl iyorlar. Bunları n amaçları, cumhuriyetin yasal hükü· 
metin i düşü rmek, burada kukla bir  rej im kurmak ve süren sosya l ve 
ekonomik değişim leri durdurmakt ır. Nikaragua halk ı ,  ü lkelerin in  ege· 
menl iğ in i  ve devrim lerin i n  kazan ım lar ın ı  korurken, savunmaya büyük 
harcamalar sa rfetmeye zorlanıyor. Oç buçuk yılda, içinde çocuklar, ka· 
d ınlar ve yaş l ı lar  do olmak üzere 7.500 insan ABD emperyal ist saldır ıs ı·  
n ın kurbanı oldula r. Ekonomik zara r  2 m i lya r cordobayı aştı». (3) 

Ne ki, yen i Nikaragua, büyük b i r  em perya l ist güce karşı eşitsiz sava· 
ş ı nda birçok sayg ı uyand ı ra n  utku kazandı .  Okuma yazmazl ığ ı n  kald ı rı l ·  
masında, nüfusun kültürel düzeyinin yükselti lmesinde, herkesin erişe· 
bi leceği bir sağl ık sistem in in kurulmasında ve bir ta rım reformunun uy· 
g ulanmasında büyük i lerlemeler kaydetti. Saldırıya karş ın ,  çeşitl i sosyal 
p rog ramlar için ödenekler y ı ldan yıla a rtıyor. Şimdi ü lke ta rih inde ger
çekten ilk özgür  ve demokratik seçimler için hazırl ıkla r sürüyor. 

Bağımsız l ıklarına yönelik tehdit karş ıs ında, N ikaragua' l ı lar  savaşko n 
öncülerinin, Sandin ist U lusal Kurtuluş Cephesi 'nin a rkasında safla rını 
sı klaştırd ı lar. CIA tarafı ndan oluştu rulmuş çetelere etki l i  darbeler vuru
yorlar. Bu, ABD için büyük b i r  polit ik yen i lg i  demektir. Bu, saldırgan ı  
acele etmeye ve N ikaragua'n ın  barışsever halk ına karşı aç ı lmış  o lon 
i lan edi lmemiş savaşa gittikçe daha fazla m i lyonlarca dolar ayırmaya 
zorluyor. Ne ki, o laylar gösteriyor ki, Washington'un Somozacı kati l lere 
ve para l ı  askerlere bağ ıod ığ ı  umut aza lıyor ve Beyaz Saray doğrudan b i r  
i şga l  p lanl ıyor. ABD Temsi lci ler Meclisi sözcüsü ve Demokrat Porti 'nin 
önde gelen bir  l ideri ola n Thomas O'Nei l l ,  Reagan' ı n  Kas ım seçim lerinde 
kazanması duwmunda, ABD birl iklerinin yak ın bir  zamanda belkide da
ha Ara l ı k  ayı nda Nikaragua üzerine yürüyebi leceğin i  söyledi. 

Basın ,  Wash ington'un gerici Orta Amerika rejim ierin i n  ordu la rın ı  kul
lanarak N ikaragua'ya karş ı bir  «yı ld ır ım savaşı » plan lad ığ ını yazıyor. Bu, 
ABD hava akın ıarı ve ABD gemileri nden çıka rma i le başlayabi l i r. Başta 
« Kennedy» uçak gem isi o lmak üzere, 85 uçak ve hel ikopter taşıyan 20'yi 
aşkın savaş gemisinin cumhuriyeti n k ıy ı ları nda gezmesi bir rastlantı de
ğ i ld i r. Bu, ABD'de şiddetli bir  Sandinist karşıtı beyin yıkama kampan
yası i le bir l ikte yürütülüyor, 

Gelişmelerin benzer bir eği l imi ,  korumasız Grenada'n ın işga l inde ve 
EI  Salvador'un sürekl i  kan kaybetmesine neden olan iç savaşa ABD'n in  
utanmazca karışması nda görü lmüştür. Burada da ,  Beyaz Saray tepeden 
t ı rnağa çürümüş kukla rej im i  desteklemede s i lah l ı  güce dayan ıyo r. Bu poli
tika EI Salvador'da şimd iye kadar korkunç maddi kayı pları bir  yana bıra-

(3) 10 cordoba 1 dolara eşittir. (Not Red.) 
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k ı rsak, 50.000 insanm yaşamına mo loldu.  Ayrıca, Reagan yönetimi Fara
bunda Marti U lusa l Kurtuluş Cephesi' n in ve Devrimci Demokratik Cephe'
nin va rolan sorunlar ın  görüşmeler yoluyla barışçı bir biçimde çözülme
s ine yönelik sürekl i  öneri ler ini  duymazlıktan gel iyor. Washington aynı 
şeki lde Contadora G rubu'nun (") i l işkin durum u yumuşatmaya yönel ik 
g ir işim lerin i  ve Küba'nın ABD i le i l işk i leri normal leştirme öneri lerini boy
kot ediyor. 

Emperya l istler, tüm Orta Amerika ü lkelerin i  olası b i r  kardeş kavgası
n ın iç ine itmek istiyorlar. Büyük çaplı ABD savaş oyunlarınm a ral ıksız 
yer a ld ığ ı  Honduras, N ika rag ua'ya yönel ik bir saldırı n ı n  köprübaşı hal ine 
getiri ld i .  Mi l itarizasyon ve s i lahlanma, aynı  şeki lde, toprakları aynı  amaç
la kul lanı lan Kosta Rika'ı;la da sürüyor. 

Bu koşullarda, Washington'un sald ı rgan, maceracı politikasma her 
yol la karşı koymaktan daha aci l  bi'r görev o lamaz, Orta Amerika'da ge
l işen o laylar ya ln ızca bizim ü lkelerimizi teh l ikeye atmıyor ;  bunlar yerel 
bir çatışman ın  dünya . çapında bir çatışmaya dönüşmesi teh l i kesin i  taşı
yor. Bu, yeryüzü ha lklar ını ,  dünya janda rması rolünü ben imseyen Reagan 
yönetimin in  içyüzünü ş iddetle serg ilerneye çağ ı ran  Orta Amerika ve 
Karayipler Antiemperya list Orgütleri Birinci Danışma Toplantısı'nda (Ha
vana, Hazira n  1 984) vurg ulandı. 

Randolfa Banegas 
Honduras Komünist Partisi MK üyesi 

Barut fıçısını kim fitilliyor'? 

ABD'n in  Ortadoğu'daki politikasından söz ederken, Başkan Reagon' ın 
şu  önemli oçıklamasını belirtmek uygun  olacaktır :  « Bölge b i r  barut fıçı 
s ıd ı r, burası ,  özel l ikle hü r  dünya için önem i açısından, kimse istemeden 
de savaş ın  çıkabi leceği bir yerd ir». (5) Bu sözlerde korkunç bir tehdit 
yer a l ıyor. Gerçekten de, çok yak ın ında,  Italya ' ın ın  Comiso kasabasında, 
ABD'n in  Yunanistan, Türkiye, Akdeniz ve Karadeniz' in güneykısm ı ndaki 
hedefleri vurobi lecek bir  nükleer roket üssü vardır. ısra i l' i n  nükleer s i lah 
yapabilme yeteneğ i de hesaba katı l ma lıd ı r. Bütün bunla r, burada n  nük
leer b i r  çatışman ın  patlayabi leceği an lamına gel iyor. Ayrıca, Reagan' ı n  
iddiası n ın amacı ,  ABD yayıımacı politikas ın ı  doğrulamak ve  Ortadoğu'da 
dökülen kanları n sorumlu luğundan ülkesin i  kurtarmaktır. 

Gerçekte Ortadoğu ha lklarına eşi görülmedik bela la r açan bugünkü , 

(4) Bak : Edgar  Caicedo, « Contadora Grubu Ned ir?", BSS, Sayö 9, 1 984. 
(Not Red.) 

(5) « Le Monde», 23 Ara l ı k  1 983. 
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yönetimin ,  ABD emperyal izminin Oçüncü Dünya ü lkeleri ndeki u lusal kur
tuluş hareketi ni zayıflatmak ve yok etmek, i lerici rej im ieri destabi iize 
etme çaba ların ın  ifadesi olan  politikas ıd ı r. Lübnan'a s i lahl ı  müdaha le,  
Pakistan' ın  devrimci Afganistan'a karşı provokasyonları ,  I rak-Iran  savaş ı ,  
bunlar, çatışma a levlerin in  ABD emperya l izmi tarafı nda n doğrudan ya 
da kukla parti ler ya da g rupla r a racı l ığ ıyla dolayl ı olarak körüklendiğ i  
ve patlamaya haz ı r  ha le getir i ldiğ i bölgemizin teh l ikel i  nokta larıd ı r. 

ABD 6. Fnosu, Lübna n kıyı larında gezerek bu ülkenin u lusa l yu rtsever 
güçleri ni ,  Fi l istin devrimci hareketini ve Suriye'deki yurtsever rej imi  teh 
d i t  ediyor. Mısı r, Sudan, Somal i, Suudi Arabistan ,  Umman ve Bahreyn'de 
ABD'n in  b i rçok üssü var ya da askersel a landa çeşitli kolayl ık lardan ya 
rarlanıyor. Bu daya nak noktala rı b i r  ya ndan ABD tekel ler inin çıkarlarını 
güvence a lt ına a l ıyor, öte ya ndan emperya lizm ya nl ısı yerl i gerici rej im
Ieri koruyor. 

Savaş gemi lerinde ve üs lerde « çevik kuvvetler .. bUlunuyor ve bunla r  
herhangi b i r  ü lkeyi işgale hazı rd ı rla r. Böylesi bir  müdahale denemesi, 
1 980'de Tah ran'da tutulan reh ineleri kurta rmak  için yapı lmıştı ve reza
letle sonuçla nmıştı. 

CIA ve öteki Batı l ı  istihba rat servisleri dokunaçlarını bütün bölgeye 
yaym ışlard ı r  ve emperya l izmin sa ld ı rgan a rzuların ı  pratiğe geçirmesini 
kolaylaştı rmak amacıyla u lusal ya da dini an laşmazl ıklar yaratmak için 
her türlü olanağı değerlendiriyorlar. 

Ortadoğu halkla rı üzerinde hakim iyet kurma ve burada bulunan  ü lke
lerin doğa ve i nsan kaynakların ı  sömürme olanağını sağlama deneme
leri N ixon ve Carter yönetimleri nden sonra şimdi Reagan ekibi tarafı n
dan «Sovyet tehditj " ne karşı davranma gib i  sahte bir  bahane i le sür
dü rü lüyor. Bunla rı n  başarıs ız l ığı  özel l ik le Cam p  David politikasında pa r
lak b i r  biçimde görüldü. Bugün k imi  ABD devlet adamları nca bile, Orta
doğu'daki ekonomik ve politik buna l ıma karş ın ,  bu sa ld ı rgan politikaya 
karşı d i reniş in yükseldiği  farkedi l iyor. Buralarda antiamerikan duyg ular, 
son zamanlara kadar ABD i le «dostluğu .. isteyen burj uva kesim lerince 
bi le d ile getirildi. Tutucu kesimi de içinde Arap basın ı ,  ABD'nin etkin 
olamayan rolü ve Reagan' ı n  bölgemizdeki d ış  politikas ın ın h ı rsı üzerinde 
nazik olmayan sözlerle yorumlar yapıyorla r. 

Beyaz Saray' ın  ded iklerini ik i rcimsiz yerine getiren tek ülke, ABD em
perya l izm iyle « kan  bağı  . .  ola n ısra i l'd i r. Washington ve Tel  Aviv, halk
lar ın kurtuluş savaş ım ına karşı stratej ik b i r  anlaşma imza lamışlard ı r. 
Bu anlaşma, ortak ABD-ısra i l  manevralar ın ı ,  güvenl ik sistem ve kuruluş
ları a rasında eşgüdümü, ısra i l ' in  askersel üs ve l imanların ın  ABD .. çevik 
kuvvetleri'nce kul lan ım ını ve ısra i l' in  askersel ve endüstriyel potansiye l i 
nin artır ı lmasını öngörüyor. Bu, sonuçta, ABD'n in  Ortadoğu politikas ın-
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da yeni bir  dönemin  başlangıcı  oluyor. , Içeriği, g iderek, Basra Körfezi 
bölges in in  ısra i l  ya da ısrai l-ABD birl iklerince işga l i  o la rak  beliriyor. 

Ortadoğu halkları emperya l ist entrika lara karşı d i ren iyor. Lübnan'a Cam p  
David anlaşmalarına benzer z incirleyici b i r  antlaşma dayatma denemel i 
r in in başarısızl ığa uğraması ve işga lci ABD birl iklerinin buradan çeki l 
meye zorlanması bunun örnekleridir. Ancak savaş asla sona ermemiştir. 
Ta rih gösteriyor k i ,  günümüzde emperya list baskıya tek başına d i renmek 
zordur. Bu nedenle, gü nün görevi, her zama nkinden daha fazla, u lu
sal kurtuluş güçleri i le gezegenim izde gel işen geniş savaş karşıtı ha reket 
a rasın'da yakın bağların kurulması ve güçlend iri lmesid ir. Hepim iz in, geri
ci l iğin saldır ıs ın ı  durdurmak ve barışı  korumak g ibi  ortak bir  amacı 
vardır .  

Fahrid Mugahed 
Mıs" Komünist Partisi MK üyesi 

Afrikaılların iradesine karşın 

Sahara'n ın güneyinde kalan Afrika bölgesindeki ABD politikası, Rea
gan yönetim in in  çizgisin in ,  saldırgan s ins i  ve demogoj ik doğasın ı n  canl ı  
bir  örneğ idir . .. Havuç ve sopayı » usta lı kla değ iştirerek ve k imi  zaman 
i kis ini  birli kte ayn ı  anda kul lanarak, ABD emperya l izmi ve söz konusu 
ü lkelerdeki kukla ları Afrika ha lkların ın  en önem li  ç ıkarla rını utanmazca 
çiğn iyorlar, onlar ın demokratik hakları n ı  hor görüyorlar. Sözümona .. Sov
yet-Küba tehd idi »nden .. özgürlüğü koruma » g ibi bir  i kiyüzlü belgi altında 
tüm halklara istekler in i  dayatmak içi n sayısız yöntemler icad eden ABD, 
kıta ülkelerinin iç işlerine kabaca karışıyor. 

Güney Afrika ı rkçı rej im i  ancak ABD'den gördüğü büyük yard ım  saye
sinde uluslararası kam uoyunu tan ımazlıktan gelebilmekte, ü lke nüfusunun 
s iyah çoğunluğunu a pa rtayd boyunduruğu a ltında tutab i lmekte ve Na
mibya halk ın ın kutsal bağıms ız l ık  hakkı n ı  tanımazl ıktan gelebilmektedir. 
Washington ta rafından desteklenen Pretorya yöneticileri sürekli o la rak, 
i lerici gel işmeyi seçmiş . .  Cephe hattı devletleri»nin (6) s ın ı rlarında bir  
terör ve saldırı atmosferi oluşturuyorlar. 

Za ire, Suda n, Fas ve halk düşmanı rej im ler a lt ındaki öteki ülkelerde, 
egemen s ın ıflar, b i r  u lusal ihanet politikası izledikleri, demokratik özgür
lükleri çiğnedikleri ve emekçi halk ı  çokulus lu tekellerin ç ıkarları doğrul
tusunda sömü rdükleri sürece, ABD'ye her zaman güvenebileceklerini çok 
iyi b i l iyorlar. 

(6) Burada sözkonusu o lan Angola ve Mozambik'tir. (Not Red.) 
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Yeni kurtulmuş ü lkelerin, dünya kapital ist ekonomisinin buna l ım ında 
ve bazı ları nda erkte olan yenisömürgeci burjuvazi ler in yıkıcı u lusal o lma
yan pol itikasından kaynaklanan ekonomik zorluklarını ,  Washington ken
di amaçları iç in kul lanmaktad ı r. Bu devletleri kendi politikasına daha 
sıkı bağ lamak ve özel l ikle bura la rda askersel üsler kura rak on la rı kendi 
sa ld ı rgan stratej isine katmak amacıyla kredi ve yiyecek maddesi şekl in
de «yard ı m »  veriyar. Orneğ in ,  Fas, a rtık ABD em perya l izmine güçlü m i l i 
tarist bağlarla bağ l ıd ı r. Senegol ,  k imi  NATO ülkeleriyle imza lanmış  bütün 
bir an laşmalar sistemi a lt ında, Pentagon'un polit ikas ında öneml i  b i r  et
men ha l ine gelm iştir. (Bu anlaşmalar ın bazı ları yayınlandı ,  d iğerleri 
gizli tutu luyor.) ABD hava kuvvetlerine ait uçaklar Senego l hava a lan
larında yakıt ikma l i  ya pma ktad ı r. 

Afrika 'n ın i lerici güçleri, ABD destekli iç geric i l iğ in sürekl i  tehd itleri
n in ve yıkıcı eylemlerinin hedefid i r. Ango la'daki UNITA'n ın eşkiya l ı k  ey
lemleri ve kend in i  « Mozambik U lusal D i ren iş i » d iye adlandıran  ha lk  düş
manı  g rubun ve Etiyapya'daki bölücülerin ç ıkış ları örnek gösteri lebi l i r. 
ABD, her zama n, tepeden tı rnağa s i lahlanmış em perya l izm yan l ısı rej im
Ieri, i lerlemeyi seçmi ş  komşularına karşı provokasyonlar düzen lemeleri 
ve s ın ı r larında geri l im i  sürekl i  k ı lmaları içi n k ışkırtıyor. Doğrudan ABD 
h imayesi a ltı nda, Sudan ve Soma l i'den devrimci Etiyopya'ya sa ld ır ı lar  
düzenleniyor. Afrika boynuzunda, m i lyo rıo ca petrodolara ve süper mo
dern s i lah lara sah ip  b i r  ü lke olan Suudi  Arabistan, kuklaları a racı l ı 
ğ ıyla jandarma işlevin i  görmektedir. Kıtanın öteki bölgelerindeki Fas ve 
Za i re de aynı şeki lde davranmaktad ı r. Za i re b i rlikleri Çad savaşına ko
t ı lm ışla rd ı r. 

Afrika ha lklarının barış ve uyum iç inde yaşamaya olan sam im i  istek
lerine karş ın ,  emperya l istler, en başta ABD emperya l istleri, b i rçoğu sö
mürgeci yönetim gün lerinden m i ras kalan pol itik, etn ik  ya da d ini çeliş
ki leri sonuna kadar kul lan ıyorlar. Washington, devletler a rası i l işki leri 
normal leşti rme doğ rultusundaki çaba la rı bozmak, kimi halkları ötekilerin 
karşıs ına çıkarmak iç in el inden gelini yapıyor. Tüm kıtada sağlam ve 
gel işen iyi komuşuluk i l işki ler ini savunan Afrika Bir l iğ i  Orgütü, emper
ya l izm ve suç o rtaklarının yık ıcı faa l iyetleri n in b i r  diğer hedefid i r. 

Reagan yönetimi ,  a partaydı n  çirkin yüzünü hafifçe «makyajlayarak »  
ı rkçı Güney Afrika Cumhuriyeti 'n i  politik ve mora l  ya l ı tla nmadan kurtar
mayı Afrika'daki anahtar önemdeki hedeflerinden biri o larak görüyor. 
Kendisine karşı çıkan bağ ımsız devletlerin cephes in i  zayıflatmak iç in, 
Washington, Angola ve Mozambik' i  sosya l ist yönel im gibi büyük bir 
ta rihsel kazanımdan vaz geçi rmeye çal ışıyor. 

Eğer emperya l izmi ,  ı rkçı l ığ ı  ve yerel kuklalarını  püskürtmek istiyorsak 
çaba larım ızı daha iyi koordine etmel iyiz. Kıtada yeni ABD üsler in in kurul-
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masına izin vermemek, ABD askersel varl ığ ın ın  daha da yayı lmasını  ön
lemek ve Afrika ü lkelerini emperya lizmin askersel makinasın ın  uzantı 
lar ı  hal ine döndürme denemlerin i  boşa çıkartmak temel önemdedir. Bu 
açıdan bağ ımsızl ı k  ve u lusal egemenlik savaşında öncü rol oynaya n sos
ya l ist yönel iml i  ü lkelere geniş destek özel bir önem kazanmaktad ı r. 

Semou Pathe Gueye 
Senegol Bağımsızlık ve Emek 
Partisi fvfK Politik Büro üyesi 

Askersel varlığın artırılması 

Regan yönetim in in  sa ld ı rgan pol itikası, ABD emperya l izminin ısra rla 
askersel gücünü gösterd iği  Güney Asya 'da gerg in, parlayıcı ve teh l ikeli 
b i r  durum yarattı. ABD tarafı ndan sürdürülen Hint Okya nusu'nun m i l i 
tarizasyonu, bölgede nükleer s i lahlar konumlandı rma ve s i lahlanma yarı
şını h izla ndı rma ve aynı şekilde Asya devletlerinin içişlerine doğrudan ve 
dolaylı karışma pol itikası, yalnız bu devletler için değil ,  tüm dünya için 
ciddi bir tehdit oluşturuyor. 

ABD y ı l lard ı r, Hint Okyanusu'nu barış bölgesine dönüştürme üzeri ne 
1 984 başlarında Ko lumbo'da BM Konferansın ın topla nmasın ı  sabote 
etti. (i) Bu ya ptığ ı ,  bölgemizdeki halklar ın, bağ ımsızl ık ları n ı ,  egemenl ik
ler in i  ve toprak bütünlüklerini koruma ve politik, ekonomik ve sosyal so
runla rın ı  bar ış ve huzur iç inde çözme özlemlerine karş ıd ı r. 

ABD, Hint Okyanusu'nda, Diego Garcia'daki nükleer üs merkez olmak 
üzere b i r  askeri üs ler s istem i  kurdu. Burada 7. Fi lo dahi l  savaş gemilerin i  
tutmakta ve nükleer roketli den izaltı lar  konumland ı rmaktad ı r. ABD si lahl ı  
kuvvetlerinin bölgedeki operasyonların ı  koord ine etmek ve bölgedeki 
herhangi bir ü lkeye sald ı rı s ı rasında bu güçleri yönetmek için bir Merkez 
Komutanl ık  (Centcom) oluştu ruldu. Bu, «çevik kuvvetleri .. an ında hare
kete geçirebi lecektir. 

Diego Garcia'daki ve okyanusta dolaşan denizaltı lardaki nükleer 
s i lahla r nükleer savaş tehdidini  Güney Asya'n ın  hemen eşiğ ine getird i. 
Ne ki Pentagon strateji uzman ları mevcut askeri üsler ağ ın ın  askersel ve 
politik pla nla rı için yeterli olmadığı  kanısı ndad ı rlar. Bu nedenle Pakis
tan (Peşava r), Bangladeş (Çittagong) ve Sri Lanka (Trinkomal i) merkez
leriyle gergin l ik  üçgeni yaratmaya çal ış ıyo rlar. Uzman larca, aynı şe!<ilde 
bir askersel i letiş im merkezi olarak  h izmet görebi leceği düşünülen, bir 

(1) BM Kararları, Sayı 28/32 (XXVi) 1 971 .  
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«Amerika'n ı n  Sesi .. yayın istasyonu yakın zam larda ü lkem ize yerleştir i ldi .  
ABD'nin Pakistan'la, « Persh ing-2 . .  ve « Cruise . .  roketlerin i  toprakla rına 
yerleştirilmesi konusunda görüştüğü doğrultusunda haberler gel iyor. 

ABD, bölgemizi  m i l itaristleştirmeyi bi l inen «Sovyet tehdidi .. masa
l ına dayandıra rak gerçekleştiriyor. Asl ında geric i  rej im iere a rta n ABD 
ya rd ım ı  ve ABD'n in  onları stratej ik planla rın ı n  uygu lanması na katma 
çaba ları ,  Washington'un Güney Asya'da doğrudan askersel politik haki
m iyet kurma ve buradaki bağ ımsız l ık hareketini  bastırma gayretin in ka
n ıtıd ı r. 

H indistan ' ı  i lerici bağımsız d ı ş  politikasın ı  terketmeye zorlamak için, 
ABD, sürekli olarak  Hindistan bir tarafta, Çin, Pakistan, Bang ladeş, Ne
paL. Sri Lanka öte ta rafta olmak üzere, taraflar a rasındaki i l işki lerde 
çözüme kavuşturu lmamış soru nları kul lanarak, Güney Asya'daki geril im 
leri artı rıyor. Gerici Pakistan rej im in i  bölgedeki ja nda rması a larak  gören 
Wash ington, bu ülkeye 3,5 m ilyar dola r kredi sağladı ve son derece ge
l işki n askersel donatı m ı n  yanıs ıra F-16 savaş uçakları, AWACS askersel 
gözleme uçağ ı ,  deniza ltı la r ve « Ha rpoon .. roketleri veriyor. B i r  yan
dan nükleer s i lahlar ın yayı lmaması yükmülü lüğüne uyar g ib i  gö
rü nürken, Pakista n'ın nükleer bomba yapma çaba larına göz kı rpıyor. Bu, 
Hind istan ' ın  devasa kaynakları , askersel olmayan a maçlardan, savun
masını yükseltme ve Pakistan i le askersel dengeyi koruma amacına kay
d ı rmasına neden oluyor. 

Sri Lanka'n ın  iç zorlukla rında n ve hükümetin toplumsa l  çatışmaları 
çözüme kavuştu rmadaki yeteneksiz l iğ inden yara rlana rak, ABD emper
ya l istleri ü lkemiz üzerinde g ittikçe artan bir baskı uyg uluyor, onu ABD 
po litikasın ın  yörüngesine çekiyorlar. 

Washington'un Güney Asya'daki stratej is i ,  bölgenin Sovyet s ın ı rlar ı
nın hemen yakın ında o lması ile koşul/anıyo r. Buradaki askersel varl ığ ın ı  
yayarak ve uyduları nı s i lahlandıro rak, ABD, sosya l izm ka rşısı ndaki ko 
num lar ın ı  güçlendi rmeyi, onu geri letmeyi, Asya'daki kurtuluş hareketleri
n i n  önüne geçmeyi hesapl ıyor. Ancak emperya l istler arta n zorl ukla rla 
karşı laşıyorlar. Pakistan, Bangladeş ve Sri Lanka ha lkları ,  topraklarına 
yabancı askersel üslerin konumla nd ı rı lmasına karşı eylem le rin i  gelişti ri
yorlar. Bu, kendi leri ni d iktatörlük yetkileriyle donatm ış ve gerçekte u lu
sa l çıkarlara ihanet eden gerici rej im iere karşı d i reniş i  de içeriyor. Ş im
d i  görev, Güney Asya'n ın ABD politikasın ın b i r  yayı lma a lanı olarak ku l 
lanı lmasına karşı ve bölgede ya bancı askersel var l ığ ından ar ındır ı lmış  
b i r  a lan yaratı lması iç in ortak çaba lar ımız ı  a rtırmaktır. 

Raja Collure 
Sri Lanka Komünist Partisi MK Politik 
Büro aday üyesi 

75 

TÜSTAV



Militarist planlar 

Güney Asya ve Pasifik bölgesinde ABD emperya list yayı lması a rtıyor. 
Washington. Japonya'yı bu bölgede ana bağ laşık olarak seçmişt'i r. Rea
gan yönetimi ,  yerl i askersel-sanayi kompleksin i n  etkis i  a lt ındaki Japon 
hükümetini, askersel hazı r l ık lar ın ı  h ız land ı rması ve s i lah l ı  güçlerini, özel
l ik le Deniz ve Hava Kuvvetlerin i  a rt ı rması konusunda dürtüyor. Pentagon, 
Ja ponya'nın «o lağanüstü ha l »  durumunda 1 .000 m i l l i k  bir yarıçap içinde 
kimi boğazları tutmas ın ı  istiyor. 

Japonya, Kampuçiya ve laos'a karş ı  provokasyon lar  düzen leyen Tay
land'a ve kuzeydeki komşusu Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti i le geri
limi sürdüre n  Güney Kore'ye yaptığ ı  ya rd ım ı  a rt ı rıyor. Japon m i l itarist
leri nin ABD ve NATO'nun nükleer stratej isine doğrudan katı lmaya hazır
land ığ ın ın  kanıtları çoğal ıyor. Nükleer silah taşıyan ABD F- 1 6  uçakları 
Japonya'da konumlandır ı ld ı  ve «Tomahawk» roketleriyle donatı lm ı ş  ABD 
7. Fi losu Japon su la rına serbestçe g iriyor. 

Güney Kore'yi askersel b i r  üçgene (ABD-Japonya-Güney Kore) so
karken, ABD, Kore ya rımadasındaki çatışmayı, ya r ımadanın güney kıs
m ındaki işgal i ne son vermeyi reddetmesini haklı göstermek için sömürü
yar. Aynı zamanda, Güney Kore ve Çin'i , i l işki lerini KDHC'nin a leyh ine 
o la ra k  « normal leştirme»leri için teşvik ediyor. Washington'un askersel 
politik p lan lar ı ,  Çin yönetim in in  yayı lmacı a maçları n ı  ve kapital ist ü lke
leri n yard ım ıyla hızl ı bir ekonomik modernleşme tutkusunu hesaba katı 
yor. Böylece, Reagan'ın Çin gezisinden sonra, ABD, Pekin' i Wash ing
ton-Tokyo-Seul üçgeni i le askersel işbirl iğ ine sokmak için bakıs ın ı  a r,· 
tı rıyor. Vietnam s ın ı rı ndaki s i lah l ı  provokasyonlar ın ı  a rtı ra rak, Çin. ABD'
nin açı l ış ın ı  görerneye hazır olduğuna işa ret ediyor. 

Washington, «Çin  kart ın ı » yaln ızca Vietnam,  laos ve Kampuçiya'yı 
destabi i ize etmek için deği l ,  aynı zamanda Çin Hindi  ve ASEAN (8) ü l 
keleri a rasındaki iy i  komşuluk i l işki ler ini önlemek iç in  de oynuyor. Pekin 
yöneticilerin in ,  ABD'den daha çok Sovyetler B i rl iğ i 'n i  nükleer savaş teh 
l i kes in in ana kaynağı  olarak suçlama eği l imine g irmesi, böylece barış 
hareket in i  karıştı rmaya ve bölmeye yard ımcı olması Beyaz Saray'ın çok 
işine gel iyor. 

Pasifik Okyanusu ve Hint Okyanusu'nu bağ layan bölgede, ABD b i r  
ya ndan ANZUS (9) askersel-politik blokunu güçlendirmeyi sürdürürken, 
öte yandan da bunun, bölgenin bir başka askersel ittifakı ANZUK (10) 

(8) Bruney, Endonezya, Ma lezya, Fi l ipin ler, Singapur ve Tayland' ı  kap
sayan birl ik. (Not Red.) 

(9) ABD, Avustralya ve Yeni Zellanda'dan oluşan blok. (Not Red.) (10) Ing i ltere, Avustra lya, Yen i  Zellanda, Ma lezya ve Singapur'dan olu
şan askersel pol it ik g ruplaşma. (Not Red.) 
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üyesi devletler i le daha yakın bağ lar kurmas ın ı  teşvik ediyor. Washing
ton, bu ittifakların üyesi devletlerdeki polit ik, askersel ve ekonomik var
l ığ ın ı  düzenli olarak güçlend i riyor. ASEAN'I  saldırgan ABD politikasın ın  
b i r  a leti yapma çabala rında ı s rar  ediyor. Orgüt üyesi devletler, ekonomik 
ya da  başka b i r  «yard ım  . .  istediklerinde kaba politik baskı ve şantaj
la ra ma ruz kal ıyor. 

Bölgem iz, ABD askersel üsleriyle doludu r. ABD Fi l ip i nler'de de (Clark 
Field ve Subic Bay) üslere sahiptir ve bunları Karş ı l ık l ı  Savunma Anlaş
ması örtüsü altında serbestçe kul lanabi l i r. 

Askersel ittifak lar, Asya'da Pasifik Okyanusu bölgesinde yayı lması için 
ABD'ye kolayl ık  sağl ıyor. Kapita l ist dünyan ın  askersel güç açıs ından, 
NATO'dan sonra ikinci gelen askersel politik g ruplaşması, burada o luş
turuluyor. Bunun sivri ucu, sosyal ist topluluğa, özel l ikle Asya l ı  sosya list 
ü lkelere ve u lusal kurtuluş ha reketlerine çevri l id i r. 

Bölgenin m i l itarizasyonu  ve sosya l izmle çatışma a lan ına dönüştürül
mesi Güney Asya ve Pasifik Okyanusu bölgesi halkları n ın ç ıka rlarına 
aykı rıd ı r. Ve onlar ABD emperya listlerin in  sa ldırgan plan larına karşı sa
vaşıyorlar. Güneydoğu Asya'ya nükleer ilk vuruş roketlerin in  konum lan
d ı rı lmosın ın yasaklanmasın ı ,  ş iş i r i lmiş askersel bütçelerin i nd i ri lmesini , 
böylece kurta rı lacak  fonları n  ekonomik ve toplumsal gel işme için kul
lanılmasını ve devletler arasında iyi  komşuluk ilişkilerinin kurulmasını 
savu nuyorla r. 

Ne ki ,  bura la rdo barış ha reketin i n  henüz gerekli boyutlara ulaşmı ş  
olmad ığ ın ın fa rkındayız. Barış güçleri n in ,  öncel ikle komünistlerin, em
perya list saldırı planların ın  tüm karşıtlar ın ı  b i rleştirmek için yapma la rı 
gereken daha çok şey vard ı r. 

Jose Lava 
Filipinler Komünist Partisi 
MK Politik Büro üyesi 
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Mofyoeılor kimin hizmetinde 

Antonio Boffi 

Mafya ve Camorra'n ın u luslara rası kamuoyunun en kötü haber a lan 
kesimlerine bi le tanıtılmaya ihtiyacı yoktu r :  Bu caniler takımı  gerçekten 
kötü b ir  şöh rete sah iptir. Mafya ve Camorra Sicilya ve Napol i  bölgesin
de ortaya çı ktı la r. Faa l iyetlerini bütün ıta lya çapında yayg ı nlaştırd ı la r  ve 
uluslara rası düzeyde cani ler dünyasıyla, özel l ikle ABD' I i  gangsterlerle sıkı 
bağlar kurmayı becerd i ler. Uyuşturucu madde ve sigara kaçakçı l ığ ı ,  ka
d ın  tica reti ve kumar bu tak ımın tekeli ya da kontrolü a ltı ndadır. Bunlar 
insa nları kaçır ıp tehdit le para kapartı rla r. Esnaf ve işadamla rı ndan ko
ruma bahanesiyle haraç keserler. Banka saygun larında elde ettikleri ya 
da hediye o larak  a ld ık la rı parayı « paklamak" için kamu yat ı rım larına 
g i rerler. Kendi mal i  kumpanyalar ın ı  ve ş i rketlerin i  kurarla r. Paravana 
adamları aracı l ığıyla mal i  operasyonlar gerçekleştirirler. Ve daha bir dizi 
böyle işler yaparlar. Bunla rı n  sonucunda ortaya çıkan yasadış ı  mal i  ve 
ekonomik örgüt vantuzlarıyla ıta lyan toplumuna yaklaşmış ve onun istik
ra rını bozan çok teh l ikeli bir a htapota benzeti lebi l i r. 

Ne Mafya, ne de Camorra ıtalya 'daki bütün suçları iş lemiş o lmakla 
suçlanamaz. Daha bir sürü sayısız çete ve hatta tek Q.aş ına iş gören cani
ler vardır. Böyle olması ne Mafya'ya ne de Camora'ya örgütlenmiş suç 
işlemenin en güçlü ve en teh l ikeli a raçları olmasına gölge düşürmüyor ve 
on lara önemlerinden bir  şey yitirtmiyor. Çünkü her ikisi de politik erk 
çevreleriyle bağlar kurmuşlard ı r, on lar  ta rafı nda n beğeni lmekted i r. Çok 
sayıda adalet aygıtı görevl isi , beled iye başkanı bölgesel danışman ve 
üst düzeyde kamu görevlisi Mafya ya da Camorra'yla işbirl iğ i yapmak 
suçundan tutuklanm ışlard ı r. N itekim birkaç bakan bi le Mafya'yla i l işki 
kurm uştur. 

Buna karşı l ı k  bu caniler takımına karş ı  kavga verm iş olanlar ın pek 
çoğu saf d ı ş ı  edi lm iştir. Orneğin ıtalyan Komünist Partisi ( IKP) MK üyesi 
Pio La Torre, genera l  Carlo Alberto Da l la Chiesa, ya rg ıç Ch innici, pek 
çok komün ist işç i, güvenl ik örgütü görevl i leri , muhafız la r, janda rmalar, 
avukatla r ve yarg ıçlar aynı akibete uğram ış lard ı r. Bunlar ya suça karşı 
kararl ı tavı rla rı nedeniyle ya da araştırmaları s ı rası nda şefierin in lerin in  
yak ın ına vard ık ları ve suç örgütüyle yüksek görevli ler a rasındak' bağları 
açık lamaya hazı rla ndıkları için öldürüldüler. Bunlara çoğu zaman ai leleri 
ve korucularıyla bir l ikte öldürücü saldırı lar  ya pı ldı .  

Terörizme karşı savaş ım ın  en önde gelen kiş i leri nden olan Palermo 
va lisi genera l  Dalla Chiesa'n ın 1 982 sonbaharında öldürü lmesinden son
ra IKP Sekreterl iği yaptığı özel bir açıklamada bütün Sicilya ve ıtalya'da 
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ka n döken daha sayısız pek çok sa ld ırı g ibi bu eylemin de hazı rlanma
sının ve uygu lanmasın ın, Mafya'ya herkesten daha ardıc ı l ,  daha cesur 
ve daha güçlü bir şekilde karşı çıkan demokratik kuruluş, parti ve devlet 
yönetici lerine sisteml i  şekilde vuran terörizme elebaş ı ık  eden ayrınt ı l ı  b i r  
politik pla n uyarınca davra nan b i r  tü r  beyin tak ım ın ın  varl ığ ın ı  kanıt Ia
dığını bel i rtti. Ve bu h iç de b i reysel ya da daha öneml i  suçların tekra rın
dan ibaret değ i ld i .  Bunla rı ha rekete geçiren nedenleri ve hedefleri sa
dece çıkar lar ı  merkezdeki ve çeperlerdeki devlet aygıt ın ın b i r  kısm ıyla 
bağ la nmış olan o karan l ı k  işler dünyas ın ın  içinde aramamak gerekir. 
Açıklamada ü lkenin ve kamuoyunun,  yasal yöneticileri yıldırmaya ve 
onları ha reketsiz duruma geti rmeye, on lara kendi egemenl iğ in i  dayat
maya. demokratik devletin ya pıs ın ı  bozmaya ve bu devleti kaosa boğ 
maya uğraşa n güçlü bir  y ık ıc ı  can i ler örgütünün o luştuğunu ve öncel ik le 
Sic i lya'da ve başka bölgelerde de iş gördüğünü b i ld iğ i  bel i rt i l iyordu. 

Komünistler Mafya'ya ve Camorra'ya karş ı  savaş ımda ancak can i  çete
leri n i n  kökü kaz ınarak başarıya ulaşabi leceğini ,  öteki bütün polit ik güç
lerden daha iyi  an lad ı la r. Sici lya komünistlerin i n  l ideri La Torre'n in  ver
d iğ i  bir önergeyle 1 982 y ı l ı nda Mafya t ipi  örgütler kurulmasına ceza lar 
konuldu.  Adalet o rganla rı na sadece Mafya ve Camorra üyelerin in  de
ği l ,  bunun yanıs ı ra akrabala r ın ın  do yasa dış ı  b i r  şeki lde elde ett ikleri 
servetleri n kökenin i  a raştırma ve onlarla bağlı olan ş i rketlerin faa l iyet in i  
k ı l ı  k ı rk yararak inceleme yetkisi veri ldi .  Bunun ya nıs ı ra Mafya üyelerin in  
ve kökeninden kuşku duyulan servetlere sah ip  a lanlar ın mülklerine e l  
konulması yetkisi de veri ld i .  

Bu yasayla bazı  sonuçlar e lde ed i lmesine karşın, yasa tam uygu lan
m ış olmaktan uzaktır, çünkü Mafyacdan koruyan çoktur. Mafyacdar ser
mayelerini h ünerli bir şeki lde kamufle ediyorlar, çoğu zaman sermaye
lerini ka r ı lar ın ın üzerine yazıyorlar, haya l i  ş i rketlerde g iz l iyorlar ve baş
ka «yasa l .. fal iyetlerde bulunuyorlar. Gerçeği açığa çıkartmak büyük ve 
itina l ı  bir  çaba gerektiriyor. Ama bunun do sonuç vermesi iç in adl i  or
ganlar ın Lo Torre yasas ın ı  a rdıcd bir şekilde uygulamala rı gerekiyor. Bu 
ise her zaman böyle olmaktan çok uzaktır. N itekim bu yasanın ç ıkmasın
dan sonra m ülkelere el konmak amacıyla yaklaşık 200 dava açı ldı. Ama 
bunlar ın sadece yar ıs ı  kazanı ld ı .  Burada sözkonusu olan çok büyük ser
vetlerdi r. örneği n  Salermo i l inde Camorra üyesi Marandino'nun el ko
nan serveti 1 1  m ilyar l i ret tutuyordu .  Piromaıl i  ad ında bir is i  yaklaş ık 10 y ı l  
boyunca tutuklanmaktan kurtulmayı becerd i .  Ama ş imdi  22  m i lyar l i ret 
tutan toprak ve evlerinden ayrı lmak zorunda kal ıyor. Pa lermo'daki Alta 
rel lo di Baida'daki b i r  vi l la iki nci derecede bir  Mafyac ın ın  el inden a l ınd ı .  

Demokrasi güçleri, ya pı lması gereken başl ıca şeyin el leri n in a ltında 
koca bir «yasal .. şi rketler örgütü buluna başl ıca Mafya a i lelerin in  ser
vetlerini hedef a lmak olduğunu bel i rtiyorlar. Ama henüz bunla rda n pek 
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azın ın varl ığ ına son veri lm iştir. Böylesi b i r  du rum mahkemeye getir i ld i 
ğinde can i ler zaten kararsız o l a n  hukuk ve adalet tanrıçası Themis' i n  
ak l ın ı  karıştı rma hünerine sah ip  en iy i  avukatları tutuyorlar. Orneği n  
Gerco a i lesi kendisine savunma avukatı o lara k  Palermo ü niversitesinden 
bir  profesörü tuttu. Bu profesör mahkemeyi müşteri lerin servetlerini ta 
r ımdan elde etti klerine ikna etmeye ça l ıştı . Ma l iye açısı ndan ta rım gel i r
leri tam o la rak ölçülmez. Pek çok Mafya avukatı eroin kaçakçı l ığ ından 
ya da başka suçlardan kazanı lan m i lya rlarca I i reti « yasa l »  ekonomi ve 
ticari faa l iyeti nden elde edi ldiği iz lenimini  yaratmak iç in böylesi yol lara 
başvuruyor. 

Mafya ve Camorra, faaliyetlerinde çok büyük sayıda i nsan ku l lan ı l ı 
yor. Orneğin Napoli 'de kaçak sigara satım ı  pek çok a i le iç in  tek geçim 
kaynağıdır. Ve bunlar ister b i lerek ister bi lmeyerek olsun bu canice işin 
h izmetinde çal ışmaktadır iar. Bütün ıtalya'da g ittikça gel işen bir uyuş
turucu madde piyasası ve bunun sayısı gittikçe arta n müşteri leri var. 
Can i ler dünyas ın ın  patron ları servetleri ni işte buradan ediniyorlar. 

Eroine yap ı lan yatır ım % 300 kôr geti riyor. Ve ülkede kayıtlı 200 bin 
uyuşturucu madde ku l lanıc ıs ı  vard ı r. Ve ya ln ız 1 983 y ı l ında fazla uyuş
turucu kul lanmaktan 250 kişi ö lmüştür. Yargıtay baş savcısı G iuseppe 
Tamburrino uyuşturucu maddelerin top lumsa l yapıyı ve ekonomiyi ke
m i ren en önem l i  ve en zarar l ı  ka nser o lduğunu söylemekte hakl ıd ı r. 

Çetelerin elebaşıa rı esnaftan, lokanta ve benzeri d iğer kuruluş sah ip
lerinden haraç kesiyorlar. Çocukla r da içinde zeng in  ai le mensupları nı 
kaçırı p 3-4 milyon dola r fidye istemek yayg ı n  bir zorla pa ra kazanma 
durumuna gelm iştir. Kaçır ı lan lar akraba ların ın  istenen fidyeyi verme
lerine rağmen s ık  s ık  öldürü lmektedir. Mafya ve Camorra'daki rakip 
a i leler yarışmaya g i rmekte ve hatta etki a lanları için daha da keskin 
ça rpışma la r çıkmaktad ı r. Bu da s i lah ıı çatışmalara ve her yı l yüzlerce 
kiş inin öldürülmesine yol açmaktadı r. 

Günümüz ıtalyan toplum unda can ice faa l iyetleri denetim a ltına a lmak 
ve durdurmak güçtü r. Çünkü zengin l iklerin kaynaklar ın ın  araştırı lması n ı n  
önü  banka hesapları n ı n  g iz l i l iğ i ,  yasa d ı ş ı  ve görece yasa l yöntem lerle 
ak ı l  dışı ve muazzam servetler e lde etme yol ları n ı n  çeşitl i l iğ i  tarafından 
kesi lmekted ir. Mafya ve Comorra canice yöntemlerle kazand ıkları parayı 
paklamak için bu parayı gazinolarda kullan ı r, gerçek mülklere, turist 
kamplar ına, ba rlara ,  pizza salonla rına ve gece kulüplerine yatı rı r, inşaat 
kontratları yapar ve parayı banka larda ve kredi kuru luşlarında dolaş
t ır ı r. Bunun sonucunda sakat yol lardan kazan ı lmış  servetlerin sah ip leri 
günümüzde «yasa l laşm ış»  dünyan ın  bir parçası o lmuş lar ve pratik 
amaçlarla « resm i »  top lumla özdeşleşmişlerd i r. Mafya elebaşıarı lüks içinde
yaşarla r ve çoğu zaman servetlerini g izlemezler. Vi I Ia lar, şatolar, saray
lar, yatla r, oteller, restoranlar, gazinolar, dükka nıar, çeşitli işletmeler 
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Mafya'n ın «yasol laşmış»  m ü lkiyetidi r. Bunlann kir l i  kökenlerini kanıt la
mak g üçtür. Kapita l ist ada let özel yaşamı  gözlemlemek konusunda çok 
isteksizdi r  ve banka sı rla rıyla aniden kazanlan servetlerin kaynaklar ın ın  
açığa vurulmasına karş ıd ı r. 

Kapita l ist ıtalya'da suç işlemek için kuşkusuz elverişl i  b i r  sosyol o rtam ,  
b i r  temel  va rd ı r :  Az  sayıda zeng in  ve görece hal i  vakti yerinde o lon  
kiş i ler b i r  yoksul lar  ve mülküsüzler kalaba l ığ ın ın  o rtasında yaşamakta
d ı r. ıtalya Merkez Bankası 'n ın b i r  incelemesine göre, ü l kedeki a i lelerin 
o/o. 1 0'u  madd i servetlerin o/o. SO'sine sah ipti r. Bunun ya nıs ı ra 1 983'de 
işsizlerin sayısı 2,3 mi lyona u laşmıştı r. Bu do çal ışabi l i r  n üfusun  % 1 0'
udur. Bunların % 7S' i  30 yaş ın  a ltındad ı r. Yurt d ış ına g itmiş olon lardan 
pek çoğ u  bunal ım yüzünden ü lkeye ger i  dönmek zorunda ka lmakta, ü l 
kede ise iş bu lma umutları bulunmamaktad ı r. « Her  tür lü  önyorg ıdan 
ar ınmış tüketim toplumu ve par lak d ükkan vitri n lerin i n  yoksul la rdon ula
şamayacakları  kadar uzak crlması suç iş lemenin asalak bi r  şeki lde yay
g ınlaşması için elverişl i  bir hava yaratmaktad ı r. 

Mafya'n ın  politik erkle bağ l ı l ı ğ ı  onun etkisinde rol oynayan öneml i  b i r  
faktördü r. Bu bağ l ı l ı k  belgelerle kanıtla nmış durumdad ı r. Bu bağ l ı l ı k  
a racı l ığ ı  i le Mafya kend i adamların ı  yerel erk  o rgan la rına ve hatta par
lamentoya kadar soka bi lmekted ir. 

Ana erk pa rtisi olon Hristiyan Demokratla r Mafya'n ı n  etkisi ka rşısında 
hoy görü rlükle davranıyorlar. H ristiyan Demokrat Parti üyesi olon eski 
Pa lermo beled iye başkan ın ın  Mafya i le olon bağları kam uoyunun dik
katlerin in  üzerine çevri ldiği bir nokta olmuş ve bi r  Mafya i le savaşım 
komisyonu ta rafından do kanıtlanm ıştı r. Çok sayıda Hristiyan Demokrat 
l ider a rda rda cani ler dünyasın ı n  elebaşıar ın ın  cenaze törenlerine katı l
m ış lard ı r. H ristiya iı Demokrat Po rti 'n in ekte olduğu Riesi 'de bi r  Mafya 
l iderin in  cenaze töreni s ı rasında bayraklar ya rıya ind i ri im iş, okul la r ve 
resmi dai reler kapatı lmıştır. 

Camorrdn ın  ta rt ış ı lmaz patronu Cutolo vakası çok anlaml ıd ı r. Cutolo -
sayısız suç iş lemiş ve i lk cinayetini 1 6  yaşında gerçekleştirm işti r. Tutuk
Ianması için SO'yi aşkın emir  ç ıkart ı lmıştı r. Cutolo, çetelerinin faa l iyetini  
yı l lar boyunca ha pisha nedeyken bi le, bütün ü lke çapında yönetmiştir. 
Kızı l Tugaylar'a bağ l ı  aşırı solcular, ta n ınmış  bir Hristiya n Demokrat l i 
der olon Ciro Cir i l lo'yu kaçı rd ı klar ında yönetici ler Cutolo'dan müdahale 
etmesin i  rica ettiler. Ciri l lo' nun şaşılacak bir şeki lde 3 oy sonra fidye 
karşı l ığ ında serbest b ı rak ı ld ığ ı  söylendi .  Ama bu « mucizevi » serbest b ı ra
k ı lmanın a rd ında yatan gerçek ancak 3 y ı l  sonra ortaya çıkt ı .  Resmi 
görevleri terörizme ve suça ka rşı savaşmak olon ita lyan giz l i  servisi 
üyelerin in  Cutolo'nun servisleri a racı l ığ ıyla Ascol i  Piceno kasabası ndaki 
hapishanede Kızıl Tugaylar'la görüşmelere g i riştiğ i  açığa çıkartı ld ı .  Eski 
Hristiyan Demokrat Parti sekreterleri nden Flami nio Piccol i  de görüşme-
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lerle i lg i l iydi. Parti l iderleri bu utançverici bağlardan haberliydi le r. Ama 
Aldo Moro'nun  ö ldürü lmesinden sonra teröristlerle ve Mafyayla bağ
ları n kabul edi lemiyeceğ in i  açıkladı lar. 

Şimdi Cutolo'nun h izmetlerin in karş ı l ığ ın ı  alma zamanın ın  geld iğ in i  
sand ığı  a nlaşı lıyor. 1 984 Şubatında Napol i'de b i r  mahkeme Cuto lo'nun 
sağ l ık  durumu nedeniyle hastaneye kaldırı lması kararı a ld ı .  Oysa Cu
tolo geçmişte de hastaneden kaçm ıştı. Hatta aklı denges in in  bozuk ol
duğu ispatlan ırsa serbest de b ırakı labil i r. Bu da ıta lyan  adaletin in  yük
sek yerlerindekilerin kayırd ık ları kişi lere nası l  davrandığını gösteriyor. 

Hapishaneye ka ld ırı lma bir suçlu için genel olarak  kaçma fırsatı ya ra 
tır. Yönetici ler çoğu zaman Mafya üye lerini .. ceza » ola rak  ü lkenin tam 
b i r  davranış özgürlüğü bulacakları başka bölgelerine naklederler. 

ıtalya'n ın gerçek trajedisi örgütlenmiş suçun, yasa ve düzen güçlerine 
karşı kavgada kend ine her zaman devlet mekanizmasın ın çeşitli düzey
lerinde bağ laşıklar bulmasıd ı r. Pek çok kiş in in iktidar tarafından korun
mamaktan dehşete düşmeleri şaşırtıcı bir şey değ i ld i r. Bu iktidar çevre
leri örneğin  a radan yı l lar geçmesine karşı n  Bolog na tren istasyonunda 
80'ni  aşkın insan ın  ölümüne neden olan bombayı kimin patlattığ ın ı  bu
lamamış lard ı r. 

Palermo'daki ada let aygıtın ı n  üst düzeylerinde yer a lan Ugu  Viola 
tipik bir açıklama yaptı , ıtalyan toplum unda .. korkunç yoksul luk ve işsiz
l ik a la n la rı n ın  yanında haksızca kazanı lan ve açık bir  şekilde gösterisi 
yapı lan bir servetin h ızla gel iştiğ i n i »  açıkladı. Politik erk " Mafya'n ın  terö
rist meydan okumasına pek ciddi bir şekilde yaklaşmazken ve Mafya'yı 
denetim a ltında tutamazken»diyor Viola, toplumda .. ha lk  hukuka olan 
inancın ı  yiti rm iştir». Mahkemeler ve pol is  sadece devlet kurum ları na 
karşı güçlü tepkide .. yer a l ıyorla r». 

Böylesi bir du rum kuşkusuz erkteki partilerin yürüttüğü politika nın  b i r  
sonucudur. Bu partiler 4 yı l  boyunca, toplumun ekonomik, politik ve mo- 
ra l gel işmesi de içinde ü lken in  k i l it sorun lar ın ı  görmezlikten geldi ler. 

Tam tersine komünistler ve öteki demokratik g üçler ise bu sorunları 
e le a ld ı la r. Komün istler ve öteki demokratik güçler on lar  e le a lmasa la r 
sessizlikle geçiştiri lecek vakala rı ortaya çıkartt ı lar. Bunlar a rasında P :  2 
Mason locasının fesatçı faal iyetleri nin, teröristler ve gizl i  servisler a ra
s ı ndaki ve Mafya i le teröristler a rasındaki bağlar ın açığa çıkartı lmasını 
soyabi l iriz. Geniş halk çevrele rin i n  Mafya ve Camorra'ya karşı eylem
leri, bin lerce yığı nsa l gösteri düzenlenmesi sayesinde, bu cani ler örgüt
lerin in  en tepeye tünemiş  o ldukları yerlerde bile kıs ır döngü nihayet 
kır ı labi idi  ve köklü b i r  değişikl ik isteyen ler in sayısında a rtış görüldü. En
rico Berlinguer Mafya'n ın kökünü kurutmak için geniş b i r  demokratik 
cephe kurmak  gerekl iğ in i  açıkça vurgu lamışt ır, Olkedeki işlerin durumu 
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konusunda en büyük sorumluluk erk partisi o lon H ristiyan Demokratlara 
düşüyor. Bu partin in  güçleri n i  Mafya'ya ve onun kaynakları na karşı 
açık savaşıma yöneltmek için tek bir ciddi caba göstermemesi bu 
J.<onuda bir fesat an laşması ve susmak için veri lmiş bir söz olduğunu ka 
nıtlıyor. En rico Berlinguer H ristiyan Demokratla rın b i r  kesim in in  örgütlü 
suç işlemeyle olon bağlarını şiddetle mahkum etm iş ve Sici lya'da H ris
tiyo n Demokrat Porti 'nin kendi etki a lan ın ı genişletmek ve seçimde a l 
d ığ ı  oy  sayıs ın ı  arttı rmak i ç i n  Mafya'dan yararla nmayı denediğ in i  söy
lemişti. H ristiyan Demokrat Parti 'n in bu cani ler örgütünün getird iği  teh 
l i keyi müsamaha i l e  karşı laması ve önemsememesi politik nedenlere da
ya nıyor. Berl inguer IKP'n in tutumu konusunda sözlerini sürdürerek « Boş
ta Mafya olmak üzere h iç  kimse kom ünistlerin en kara rl ı  düşmanla rı 
oldukları konusunda h iç  b i r  zaman kuşku duymamıştı r» demiştir. 

örgütlü suç işlemeye karşı savaş ım komünist partis in in  toplumun ya
şam ında köklü dönüşüm ler yapı lması  için hazır ladığ ı  g lobal programda 
önemli bir yer tutuyor. Parti bir yanda n Mafya ve Camorra'n ı n  faa l iyet
lerini du rdurmak için ciddi önlemler isterken b i r  yandan da suç işlemenin 
sosyal kökenlerini yok etmek, iş olanakları yaratmak, gençlerin arzu ların ı  
karşı lamak ve ü lkedeki politik ve mora l  havayı düzeltmek iç in kampanya 
yürütüyor. Bu dönüşümlerin başarıya u laşması demokratik yapı lar ın ko
runmasın ı  ve sağlamlaşmasını isteyen bütün güçlerin eylem lerin i  koor
dine etmelerine yakıcı bir şeki lde bağ l ıd ı r. 
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Suriye Komünist Partisi 60 yaşında 

28 Ekim ta rih in in  her Suriyel i  komünistin yüreğinde özel bir yeri vard ı r. 
Bundan 60 y ı l  önce 28 Ekimde b i r  g rup işçi, köylü ve ayd ın  şanl ı  komü 
nist partim iz i  kurmuşlard ı r. (1) Aynı yı l part imiz Komün ist Enternasyonal'e 
üye o lmuştur. 

Ikinci Dünya Savaşı sana erdikten sonra Ingi ltere i le Fra nsa'nın sömü r
geci l i k  egemenl iği a lanlar ın ı  paylaşma yönünden yaptıklari a nlaşma 
sanucunda ü lkemiz Fransız mandası a ltında kalmışt ır. O zamanlar Suri
ye toplumunda feoda l  i l işk i ler egemend i .  Dte yandan ticarette, zanaat
çı ları n üretim inde ve aynı zamanda sa nayinin dokumacı l ık ,  elektrik ener
j isi , tütün ü retimi ,  demiryolu taş ımacı l ığ ı  vb. g ibi yeni kurulan kollarında 
kapita l ist i l işki ler de belir l i  b i r  gelişme gösterd i ler. 

Yerl i  patronlar ın ve yabancı şirketler in zorbal ığ ına karşı çetin savaşırn
da biçimlenen sanayi proletaryası doğdu. Ama başl ıca ideoloj ik doğ
rultu toplumsal gelişmenin feodalizm d üzeyine uygundu ve bu, aydın lar  
a rasında yayg ı nlaşan ulusal kurtuluş fiki rleriyle çel işki içindeydi. 

Su riye halk ın ın kurtuluş hareketine Büyük Ekim Sosya l ist Devrim i  çok 
büyük etkide bulund u. Utkan devrim in  yöneticisi olan Lenin ' in adı ü lkede 
geniş ola rak  bi l in iyordu.  Onun fiki rleri . toplumun çeşitli kesim lerince ka
bul  edi ldi ,  Rusya emekçi lerin in  Bolşevik Partis i 'n in yönetim inde iç karşı 
devrime ve emperya l ist müdahalecilere karşı elde ettikleri utku Su riye 
işçi ve köylü ler in in yüreğinde sevinç d uygusu yarattı. Bu utkuyu o nlar  
kendi lerinin de sömürücü lerden kurtulabi leceklerin in  ve kendi sosya l ist 
devletini  kurabi leceklerin in  bir  kan ıtı olarak görüyorlardı. 

Bi l indiği  gibi Sovyet hükümeti •• Rusya ve Doğu'daki Müslüman Emek
çi lere» seslend iği  çağrısında, ta rihte ilk kez bunların bağımsız l ığ ı  ve ken
ki yazg ı la rın ı  özgürce belirleme hakkın ı  tan ıd ığ ını ilan etti. Bu çağrıyı 
Suriye halkı coşkuyla karşı ladı .  Bu, ulusal kurtuluş ha reketinin h ızla yük
selmesine yard ım  etti. Ve bu da tüm ü lkede 1 920-1921 'de, daha sonra 
da 1 925-1 927 y ı l la rı nda Fransız sömürgecilerine ka rş ı  yapı lan ayaklan 
malarda ifadesini buldu. O yı l larda Suriye Komün ist Partisi 'nin (SKP) 
kurulması işçi s ı nıfın ın  ve köylü y ığ ın lar ın ın çıkarlarına, onlar ın u lusal ve 
sosyal kurtuluş savaş ımında örgütlü öncüye olan �a rihsel gereksinimine 
ya nıt veriyordu. 

Suriye komün istleri 65 y ı l  içinde Marksizm -Leninizm ve proleter enter
nasyona l izmi bayrağ ın ı  yükseklerde dalgaland ı ra rak, korkunç baskılora, 
koğ uşturmalara göğüs gererek, şan l ı  bir yol geçtiler. Partim iz in en iyi 

(J) Kurulduğu andan 1 964 yı l ına kadar partide Suriyeli komü nistlerin 
ya nıs ı ra Lübnanl ı  kamün istler de yer a lıyordu. 
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evlatları (bunlar a rasında SKP MK Sekreteri Faraya l lah Hulu da bulun
maktadır) Suriye halk ın ın gerici l iğe karşı savaşımındo,  ısra i l  sa ld ı rıs ın ı  
püskürtürken, parti n in varolma hakkın ı  savunurken canlar ın ı  verd i ler. 

Daha i l k  Program'da Komünist Partisi'n in  Suriye u lusal hareket in in 
öteki kolla rında n i l kesel farkı görüldü. Bu fark sömürgeci l iğe ka rşı sa 
vaş ım verme kararl ı l ığ ında ve halk  y ığ ın larıyla, onları n  ekonomik  ve pol i 
tik haklar ını  savunma davasında tamamen b i rleş ip  kaynaşmada ifa
desini buluyordu. 

SKP MK Genel Sekreteri H.  Bagdaş şöyle diyo r :  « Bi rinci aşama par
t in in pol it ik ,  örgütsel ve özel l ik le de ideoloj i k  bakımdan biçim lenmesi 
aşamasıyd ı .  Onun, birincisi , emperyal izmin uzlaşman düşmanı ,  i k incisi ,  
halk yığınlarının partisi ve üçü ncüsü, sosya lizm partisi olduğunu gösteren 
bağımsız çizg is in in belirlenmesi aşamasıyd ı .  Polit ika sahnesine ç ıktığ ın
da işte bu üç karakteristik çizg i onun başa rısını sağladı . » (2) 30' Iu  y ı l la 
r ın sonunda SKP, antikoloniyal ha rekette ulusal burjuvazin in rolünü red
detme görüşünden vazgeçti. Komintern' in  7. Kong resi 'n in  ka ra rlarını k ı la
vuz edinerek, komün istler geniş u lusal b i r  antikoloniya l cephe oluştu rul
mas ı  çağrıs ında bulundula r. Komün istler aynı zamanda uya nık davran
mak  ve burjuvazinin s ın ı fsal özünden doğan iki rc imine ka rşı savaş ım 
vermek gerektiğ in i  belirttiler. 

Parti, antiem perya list kesim lerle işbir l iğinde esnekl ik  ve sömürgecil iğe 
ka rşı savaşımda kara rl ı l ı k  gösterdi .  Böylece ulusal hareketin güçlenmesi
nin başl ıca etmeni oldu. Fransız ve Ingi l iz askerler inin ü lkemizden çeki l 
mes i  i ç in  savaşımda Suriye Komü nist Partisi' n in  etk is in i  ve kaza ndığı 
sayg ın l ığ ı ,  o za manla rda partim ize « boşaltma pa rtis i»  adı  ve r i lmiş ol
ması da gösteriyor. (3) 

işçileri ve köylüleri kend i demokratik hakla rını savunmaya, adaletl i b i r  
toprak dağl ımın ı  sağlamaya, yaşam koşulların ın ,  sağl ı k  ve kültüre l  koşul 
lar ın ın iyileşti ri lmesine seferber etmeye büyük d ikkat ayı rd ı .  Send ika ha
reketini örgütlemede işç i  komünistleri n rolü büyüktü . Onlar 1 925 yı l ında 
i l k  Su riye işçi sendikala rı n ı n  kurulmasına katı ldı lar, 1 938 y ı l ında Suriye 
U lusal işçi Send ikalar ı  B ir l iğ i 'n in kuruluşuna da büyük katkıda bulun
du lar. 

a lkem izde Ma rksist-Len in ist görüşlerin daha partimiz doğmazdan 
önce, özel l ikle demokratik ayd ın lar  a rasında geniş etkisi va rd ı .  Ne var ki , 

(2) H. Bagdaş, U lusal kurtuluş hareketi ve sosya l izm iç in savaşım. Şam, 
s. 6 (Arapça ) .  

(3) Yabancı askeri b i rl iklerin ü l kemizden çeki lmesi ,  I kinci  Dünya Sava
ş ı 'n ın sona ermesinden hemen sonra Suriye U l usal Hareketi için en 
yakıcı sorundu. Fransız ve Ingi l iz askerlerinin ü l keyi terketti kleri gün  -
1 7  N isan 1 946 - ü l kede u lusal bayram olarak kutlanmaktad ı r. (Not 
Red.) 
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bi l imsel sosya l izmi  emekçi ler a rasında düzen li biçimde yaymaya başla
yan i lk ö rgütlü güç Suriye Komünist Partisi oldu. Günbegün komünistler 
ısra rla yığı nları çok çeşit a raç ve örneklerden yararlanarak, i lerici 
f iki rlerle tanıştırarak, on la rda sınıf b i l inc i  o luşturuyorlardı. Daha 1 933 
y ı l ında H. Bagdaş' ı n  .. Komünist Partisi Man ifestosu»nu ilk kez Arap
çaya çevirmiş o lması bunun bir  örneğid i r. Komünist Partisi bugün de 
Marksizm-leninizm'in a rı l ığ ı  ve proleter enternasyonal izm i için sürekli 
savaşım yürütüyor. len in' in yüce partisiyle, Ekim Devrim i ü lkesiyle dost
l uk, politikam ız ın  köşe taş ın ı  o luşturmaktadı r. Suriye Komünist Partisi 
gerici lerin saldırı ları na kesin biçimde' karşı koyuyor, sağcı g üçlerin par
t imizi n doğrultusunu çarpıtma denemelerini boşa çıkarıyor. 

Sovyet Ordusu'nun faş izmi bozguna uğrattığ ı  iki nci Dünya Savaşı so
nunda, Suriye halk ın ın Fransız sömürgeci l iğ ine karşı kurtuluş savaş ın ın 
güçlenmesi iç in elverişl i  koşul lar o luşm uştur. 1 946 y ı l ında Suriye halk ı  
çok kurba n vererek, SSCB'n i n  kesin desteğine dayanarak, bağ ım
sızl ığına kavuştu. O, dünya ha ritası nda yer  a lan  i lk gerçek bağımsız 
Arap devleti oldu.  

lJ lkede gerici askeri d iktatörlüklerin iktida rı elde tuttukları ve halk ın 
ç ıka rlar ın ı  ve özgü rlüklerini çiğnedikleri , Su riye'yi em peryal izmin a raba
sına koşmaya yeltendikleri dönemde ( 1 949-1 954) pa rtimiz t i ran l ığa karşı 
savaşımın başını çekti. Onlar ın devri lmesi , o rd u  halkın tarafına geçt iğ i  
zaman mümkün  oldu ve böylece demokrasin in  gelişmesi yolu açı ldı .  
Arap dünyasında komünistler i lk  kez - H.  Bagdaş - parlamentoya g i rd i 
ler. SKP i le Suriye Baas Partisi ve öteki u lusal demokratik güçler ara
s ı nda işbirl iğ i başladı .  Bu dönemde yabancı ş i rketler ve işletmeler m i l l i 
leştir i ldi, işçi s ı n ıfı ve sendika la r ge l i ş ip  güçlend i. Komünistlerin katı l 
masıyle köylülerin toprak reformu yapılması istemin i  i leri sürdürkleri ey
lemleri a rttı. Sovyetler B i rl iğ i  ve öteki sosyal ist ülkelerle çeşitl i a lanlar
da - pol itik, ekonomik, askersel - dostluk ve işbir l iği i l işki leri kuruldu 
ve güçlendi. 

Partimiz, politik ve ekonomik bağ ımsızl ığ ım ızı pekiştirmek için sava
ş ım ı  sü rdürüyor. Em peryal istlerin ve siyonistıerin yenisömürgeci b irl ikler 
o luşturma projelerine kesin l ikle ka rş ı  koyuyor. Bu projeler Suriye'yi de 
birliğe çekerek onu yeniden emperyal istler in kölel i k  boyunduruğu a lt ına 
sokmayı hedefliyor. Bazan Komünist Partisi 'n in teh l ikelerle i lgi l i  yaptığ ı  
uyarıla r ve gerici leğe karşı koymak i ç i n  tüm güçleri seferber etme çağrı
ları hemen an layışla karşı lanmadı. Bunlar ancak, u lusal ç ıka rları savun
mak iç in  yapı lan bu çağrı ların ne kada r önemli  o lduğu kanıtlandıkta n 
sonra kavrandı .  O zamanlar biz savaşın tüm ağ ı rl ığ ı nı tek başımıza çe
kiyorduk. 

Pa rtimiz Arap dünyas ında oluşan durumu büyük bir  d ikkatle izl iyor. 
Onun tüm prog ramsal belges inde Ara p bir l iği  sorunuyla i lg i l i ,  açık,  

86 

TÜSTAV



i l kesel konumu bel i rt i l iyor ve bu bir l iğ i n  sağla nmasın ı n  yolu  gösteriliyor. 
Suriye Komün ist Partisi emperya l izme ve siyonizme karşı savaşım teme
l inde ve her ü lken i n  objektif koşul ları n ı  hesaba katarak, Arapların ger
çek demokratik bir l iğ in i  sağlama çaba ları n ı  sürdü rüyor. 

Suriye komünistleri her zama n Fi listin halk ın ın yasal ç ıkarlarını savun
du lar  ve onun yasa l haklarının gerçekleşmesi iç in  savaşıma katkıda bu
lundula r. Biz ,  Fi l istin halk ın ın bir ic ik yasal temsi lcisi olan Fi l isti n Kurtu
luş Orgütü'nün bir l iğ in in  korunmasını  ve güçlenmesin i ,  FKO ile Suriye 
a rasındaki an laşmazlıkların g iderilmesini ve ikisi a rasındaki  sıkı işbir
l iğ in in  yeniden kurulmasını istiyoruz. SKP emperyal istlerin F i l istin soru
nunu «ortadan kaldı rmayı » amaçlayan p lôn larına kesin l ikle karşı çıkı 
yor, BMT çerçevesinde Fil istin halkı n ı n  kendi  yazg ıs ın ı  tayin etme ve 
bağımsız devleti n i  kurma hakk ın ın  tan ınmasını  ç ık ış  noktası yapacak bir  
U lusla ra rası Konferansın toplanması görüşünü destekliyor. 

SKP' nin  uyguladığı  i lkesel pol itika sonucunda emekçiler ve nüfusun 
sömürgen o lmayan katmanları a rasında sayg ın l ığ ı  a rttı. SKP, 1 972 y ı l ın
da kurula n I lerici U lusa l Cephe'de yer a lan Suriye Baas Partisi ve öteki 
üç partiyle işb irl iğ i  yapıyor, Cephe'nin  çeşit l i  düzeylerdeki ça l ışmala rına 
aktif katılıyor. Hükümet düzeyindeki fa l iyetlere ve aynı  zamanda toplum
sa l örgütlerin ça l ışmaları na katı lıyor, cephenin  rolünün a rtması iç in ça
ba harcıyor. Politik, ekonomik ve sosyal a lan larda çeşit l i  g i riş imlerde 
bulunurken, SKP, aynı zamanda polit ik, örgütsel, ideoloj i k  bağımsız l ı 
ğını  koruyor ve halk yığ ın lar ın ın  çıkarlarını savunuyor. 

Işga l edi lm iş  Arap toprakları n ı n  kurta rı lması uğ runda yürütülen savaş 
koşul la rında dünya barışı iç in tehl ikenin bi leşen b i r  ögesi olan ABD em
perya l izminin ve ısra i l' i n  sa ld ırganl ığ ın ın  a rtması karşıs ında, komün ist
ler yu rtsever güçlerin bir l iğ in i  korumak, saldırıyı ön lemek için toplumsa l 
güçlerin ve ekonomik kaynakların bir l iğ in i  sağlamak için çal ış ıyorlar. Biz 
emperyal izm i n  baskısı , asalak ve bürokratik burjuvazini n  soygunculuk 
pol itikası yüzünden düşüş görülen u lusa l ekonomimizin yeniden düzen
lenmesin in gerekli olduğu görüşündeyiz. Suriye'n in  sosyal i lerleme yo
l undan gel işmesi iç in bu burjuvaz in in politikaya, ekonomiye katı lmasına 
son vermek, işçi lerin, köylü lerin ve devrimci ayd ınlar ın çıkarları ve de
mokratik özgü rlük leri kesin li kle korunarak, adil bir politika uyg ulamak 
gerekiyor ve bu emperya lizm in  olası saldı r ı larına karşı iç  cephenin güç
lendiri lmesine yardımda bulunacaktır. 

Halid Hammami 
SKP MK Politik Büro üyesi 
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.. Moskova çizgisi» mi  yoksa çıkar ortaklığı mı? 

Bizde sürekli olarak Doğu Avrupa devletlerinin dış politikasının bağım
sız niteliği olmadığı, Moskova'dan yönlendirildiği iddia ediliyor. Siz ör
neğin Polanya'nın dış politika çizgisinin neye dayandığını anlat"mı
sımz? 

Walter Kowa/ski, ABD 

Sayın W. Kowalski, bu tür iddialar bizim için yen i  deği ld i r. Artık k ı rk 
yı ld ı r, Orta ve Güneydoğu Avrupa'da sosya list devletlerin kuruluşundan 
buyana burj uva politik merkezleri, basın, radyo ve televizyonla rı bu sav
la rı değişik biçim lerde ve değişik tonda yineleyip duruyorlar. Bugünkü 
ABD yönet imi  yalnız ayrı ayrı sosyal ist ü lkelerin pol itikasında deği l ,  nere
deyse dünyadaki her olayda « Moskova parmağ ı »  görmekted ir. Ya lan s ık  
s ık  tekra rlanmakla e lbette ya lan olmaktan ç ıkmıyor. Ama burjuva yığ ı n  
i letişim a raçların ın  sü rekli psikoloj ik baskısı a ltında kapita l ist ü lkelerde 
b i rçok insan, üzeri nde hiç düşünmeden, bunlara i nanıyor. Işte bun
dan ötürü bu sorunun üzerinde ayrınt ı l ı  o larak  durmak gerekiyor. 

Her devlet i n  dış pol itikası, klasik formü l  gereğ ince, onun iç politika 
s ın ın devamı  o lmayı sürdü rüyor, egemen s ın ıfı n ya da s ınıfları n çıka r
lar ını yansıtıyor ve bunun için her zaman sın ıfsal nite l ik  taşıyor. Bu, özel
l ikle sosya lizm i le kapita l izm a rasındaki çel işkinin dünyada temel çel iş
k i  olduğu, tüm toplumsal. polit ik ve ekonomik uzlaşmaz çelişki lerin en
ternasyonal leşmesi nesnel sü recinin h ız la gel iştiği günümüzde açık ola
rak görülmektedir. 

Kapita l ist devletlerin politikası burjuvazinin çıka rla r ın ı  yansıtıyor. Hem 
de ya ln ız u lusal çaptaki çıka rlarını değil, aynı zamanda reel sosya l izmin 
temellerini balta lama, zayıfiatma, dünyanın tüm kapita list ü lkelerinde 
sı.nıfsal egemenl iğ in i  koruma, ekonomik bakımdan az gel işmiş ü lkeleri 
yenisömü rgeci l ik yöntemiyle sömürme olanaklar ın ı  sürdürme g ib i  amaç
ları olan u lusla ra rası  çaptaki ç ı ka rlar ın ı  da yansıtıyor. Bazı emperya l ist 
devletlerde erki ele a la n  gerici sağcı tutucu çevreler bu amaçla rına ula
şabi lmek için şimd iye dek görü lmedik ve dünyayı savaş ın  eşiğine getiren 
bir s i lah lanma yarışı başlattı la r, sosya l ist devletler karşıs ı nda askersel 
üstü nlük sağlamaya ve böylel ikle mevcut güçler oran ın ı  değ işti rmeye 
ça l ış ıyorlar. dikta pol itikası uyg uluyorla r, şantaj ve ekonomik baskı yön
temlerine başvuruyorla r. 

Sosya l ist ü lkeler böyle bir politikaya sürekli o larak  değ işik toplumsal 
sistemlere bağlı devletlerin barış içi nde yanyana yaşaması Leninci i lke
leriyle karşı koyuyorlar. Bu i lkeler günümüz dünyası n ın temel çelişkis in i  
çözme a racı o la ra k  s,avaşa başvurulmamas ın ı .  s i la h lanma yarış ın ı n  dur-
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durulmasını ve s i la hsızlanmayı, ayırımcı l ık  ve yaptı rım la r  uygulama politi
kasından vazgeçilmesini  ve karş ı l ı kl ı  yarara daya l ı  ekonomik ve bi l imsel
teknik işbirl iğ in in gel iştiri lmesin i ,  çevrenin korunmasında ve öteki g lobal 
sorunların  çözümünde ortak çaba g österi lmesini  öngörüyor. Barış içinde 
yanyana yaşamak aynı zamanda egemen devletlerin iç işlerine karışma 
biçimi olan « psikoloj i k  savaş»tan vazgeçmek ve gerçek kü ltürel ve entel
lektüel değerler değ iştakuşu iç in o lumlu koşul la r yaratmak anlamına 
gelmektedir. Ik i  birbi rine karşı toplumsal sistem arasında ideoloj ik sa 
vaşım elbette ortadan kalkm ıyar, ama bu savaş ım devletlerarası i l i ş
ki lerde herkesçe kabul edi len normlar ı  çiğnememelidir. Bugünkü koşul
larda barış içi nde yanyana yaşamanın h iç bir  akı lc ı  a lternatifi yoktur. 

Sosya l ist ü lkelerin d ı ş  politika ları n ı n  başka b i r  köşetaşı da proleter en
ternasyonal izmidir. Proleter enternasyonalizm i u luslararası işçi s ın ıfı n ın, 
dünya kom ünistlerin in  ortak amaçlar uğrundaki savaşımda u luslara rası 
dayanışması, onları n halk ların' ·u lusal kurtuluş ve toplurı;ısal ilerleme için 
savaş ımıyla dayan ışması, ka rdeş parti lerin, her birin in  eşitl iğ i  ve ba
ğ ımsızl ığı i lkesi kesin l ikle korunarak, gönül lü  işbir l iği demektir. 

Başka ön�m li bir nokta da şudur :  Sosya list ü lkeler topluluğu çerçe
visinde proleter enternasyonalizmin in  içeriği gen işledi ve deri nleşti. Yeni 
tür u lusla ra rası i l işki ler, dostluk, eşitl ik, karş ı l ık l ı  sayg ı ve her yönlü kar
deşçe karş ı l ık l ı  ya rd ım ve dayanışma temel inde biçim lenen ve gel işen 
sosya l ist enternasyonal izm oluştu. 

Sosya list enternasyona lizm in i lkeleri yayı lmacı l ığ ı ,  şoven izm i, emper
ya l ist politika için son derece tipik olan daha zayıf devletlerin daha g üç
lü  devletlere bağ ım l ı l ığ ın ı d ışta lamaktad ı r. SSCB g ibi büyük bir devlet 
i le sosya l ist topluluğun öteki orta boyuttaki  ü lkeleri arasındaki i l işk i ler 
bu i lkele re dayanmaktad ı r. Burjuva ideolog ları işte bunu kavramak ve 
kabul etmek istemiyorlar. Sanıyorlar ki, tüm dünya em peryal izmin orman 
kanunla rın ı  kı lav.uz ediniyor. Sosya l ist ü lkeler a rasındaki enternasyona list 
bağ lar ın, ekonomik bütü nleşmen in  değ işik kurum ları, günümüz dünya
sının temel sorun la rıyla i lg i l i  kollektif tavrı n saptanması  mekanizması 
şeklinde som ut yasa l biçim leri oluştu. Çok yan l ı  işbirl iğ in in en önemli  
a raçları olan Varşova Antlaşması Orgütü ve Ekonomik Ya rd ım laşma Kon
seyi sosyal ist enternasyona lizm i lkeleri temel inde faa l iyet gösteriyorlar. 

Sosya list devletlerin politik sistemlerinin türdeş oluşu, tarihsel amaçla
r ının ve temel çıka rla rının ortak oluşu, onların d ış  politika a lan ındaki or
tak görevleri ni de beli rliyor. S ık ı  ekonomik işbir l iği ,  sosyal izmin kazan ım
lar ın ı  ve u luslara rası konumlar ın ı  savunmak, em perya list saldırı eylem
lerine karş ı  koymak, halk ların özgürlüğü ve bağımsızl ığ ı  iç in ,  tüm dünya
da barış ve toplumsal i lerleme için savaş ım veren lerle etkin dayanışma 
göstermek bu görevler a rasında yer a lmaktad ı r. Tüm bunlar, doğal ola
rak, ortak d ış  po litika doğrultusunda yansımasını  bulmaktad ı r. 
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Siz şunu sorabi l i rsi niz : Bu o rtak amaçlara bağ l ı l ı k  toplu luk üyesi her 
ü lken in u lusal çıka rla rını " boğmuyor»  mu? Bu ülkeler " Moskova'n ın da
yattığı bir çizg i »  izlem iyorlar m ı ?  Sorunu PHC'n in konumla rı açısından 
ele a la l ım .  

Polonya'da 1 944 y ı l ında erkin işçi s ın ı fı ve bağlaşı kları n ın  (köylü ler ve 
ayd ın lar) e l ine geçmesinden ve ü lken in  sosya lizm kuruculuğu yoluna 
koyu lmasından sonra ,  d ış  politikamız yeni bir s ın ı fsal  içerik kazandı. Ve 
40 yı ld ı r  bu politikan ın  temel in i ,  Polonya Halk Cumhuriyeti 'ni ortak ideo
loj i k  görüşler ve devlet yapısı i lkeleriyle, barış ve toplumsal i lerleme 
için savaşımla bağlayan dünya politik güçleriyle birl ik o luşturuyor. Dte 
yandan bu politika içeriği bakım ından derin lemesine u lusaldır, çünkü 
Polonya halkının ç ıkarlarına, onun güven l iğ ine h izmet ediyor. 

Biz tarih in acı derslerini unutmadık. Sı nıfsal benci l l iğ in in  körleştir
d iğ i  Polonya burjuvazisi a ntikomün izmi, antisovyetizmi u lusal ç ıka rların 
üstüne çıkard ığ ı  zaman, 1 939 Eylü lünde halk ımız H itlerci lerin saldırısı 
karşıs ı nda yapayaln ız  kalm ıştı . Batı devletleri, anlaşma lar gereğ ince bize 
yardım göstermeleri yönünde yükümlü lükleri olmasına ka rşın ,  bunu an 
lamsız b i r  jeste indirgedi ler. Burzuva dış  politikası tamamen iflas etm işti. 

Polonya komünistleri ve onların etrafında b irleşen sol ve demokratik 
güçler, bu acı dersten şu i leriye yönel ik ve biricik doğru sonucu çıka r
d ı la r :  Polonya'n ın güvenl iğ in in  ve onun devlet bütünlüğünün  güvencesi, 
ancak dünyan ın  ilk sosya l ist devleti Sovyetler Birl iğ i'yle sıkı bir l ik ola
b i l i r. Polonya Işçi Partis i 'n in 1 943 y ı l ı nda yayınlanan " Biz ne için sava 
şıyoruz? »  baş l ı kl ı  program deklarasyonunda SSCB'yle iyi komşuluk ve 
bağlaşıkl ık i l i şk i leri kurulmas ın ın, savunma gücümüzün ve ekonomik  po
tansiyel im izin a rtmasında, Avrupa'da konumlar ımız ın güçlenmesinde 
önemli ,  belirleyici etken olacağı»  (1) belirti l iyordu. 

Dte yandan Sovyetler Bir l iğ i 'n in kendi  güvenl iği  açısından, g üçlü ba
ğ ımsız ve dost bir Polonya'n ın  kurulması nda çıkarı va rdı .  Görü lüyor ki, 
Polonya-Sovyet i l işki leri nin sağ laml ığ ın ın  temel in i ,  iki ü lke halk ın ın ya
şamsal çıka rların ın  ortak l ığ ı  oluşturuyor. 

Batı'daki a ntikomünist casusluk merkezleri ve Polonya 'daki karşı dev
rimci g üçler bu b irl iğ in,  1 945'teki Yalta ve Potsdam an laşmaların ın  bir  
sonucu, bunun Polonya halkına "dayatı ld ığ ı n ı »  ya da i leri sürdükleri bu 
tezin biç imini  değiştirerek, bu bir l iği özel l i kle jeopolitik gereks in imin 
koşul landırd ığ ın ı  i leri sü rüyorlar. Ya lana dayanan bu tür tezler, kökü 
bak ımından, Avrupa'da savaş sonrası a nlaşmaların g özden geçiri lmesini  
ve Avrupa'da s ın ı rlar ve pol it ik düzenleri n değ iştir i lmesi çağrı ları yapan 
ideolog ları n görüşleriyle çok yakın akraba l ı k  i l işki leri içi ndedi r. Polonya 

(1) Ksztaltowanie sie postaw programowych PPR w latach 1 942-1 945. 
Wybor materialow i dokumentow. Va rşova 1 958, s. 1 45-169. 
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i le Sovyetler Bir l iği a rasındaki bir l ik, yukarıda da bel i rttiğ imiz g ibi ,  daha 
1 943 y ı l ında Polonya komünistlerin in ,  tüm sol ve demokratik güçlerin 
u lusun yaşamsal çıka rla rından hareket ederek yaptıkları bilinçli seç imin 
b i r  sonucudur. Bu seçim ,  ü lkenin güvenl iğ in in ve toprak bütün lüğünün  
korunmasını , ba rışçı ku rucu luk i ç i n  koşu l ların yaratı lmasın ı  amaçlıyor
du. Ve bu, Polonya halk ın ın ezici çoğunluğu ta rafından desteklendi. 

Polonya Halk Cumhuriyeti'n i n  uygu ladığı  d ış  pol itika çizg isi ,  onun ana
karamızdaki durumunu kökten değiştirdi. B in  y ı l l ık  ta ri h inde ülke i lk  kez 
iyi komşular ve güven i l i r  dostlarla çevri ld i .  1 950'de belirlenen ta rihsel 
açıdan adil s ın ı rlara kavuştu, DAC'yle imzalanan Zgorzelle Anlaşması 
gereğince Odra ve Nysa Luzycka'ya kadar top raklarını geri aldı. Bu, 
köylülere toprak sağlanması ,  Polonya köyünde nüfus fazla l ığ ın ın g ideri l
mesi, sanayi leşmenin gerçekleştir i lmesi g ibi büyük sorunları n çözümün
de öneml i  rol oynadı .  

Polonya Sovyetler Bir l iği i le yaptığı işbir l iği ve onda n gördüğü yard ım  
sayesinde yıkıcı savaş ın yo l  açtığ ı  yarala rı görece kısa b i r  sürede sardı 
ve ekonomik potansiyel in i  a rt ı rd ı .  Bu birliğin değeri, Polonya bunal ımı
n ı n  en zor anında son derece açık biçimde o rtaya çıkt ı .  ABD ve öteki 
NATO ülkeleri tüm anlaşmaları çiğneyerek, Polonya'ya karşı ekonomik 
yaptı rım la ra başvurdukla rı zaman,  Sovyetler B i r l iğ i  ve öteki kardeş sos
ya l ist devletler ülkem ize gerekli ya rd ımı  ve desteği gösterdiler. Sovyetler 
B i rl iğ i 'n in sağladığ ı  ek krediler, hammadde ve malzeme Polonya sana
yisinin birçok kolunda ça l ışmala rın  aksaması nı önled i .  Bu yard ım olma
saydı ü lkem iz büyük güçlükleri aşamayacak, ekonomin in  kalkındırı lması 
iç in gerekli koşul la rı yaratamayacaktı. Sosya l ist toplu luk üyesi ü lkelerin 
geniş destek ve yardımı  Polonya'ya a rt elden yapılan po lit ik pazarlıkla rı 
boşa çıkarma ve d ünyada du rumunu yen iden g üçlendirme o la nağı  verdi. 

Yukarda da belirttiğ imiz  gibi ,  kardeş sosya l ist ü lkelerin sosya list en
ternasyonal izmin in , dayanışma ve eylem bir l iğinin sağ lam temel in i ,  sos
ya l izm ve komünizm ku ruculuğunda,  barış, güvenl ik  ve toplumsal i lerleme 
için savaşımda ortak ideolojileri ve ortak amaçları o luşturuyor. Bu, on · 
la r ın  somut d ış  politikalar ın ın b i r  tür « eş i tlendiği» anlamına gelmiyor mu?  

Hoyır, gelm iyor. Her sosya l ist ü lkenin  genel, ortak görev ve çıkarları
nın yanıs ıra ,  onun dünyada bulunduğu yerin, komşu devletlerle karş ı 
l ık l ı  i l iş iklerin in ,  kendi geleneklerin in ,  ta rihsel deneyimin in ve bölgesel 
özel l iklerin koşul land ı rdığı  özgü l  görev ve çıkarları da vardır. Tüm bunlar  
her ü lkenin sosyal ist topluluk devletlerinin o rtak d ış  politika çizgis in in 
hazırlanmasına yaptığ ı  katkıda ve som ut d iplomatik eylemlerinde ya nsı
masını bulmaktad ı r. 

Polonya Halk Cumhuriyeti, bu kollektif dış pol itika çizg is in in  uygulan
masına katı l ı rken, Avrupa'nın güvenl iğ iyle i lg i l i  sorun la ra ,  her şeyden 

91  

TÜSTAV



önce Ikinci Dünya Savaşı 'nda n sonra ve daha sonrak i  gel işme döneminde 
o luşan topraksa l-politik düzenin bozulmamasına h izmet eden bu g üven
l iğ in temel in in güçlend ir i lmesine her  zaman özel bir d ikkat ayı rmıştır. Bu 
bakımdan Polonya'n ın  batı s ın ı r ın ın tüm ülkeler tarafından tan ınması iç in 
verd iğ i  savaş ım ı  anımsatmak yeterlid i r. 

B i l ind iğ i  g ibi  FAC, 70' I i  y ı l lara kadar bu s ın ı rı tan ım ıyordu. Halbuki 
bu s ı n ı rı tanımak, Batı Alma nya devletiyle i l işki lerin normal leşmesin i n  
temel koşulunu oluşturuyordu. Bizim bu a landa verd iğ imiz savaşım, top
rak iddiasında bulunmaya son verme ve böylece gerg i nl ik, çatışma ve 
Avrupa kıtasında barış için teh l iken in  kaynağın ı n  ortadan kaldır ı lması 
savaşımıydı .  Ancak 1 970'te imzalanan Polonya i le FAC Arasında i l iş
k i lerin Normal leşmesi n in I l keleri Anlaşması, aynı zamanda FAC'n in  Sov
yetler Bir l iği ,  Demokratik Alma n Cumhuriyeti ve Çekoslovakya'yla imza
ladığ ı  anlaşma lar Helsi nki'de Avrupa Güvenl ik ve Işbir l iğ i  Konferansı 'n ın 
yapı lmasını  sağladı .  Konferansın Sonuç Belgesi'nde a naka rada varolan 
s ın ı rların dokunulmazl ığı  kabul ed i l iyor. 

Avrupa güvenl iğ ine gösterdiğ im iz özen, ta rihsel deneyim im izden ç ıka r
d ığ ım ız ders leri n d i kte ettiği bu tutum, PHC'n i  her zaman FAC'ndeki 
i ntikamcı l ık  ruhunu yeniden d i ri itme denemelerine kesi n  biçimde karşı 
koymaya yöneltm iştir. Ş imdi  Ren nehri kıyı larından yeniden önceleri 
bağ lanmış anlaşma la rı n geçer l i l iğ in i  şüphe a ltı na koyan seslerin yük
seld iği  koşu l larda bu karş ı  koyuş devam etmekted ir. Intikamcı l ığ ı n  özel
l ikle bugünkü FAC . hükümetinin h imayesinde ve desteğinde aktifleşmekte 
olması olgusu, büyük kaygı yaratıyor. 

Avrupa'n ın  askersel blokla ra bölünmesi pol itikası Polonya'nın ç ıka r
la rıyla çel iş iyor. Polonya sürekli o larak anaka rada kol lektif bir güven
l ik  sistem in in  gerçek önkoşul lar ın ın yaratı lması iç in ça l ışmıştır. Ara l ı k  
1 964'te ü lkemiz Birleşmiş Mi lletler Genel Kurulu'nun 1 9. Dönem Toplan
tısı 'na Avrupa Güven l ik  ve Işbirl iğ i  Konferansı yap ı lması yönünde bir 
öneri  sundu. Bu öner i  kardeş sosya l ist ü lke ler ta rafından da desteklend i  
ve  bu ,  Varşova Antlaşması örg ütü Po litik Dan ışma Komitesi 'n in 20  Ocak 
1 965 tari h l i  b i ld irisi nde bel i rti ld i .  Bu f ik ir, Pol it ik Danışma Komitesi 'n in 
Temmuz 1 966 ta rih l i  b i ld i ris in in de temel in i  oluşturuyordu. Bu bi ldir i ,  
sosya l ist devletle rin « Avrupa'da i l işki leri norma lleştire l im ! "  belgisi a lt ın
da gerçekleşti rd ikleri barış taa rruzunun programı oldu. 

öte yandan Polonya s i lahsızlanma sorununa da büyük önem veriyor. 
Bu son derece yakıcı sorunun çözümü yönünde Polonya önemli g iriş im
lerde bulundu. Daha 1 946'da Bir l işmiş Mi l letler Genel Kuru lu 'nun 1 .  Dö
nem Toplantısı 'na bizim heyetimiz atom enerj is inden yalnız barışç ı l  
amaçla rla ya ra rlanı lması , nükleer s i lah ları n ve öteki y ığ ınsa l  k ı r ım s i lah
ları nı n  ü retim inden vazgeçilmesi yönünde bir  a nlaşma imza lanmasın ı  
öngören b i r  kara r  tasarısı sundu. Polanya'n ın güvenl iğ in sağlanması yö-
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nündeki g i riş imleri a rasında FAC, DAC, PHC ve ÇSC toprakları n ı n  nük
leer s i lah la rdan ar ındır ı lmış bölge haline getir i lmesi projesi (Ra packi 
Planı, 1 957) ve Orta Avrupa'da nükleer ve konvansiyonel s i lahların don
d urulması nı öngören Gomulka Plan ı  (1 963) önemli yer a lmaktad ı r. Bu 
öneri ler kapitalist devletler tarafı ndan reddedildi .  Ama bunlar yine de 
nükleer s i lah lar ın yayılması n ın önlenmesi a nlaşmas ın ın  imza lanmasına 
götüren yolun açı lması nda önemli rol oynadı  ve Balkanlar'da ve Skan
d inav ülkelerinde nükleer s i lahlardan a rındır ı lmış bölgeler oluştu rulması 
yönündeki daha sonraki g i riş im leri teşvik etti .  Son olarak  şunu da bel irt
mek gerekiyor ki, bugün Stockholm'de devam etmekte olan Avrupa Gü
venl ik  ve Silahsızlanma Konferansı 'n ın  toplanması önerisi Polonya'dan 
gelm iştir. 

Sayın W. Kowa lski, gördüğünüz gibi ,  Polonya'n ın  dış pol itikası u lusal 
ç ıkarıara ve tüm sosya l ist topluluk ü lkelerinin orta k .  ç ıka rlarına dayan ı 
yor. Burada şunu da belirtel im ki ,  birincisi ikincisiyle, yan i  ulusal ç ıkar
lar, tüm sosya list ü lkelerin ortak çıka rla rıyla çel işmemektedi r. Son y ı l 
larda Polonya halk ın ın verd iğ i  ağ ı r  sı navıor, b i r  kez daha şu gerçeği 
kanıtladı ; Sosya l izme yönel ik tehdit, aynı zamanda Polonya'n ın  ç ıka r
la rına yönelik b i r  tehd ittir. Anayurdumuzun yazg ıs ını ,  bundan sonraki 
gel işme perspektifin i ,  Sovyetler B i rl iğ i  ve öteki sosyalist ü lkelerle s ık ı  
işbir l iğ i  ve bağlaşıkl ık beli rlemektedir. Bu gerçekler, d ı ş  pol itikamızın 
temel yönel im çizg ileridir. 

Jerzy Waszczuk 
PBIP'nin BSS dergisindeki temsilcisi 
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Komünist Gençlik Örgütleri 

Kısa Bilgiler (*) 

BULGARISTAN DiMiTROFÇU KOMUNiST GENÇLIK ORGUTU (DKGO) 

DKGO, Bulga ristan gençlerin i n  çok yön lü  sorunlarını  ele a lan  ve is
tem lerini d i le getiren g i rişken toplumsal-politik y ığ ın örgütüdü r. Bul
garistan Komünist Partisi'n in  yedek g ücüdür ve onun yönetimi a ltında 
ça l ışmaktad ı r. 

1 946 y ı l ında kurulan Dim itrofçu Komsomol, Sosya l -Demokrat Işçi Genç
l iğ i  Orgütü'nün ( 19 12'de kuruldu) ,  Bulgaristan Komün ist Gençl ik  Orgü
tü' nün ( 19 19'da kuruldu). ve Işçi Genç l ik  Orgütü 'nün (1 928'de kuruld u) 
davasın ı n  devamcısı o larak  onlar ın devrimci gelenekleri n i  sürdürmek
tedir. 

Orgüt, 1 ,5 mi lyon genci safla rında birleşti rmekted ir. Bunlardan % 83'ü 
halk ekonomisinde çal ışmaktad ı r. Georg i Dim itrof' un ad ın ı  taşıya n .. Sep
temvriyçe » piyonerler birl iğ in in  çal ışmalar ın ı  yönetmekted i r. 

DKGO, Bulgaristan'da genç kuşakların Marksist-Lenin ist dünya görüşü 
doğru ltusunda eğiti lmesi ve yaşamda aktif konum a lması için ça l ışmayı 
başta gelen görevlerinden biri o la rak  görüyor. Gençliği, BKP'n in ve hal
k ın devrimci ve emeksever gelenekleri ruhunda eğitiyor, toplumsa l  ya
şamdaki o laylara s ın ı fsal açıdan ve parti konumla rından yaklaşmayı öğ
retiyor. Sosya l izmin ve komü nizmin b i l i nçl i ,  özveri l i  kurucu ları olarak çok
yön lü gel işmiş kiş i lerin yetişmesini sağ lıyor. 

Gençleri b i l imsel-teknik devrime katı lmaya hazırlamak, Dim itrofçu 
Komsomol'un ça l ışma ları nda önem li b i r  yer al ıyo r. Genç kadın ve erkek
leri yaratıcı çal ışmaya yönlendi riyor, b i l im ve teknik i le zeng in leşti ri lmiş  
çal ışmayı teşvik ediyor. Orgütün üyeleri ha lk  ekonomis in in tüm a lan
ları nda emek üretkenl iğ in in ve toplumsal üretimde veriml i l iğ in in a rtırı l
masına yardım ediyor, gel işmiş sosyalist toplum kurucu luğuna öneml i  
katkıda bulunuyorla r. 

DKGO, gençleri toplumun yönetimine çekiyor. Bulga ristan Anayasası '
na göre örgüt, yasamayla i lg i l i  g i riş im hakkına sah ipt i r. Komsomol ör
gütleri fabrikalarda, iş letmelerde, okul larda, kü ltü r ve bi l im kurumların
daki çal ışmaların iyileştiri lmesine i l işkin sorunları tartışıyor ve bunlar ın  
parti, devlet ve öteki organlarda görüşülmesi için öneri lerde bulunuyor-

(*) Komünist gençl ik örgütleri üstüne kısa bi lgi ler yayınlamaya devam 
ediyoruz. Bak :  « Ba rı ş  ve Sosya lizm Sorun lar ı»  - «Yeni Çağ .. , 1 984, Sa
yı 4, 6, 7, 8. 
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lar. Devlet ve ekonomi organ lar ının  çal ışmaları üzerinde kam u  deneti
mini gerçekleştiriyorlar. 

Gençlerin yurtseverl ik ruhunda eğit imi enternasyona list ruhta eğitimle 
s ı kı sıkıya bağlanıyor. Komsomol, genç kuşakları proleter enternasyona
lizmi ve u lusal kurtuluş hareketleriyle ve bağımsızl ıkla rı için savaşan halk
larla dayanışma ruhunda yetiştiriyor. Orgütün u luslararası o landaki ça
l ışmaları ,  dünya demokratik gençliği i le tüm dünya i lerici gençliği ara
s ındaki dostluk ve işbirl iğ in i  gel iştirmeye yöneliktir. D imitrofçu Komso
mol ,  Sovyet halkı ve SSCB gençl iği i le dostça i l i şkilerin pekiştiri lmesine, 
Leninci Komsomol i le kardeşçe bağları n geliştiri lmesine büyük önem 
veriyor. 

DKGO, barış için savaşıma önemli katkılarda bulunuyor. Dünya demok
ratik gençlik hareketine aktif o larak  katı l ıyor ve Dünya Demokratik 
Gençlik Federasyonu'nun üyesi bulunuyor. 

ü lke içinde Dimitrofçu Komsomol'un çalışma larına büyük değer biçi l 
m iştir. Orgüt beş mada lya i le ödül lendir i lm iştir. 

DKGO'nün örgütsel ya pısı n ı n  temel i lkesi demokratik santra l izmdir. 
Orgüt, tüm ça l ışmaları nda Leninci  kollektif yönetim norm larına titizlikle 
uymakto, örgüt içi demokrasiyi, gi rişimci l iğ i ,  eleştiri ve özeleştiriyi her 
yönüyle gel işti rmektedir. 

Komsomol ,  yerleş im yeri ve üretim kolu i lkelerine göre kurulmuştur. 
Temel örgütler işyerlerinde, okul la rda ve gençlerin oturdukla rı yerlerde 
kuru lmuş bulunuyor. Komsomol'un 38.600 temel örgütü vardır. En yük
sek organı Kongredir. 1 4. Kongresi 1 982 y ı l ında yapı ldı .  Orgütün kongre
lerarası çal ışmala r ın ı ,  Merkez Komitesi yönetmekted i r. Merkez Komitesi 
üyeleri aras ından Büro ve Sekreterl ik seçilmektedir. 

DKGO, 27 adet bas ın  organına sah iptir. Merkez organı .. Narodna 
Mladej » gazetesid i r. 

Orgütün gel i rleri a idatıardan, bası lan gazete, kitap ve broşür satış
lar ından ve gençlerin gerçekleştird iğ i  çeşitli emek g irişimlerinden elde 
edilen paralardon oluşmaktad ı r. 

AVUSTURYA KOMüN IST GENÇllGI (AKG) 

Orgüt, genç işçileri, mem urları , orta okul son s ın ıf  öğrenci lerini ve 
Avusturya tekni k-meslik oku l larında okuyan 15 i le 1 9  yaş arasındaki 
gençleri birleştirmektedir. ü niversitel i lerin, Komünist üniversite l i ler Bir
l iği ad l ı  kendi ayrı örgütü vardır. AKG'ye üye orta okul son s ın ıf  öğren
ci leri yüksek okulla ra devam ettiklerinde bu birl iğ in  safla rı na katı lmak
tad ı rlar. Işçi ve öğrenci örgütlerin in birbiri nden ayrı lması ,  Avustu rya'da 
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gelenek o lmuştur. Işçi çocukları için .. Çocuklar ülkesi-Genç Nesil ler» 
adl ı  i lerici bir l ik vardır . AKG, bu her  iki  b i rl ik  i le yakın i l işki ler içinded i r. 

Komünist gençl ik, Avusturya Komünist Partisi'n in yedek g ücüdür. Ça
l ışmalarını  pa rti i le s ık ı  temas içinde yürütüyor ve partinin her düzeydeki 
yönetim katlarında temsil edi l iyor. 

Orgüt, 60' I ı  y ı"a rı n  sonlarında dağı lan Hür  Avusturya Gençliği adl ı  
antifaşist, demokratik b i rl iğ i n  önde gelenleri tarafında n 1 970 yı l ında ku
ruldu. üye sayıs ın ın az olması na karşın Avusturya'daki genç kuşağın  ya
şamında önemli rol oynamaktad ı r. Orgüt, genç i nsanları devrimci s ı nıf 
b i l inci i le donatmayı, onları b i re r  yurtsever ve enternasyona l ist ola rak 
yetiştirmeyi başta gelen görevleri a rasında sayıyor. 

AKG, genç nesi l lerin hakla r ını  a rd ıc ı" ıkla savunuyor. Genç kadın ve 
erkekleri n, ekonomik ve sosyal du rumların ın iyileşti ri lmesi  için savaşım 
veriyor, onları işsizliğe ve onun olumsuz etki lerine karşı savaşıma çekiyor. 
Bir l ik, savaş karşıtı ve antiemperya list harekete aktif katılıyor, neofaşist
lerin tertiplerine karşı koyuyor. U lusa l ve sosyal kurtuluşla rı için savaşan 
ha lkla rla dayanışma kampanya larına katı l ıyor. o ıke içindeki diğer genç
lik örgütleri i le işbir l iği yapıyor. Sosya list, katolik, sendika üyesi genç
lerle sürekl i  ortak çıkışlar gerçekleştiriyor. Avusturya Gençl iğ in in  Ortak 
Federasyonu (1) ile k imi  eylemler düzenliyor. 

Avusturya Komün ist Gençliğ i 'n in b i rçok ü lkedeki benzer örgütlerle 
i l işki leri de verim l id i r. Kuruluşunda n bu yana Dünya Demokratik Genç
lik Federasyonu üyes id i r. 

AKG, yerleşim yeri i lkesine ve ü lkedeki mevcut i l lere göre örgütlen
miştir. Temel örgütler-g ruplar-her i lçede vardır. Bunlar politik eğitim 
kursları örgütlüyorlar, tartışmalara katı l ıyor, kü ltürel faal iyetlerde bulu
nuyorlar. Bu g ibi çal ışmala r iç in kendi kulüplerinden yara rlan ıyorlar. 

En }(üksek organı  Federal Kongredir. Kongre Federa l  yönetim i  ve sek
reterl iğ i  seçmekted i r. Merkez organı aylık .. Explosiv» derg is id i r. Ayrıca 
meslek oku l la rı ve ii örgütleri iç in « Explosiv-Extra » ad ıyla ek sayı lar ya
yınlamaktad ı r. Ayrı g ruplar bölgesel ve yerli- yayın lar yayınlamakta, b i l 
d iri, af iş  vb.  aj itasyon materyalleri çıkarmaktadırlar. 

(I) Bu örgüt 17 gençl ik ve çocuk birl ik ler ini  b i rleştirmektedir. Politikas ın
da a ntikomün ist fikirlerin yer a lmasında n dolayı, Avusturya Komün ist 
Gençl iğ i 'n i  bi leşim ine o lmak istememekted i r. 
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O Z E L  S A Y F A L A R  

Bildiri 

Amerikan Kong resi'nde 19 15'de Türkiye'de Ermeni lere karşı soykır ım 
uygulandığ ın ı  doğruloyan b i r  kara r  a l ı nması üzerine ABD'ne karş ı  ü lke 
çapında çok çeşitli çevrelerden yükselen geniş b ir  tepki oluştu. Farkl ı  
çevrelerin tepkileri , fa rklı nedenlere dayanıyor. 

Osmanl ı  i m pa ratorluğu'nun, emperyal izm yanl ıs ı  Ittihad Terakki hükü
meti nin Türk ulusunun a ln ına sürdüğü bu yüzka rasını  y ı l la rd ı r  inkara 
yeltenen gerici, faşist güçler, Evren -Ozal d iktatörlüğü ,  ş imdi  bu konu
daki resmi tezi n temellerin in  NATO içindeki baş bağlaşıkları tarafı n
dan bozu lması  karşısında paniğe kapıı ıyorlar. Yı l lard ı r, so l  g üçleri, öteki 
pol it ik karşıtla rını « Ermeni teröristleri»yle işbir l iğ i  içinde g ibi göstererek 
halktan yolıtlamaya ça l ışanlar, « Ermeni terörizmin in  a rd ı nda Sovyetler 
Bir l iği  va rdı r »  yalan lar ın ı  yayan la r, "  ş imdi  gerçeklerin o rtaya çıkmasını 
önlemek için büyük gürültüler kopa rıyorla r. 

Evren-Ozal ik i l i s in in Amerikan yönetim ine karşı çıkış ı düzmeced i r. On
lar ın amacı ,  dünya çapında b i r  nükleer savaşa hazır l ık ya pan Reagan 
yönetim ine, ü lkemiz topraklarında sağladık ları askersel sa ld ı rı o lanak
lar ın ı ,  ona verd ikleri askersel, po litik, ekonom ik ödün leri halktan g izle
mektir. Olkem izi parsel parsel Amerikan em perya listlerine satma g i r iş im
leri ni sürdürebi lmektir. Şimdi «Aman Türk-Amerikan i l işki leri bozulma
s ın»  d iye bağ ı ranla r, bu kölel ik i l işki lerin in  sürmesini isteyen lerd i r. Evren
Oza l ik i l is i ,  Reagan yönetim ine Amerikan Kongres i 'n in ka rarını değiştir
mesi iç in yalvar yakar o luyor. U lusa l ihanet pol itikala rı n ı sürdürebi lmek 
için bu  zorun ludur. Onlar ın a macı Türk u lusunun ta rihini  savunmak de
ğ il, bug ü n  kendi lerinin işçi sınıfına, tüm emekçi halka, Kürt u lusuna kar
şı uyg uladıkla rı k ı r ımı  gözlerden g izleyebi lmektir. 

Son gel işmeler ü lkemizin dünya çapında ne den l i  onursuz, ne denl i  
kölece b i r  du ruma düştüğünü daha açık gözler önüne sermiştir. 

ABD yönet imi ,  ya ln ızca ülkemizde isted iği  g ib i  at oynatmakla, ekono
mimizin nası l yönetileceğ i nden, politik rej im imiz in nasıl olması gerekti
ğ ine kadar herşeyimize karışmakla kalmıyor, ta r ih imize karışma hakkını 
da kend inde buluyor. ABD yönetim in in  amacı ,  elbette ta rihin gerçekleri
nin o rtaya çıkarı lması yada Ermeni lerin geçm işte uğradıkları haksızl ık
ları n d i le getir i lmesi deği ldi r. Kendisi dünyan ın  dört bir yan ında soykırım  
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uygulayan, kandökücü rejimiere en büyük desteği veren ,  bugün Türkiye'
deki a ntidemokratik baskı lar ın, Kürt halk ı  üzerindeki terörün baş destek
çisi ABD yönetiminin, 70 yıl önceki bir soykırım ın ı  g ündeme getirmesi yal 
nızca kendi emperya l ist amaçla rıyla bağl ıd ı r. ABD yönetim i  bu tutumuy
la, hem başkanl ık seçimleri öncesinde Amerika'daki Ermeni azınlığa şir in 
görünmek istiyor, hem de bu konuyu Türkiye'den yeni ödünler almak 
için yürüteceği pazarlıklarda bir  koz olarak kul lanmak istiyor. Bu emper
ya l izmin değişmez taktiğ i ,  halkları birbirine kırdırma taktiğidir. 

ABD yönetimine her şeyimize karışma olanağın ı  veren Evren -özal 
d iktatörlüğüdür. Onlar tarihteki Ermeni soy kır ımını inkar  ederek, ABD 
emperyal izmin in « Ermeni teröristleri "ni k ışk ırtmasına ya rd ımcı o luyorlar. 
Hem de ülkem izin ekonomisini, d ı ş  politikasın ı ,  ulusal g üven l iğ in i, eği
t imini ,  herşeyini ABD em perya l izmine bağl ıyorak, ona her an  yeni baskı 
ve dayatmalarda bulunma olanağı veriyorlar. 

TKP'n in  onlarca yıldı r  vurg uladığı gerçek, ABD emperya lizminin halkı
mız ın dostu o lmadığı gerçeği, bugün daha somut ortaya çıkmıştır. Ame
rikan Kongresi 'n in son kara rına karş ı  halk ımız ın sıralarından, barış ve 
demokrasi g üçlerin in  sözcü lerinden yükselen tepkiler esas o la rak  halk ı
mız ın Amerikan köleliğine karş ı ,  u lusal bağımsızl ık, egemenl ik  istem
leri nin bir ifadesidir. 

Halkımız ın,  u lusal ç ıka rlarını savunma bi l incin in buland ı rı lmasına ses
siz ka l ınmamalıd ı r. Dikkatinin sahte hedeflere çeki lmesine izin verilme
mel idir. 

ABD emperya l izmine kölece bağ ım l ı l ığa son verilmeden u lusal bağ ım
sızl ık, u lusa l onur  korunamaz. 

TKP tüm yurtsever güçleri barış için, u lusal bağımsızl ık ve egemen l ik  
iç in ,  ABD i le yapı lmış a lan ik i l i  kölel ik  a nlaşmalarma karşı, Amerikan 
üslerine karşı tepkilerini daha g ü r  bir sesle yükseltmeye çağırıyor. 

1 7. 9. 1 984 
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Bildiri 

Faşist d iktatörlük 12 Eylü l  öncesinde olduğu gib i ,  ü lkede yeniden bom
baların patlayocağı, insanları n  öldürüleceği havasını  yaymaya çal ışıyor. 
Arkasında MIT' in ,  CIA'n in  karan l ık  ellerinin olduğu "terör» olayları a r
tarso buna şaşmamak gerek. 

TKP, halk ımızı, i lerici g üçleri faşist d iktatörlüğün yeni planları karşı
s ında uyanık olmaya çağ ı rıyor. 

Evren-öza l d iktatörlüğünü buna zorlayan, iç ve d ı ş  desteklerini g ide
rek daha da yitiy.or, zayıflıyor o lmasıdır. Faşist d iktatörlük demokrasiye 
dönüş manevrasıyla sözde sivil hükümet a rdına g izlenerek konumla rın ı  
sağlamlaştırmaya çalıştı. Bu yolda ad ımla r  attı ve atmaya devam ediyor. 
Nevar k i, d iktatörlüğün güçlenme, konumlarını sağlamlaştırma yolunda 
attığı her adım onu daha da zayıflatıyor. 

Diktatörlüğün  hükümeti çatırdıyor. Bu hükümeti oluşturan partiye oy ve
renler ş imdi a ldatı ldıklar ın ı  daha iyi a nl ıyorlar. Bugün yaln ızca işçi ler, köy
lüler, memurlar, esnaflar, ayd ınla r  değil ,  sanayici lerden de bu hükümete 
karşı açıkça tepkilerini ifade edenler artıyor. 

Enflasyon bugün yüzde 60'0 ç ıkt ı .  Işsizl ik hiç olmadığı  kadar a rttı. U lke 
ekonomisi çöküşe sürükleniyor. Sosyal, kültürel alanda çürüme, yozlaşma 
ala bi ld iğ ine h ızlandı .  

Evren-öza l ik i l isi ,  ha lkın u lusal onurunu, u lusal egemenlik haklarını 
ABD'ye peşkeş çekiyor. Halk düşmanı, u lusal hıyanet pol itikası izl iyor. 

Halk ımıza ,  dostumuz g ib i  tan ıtmaya çalıştıkla rı ABD emperyal izminin 
içyüzü açıkça ortaya ç ıktı. Buna rağmen cumhurbaşkanı sıfatı n ı  taşıyan 
Evren,  ABD emperyal izmine kölece bağıml ı l ığ ın ı  d i le geti rmekten geri dur
m uyor. Orduyu Türk ve Kürt halk ı  üzerine sürerek kabadayı l ı k  yapa n Evren, 
ABD karşısı nda ise el oğuşturuyor. 

Evren, bir yandan demokrasiye dönüldüğünü, halkın seçtiğ i  bir hükü
met ve parlamentonun var olduğunu söylüyor, öte yandan ancak hükümet 
ve parlamentonun konuşab i leceği konuda söz ediyo r, karar verme yetkis in i  
kendisinde bu luyor. Erken seçim isteyenleri a narşi getirmekle suçluyor. 
Anayasayı, sendikalar yasası g i bi temel yasaları . değiştirmem, af çıkart
mam d iyor. Evren daha da i leri gid iyor, ya rg ı yetkisine de sahip b iri g ib i  
konuşuyor. Yargı organların ın  henüz kovuşturmaya başlamadığı ,  ya rgı
lamad ığ ı  kimseler için bi le " asmakta n »  söz ediyor. 

Bu ne biçim bir cumhurbaşkanıd ır? Evren d iktatörlüğü b ı rakmaya n iyetli 
o lmadığın ı  açı kça d i le getiriyor. 

Diktatör Evren' in amacı gözdağı vermektir. Diktatörlüğünü sağ lamlaş-
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tırmak, Oza l hükümetini kurtarmaktır. Bu nedenle ş imdi  yeni yeni provo
kasyonlara, yalanla ra .başvurmaktan kaçınmayacaktır. 

Demokrasi güçleri oyuna gelmemelid i r. Gerilememelidirler. D iktatör
lüğün terör havası yaratma çabasına farkı na varmaksızın da olsa destek 
vermemelidi rler. 12 Eylü l'de düşülen oyuna b i r  kez daha düşmemek ge
rek. Ordudaki yu rtsever subay, assubay ve erler, b i r  kez daha halkın. 
i lerici güçlerin üzerine sürülmenize izin vermeyin. 

Diktatörlüğün işçi sı nıf ımıza, sol güçlere, i lerici lere, u lusal demokratik 
g üçlere yen i  saldırı planlarını boşa çıkarmak gerek. 

Demokrasi g üçleri, sol g üçler di ktatörlüğün  bu kez de terör havası 
yaratma manevras ına başvurmasına iz in vermemeli ,  halk ımızın bağımsız
l ık ,  demokrasi, u lusal egemenl ik ,  barış istemlerini yükseltmel id ir ier. Geri 
çekilmek ya ln ızca halk düşmanlarını cesa retlendirir. 

4 Ekim 1 984 
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Etiyopya işçi Partisi Kurulu, Kongresi'ne 

Değerli yoldaşlar, 

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve ü lke
miz işçi s ın ıfı adına Etiyopya I şçi Partis i 'n in  kuruluş kongresine devrimci 
savaş selam lar ın ı  gönderir. 

Etiyopya'da feodal-monarşist d iktatörlüğün devri lmesin in  1 0. y ı ldönümü 
eşiğinde Etiyopya işçi Partis i 'nin kurulması ,  emekçi halk ın devrimci sava
ş ım ında yepyen i  bir aşamad ı r. Türkiye Komünist Partisi, Etiyopya halk ın ın  
ve Etiyopya Işç i  Partisi 'nin yeniden doğuş, toplumsal i lerleme ve sosya
l izm kuruculuğuna yönelme savaş ımına büyük başarı lar d i ler. TKP, kar
deş Etiyopya Işçi Partisi ile Ma rksizrıı -lenin izm ve proleter enternasyona
l izmi i l keleri temelinde kardeşçe i l işki ler kurmaya ve bun la rı gel işti rmeye 
hazırd ır. 

Değerli yoldaşla r, 

Kongrenize ve a lacağı kara rla rı n  yaşama geçiri lmesinde Sizlere büyük 
başarıla r d i leriz. 

6 Eylül 1 984 
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Bulgar Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne 

Çok değerli yoldaşlar, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve ü lke
miz işçi s ınıfı ad ına, kardeş Bulgar Komünist Pa rtisi 'ni ,  başta Merkez Ko
m itesi Genel Sekreteri ve Devlet Konseyi Başka nı Todor Jivkov yoldaş ol
mak üzere BKP Merkez Komitesi 'ni  ve Bulgaristan Halk Cumhuriyeti ha l 
k ın ı  sosya list devrim in  40. y ı ldönümü neden iyle candan kutla r, devrimci  
savaş selamların ı  i leti r. 

90 y ı l l ık  şanl ı  b i r  ta rihe sah ip  olan Blagoev' in ,  Dim itrof' un partisi Bul
gar Komünist Partisi önderl iğ inde ve Sovyet Ordusu' nun 1 944'de Balkan
lar'da H it ler faşizmine karşı başarı l ı  savaşım ın ın yarattığ ı  elverişl i  koşul
larda gerçekleşen bu ta rihsel utku,  Bulga ristan işç i  s ın ıfı n ın  ve halk ın ın 
büyük özveri ler in in ve örnek kahramanl ık ları n ı n, Bulgar antifaşist lerinin 
Vatan Cephesi safla rındaki b i r l iğ in in ürünüdür. 40 yı l l ık bir süre içinde 
Bulgarista n'ın ko rosoba ndan elektroniğe geçmesi, emekçile!in ekonom ik 
ve sosyal kazan ım la rı ,  ü lkenin olgun sosya l ist toplum ku rucu luğuna yö
nelmesi, barış, u lusal bağımsızl ık ,  demokrasi ve sosya l izm uğruna sava
şım veren ü lkeler emekçi leri için esin kaynağ ı  o luyor. Bulgaristan Halk 
Cumhuriyeti, kurulduğu günden bu yana dünyada ve Balkan lar'da bar ış ın ,  
ha lkla ro rası dostluğun sağlam b i r  kales id ir. 

Türkiye komünistleri, Bulgar Komün ist Partisi' n in Marksizm-leninizm ve 
proleter enternasyonal izmi i lke ve ülkülerine s ımsık ı  bağ l ı l ığ ıno ,  len in' i n  
Partisi ve ü lkesiyle dost luğuna yüksek b i r  değer biçiyor. TKP, kardeş Bu l 
gar  Komünist Partisi i le kardeşçe i l işki lerin in gel işmesinden kıv�nç du
yuyor. 

Pa rt im iz, Türkiye Cumhuriyeti ile Bulgaristan Halk Cumhuriyeti ara 
s ındaki i l işkilerin iyi komşuluk, barış içinde yanyana yaşama i lkeleri te
mel inde ge l işmesine büyük önem veriyor. TKP, Balkanlar' ın  atomsuz bölge 
yapılması yönündeki Bulgaristan Halk Cumhuriyet i 'n in çabala rı n ın , ü lke
m iz halk ın ın ç ıkarla rın ı  da d i le getird iğ i  görüşündedi r. 

Çok değerli yoldaşla r, 

Şanlı utkunun 40. yı ldönümü Bulgaristan komün istleri ne, komşu ka rdeş 
Bulgaristan Halk Cumhuriyeti halk ına kutlu olsun ! 

9 Eylü l  1 984 
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Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesiine 

Çok değerli yoldaşlar, 

Demokratik Alma n Cumhuriyeti'n in , Alman toprakları üzerindeki ilk 
işçi-köylü devleti n in 35. kuruluş y ı ldönümü nedeniyle Türkiye Komünist 
Partisi Merkez Komitesi, çal ışkan  OAC halk ın ı  ve onun öncü partisi Al
manya Sosyal ist Birlik Partis i 'ni ,  Sizlerin ve Merkez Komitesi Genel Sek
reteri ve Demokratik Alman Cumhuriyeti Devlet Başkanı Erich Honecker 
yoldaş ın  şahsında en içten duygu larla kutlar, Türkiye komünistlerin in  ve 
ülkemiz işçi s ın ıfın ın  devrimci savaş selam ların ı  i letir. 

Demokratik Alman Cumhuriyeti'n in kuru lmasıyla, 1 525'Ierin köylü ha
reketin in ,  Silezya dokumacıla rı n ın ,  1 848 ba rikatç ı ların ın ,  Spartaküsçü leri n 
ve yiğit antifaşist savaşç ı lar ın  uğrunda can verd ikleri ü lküler yaşama 
geçti. Karl  Marks ve Friedrich Engels' i n  anayurdunda, insan ın gerçekten 
i nsan olabi ldiği toplum, sosya l izm kuruldu. Bugün OAC yurttaşları ü lke
lerinin a rdıc ı l  Leninci barış politikasıyla. ik i  sistemin kesişme noktasında 
barı ş ın  güçlü bir  ka lesi olmasıyla, ulusla rarası sayg ın l ığ ıyla, Sovyet Sos
yal ist Cumhuriyetler Bir l iği ve kardeş sosya list ü lkelerle s ımsıkı dostlu
ğuyla, h ız l ı  ekonomik ve sosyal gel işmesiyle, emekçilere sağlad ığ ı  ekono
m ik, sosya l ve demokratik hak ve kazanım larla ne kadar övünseler az
d ır. 35 yı l l ık bu gel işme, Almanya Sosya l ist Birlik Partis i 'nin yönetici l iği  ve 
yönlendiricil iği i le gerçekleşti. Türkiye komünistleri, kardeş Almanya Sos
yal ist Bir l ik Partisi 'n in  Leni n' in partisi ve ülkesiyle s ımsık ı  bağ l ı l ığ ı na, 
dünya barış ın ın  korunması yolundaki a rdıcı l  çaba larına, pa rtimizle, yer
yüzündeki tüm a ntiemperyalist güçlerle enternasyonal ist dayanışmasına 
yüksek bir  değer biçiyor. 

Çok değerli yo ldaşlar, 
Bu tarihsel gün, emperyal izmin aş ı rı sa ld ı rgan ve serüvenci çevrelerin in  

i nsan l ığ ı  nükleer y ık ıma sürüklemek pahasına çatışma politikası na yönel
diği ,  sosya lizme ve i lerlemeye karşı « haçlı seferi .. açtığı, i lerleyen ta rih in  
tekerin i  intikamcı g i riş imlerle geriye döndürmeye yeltendiği  koşu l lara 
denk düşüyor. TKP, böylesi çaba lar ın ancak dünya üzerindeki tüm barış 
ve i lerleme güçlerin in ,  tüm antiemperya list güçlerin birl iğ i ve dayanış
masıyla boşa çıka rı labileceği görüşünded i r. Sizin «sosyalizm ne kadar  
güçlenirse, barış da o kada r güvenl ik  a ltına a lın ı r»  belg inizi yaşama 
geçirme savaş ımınız, SSCB i le ve öteki VA'O üyeleriyle bir l ikte dünya 
barışı nı n  korunması, gergin l iğ in azaltı lması yo lundaki önerile rin iz ve 
gir iş imlerin ii, ü lkem iz barış güçleri için sağlam bir dayanaktı r. Dü nya ko
münist ve işçi hareketin in güçlenmesi, u lusal ku rtuluş hareketlerinin ba
şarı ları içi n DACnin rolü,  onun enternasyona list daya nışması etki l i  b ir  
güvenced i r. 
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TKP, Marksizm-leninizm ve proleter enternasyona l izmi i l keleri temeli  
üzerinde kardeşçe i l işki lerini sürekl i  gel iştirmeye özen gösterd iğ i  ASBP'
n in  tüm üyelerine, DAC'nin tüm yurttaşla rına ,  bu ta rihsel günde sağ l ık, 
esenlik, daha büyük başarı lar di ler. 

Yaşasın Almanya Sosya list Bir l ik Partis i ! 

Yaşasın barış ve sosya lizm ! 

7 Ekim 1 984 
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Bolivya Komünist Partisi 5. Kongresi'ne 

Değerli delege yoldaşlar, 

Türkiye Kom ünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve ülke
miz  işçi  sı nıfı adına kardeş Bolivya Komün ist Partisi'n in  5. Kongresine 
devrimci  savaş selamlar ın ı  gönderir. 

Kongreniz, ABD emperya l izm in in  ve NATO başlar ın ın en geric i  ve en 
sa ldı rgan çevrelerinin i nsan l ığ ı  nükleer yık ıma sürükleme, sosya list ü lke
lerle çatışma-, u lusal ve sosyal kurtuluş uğruna savaşım yürüten halkları 
ezme politikası uyg u ladığı b i r  dönemde toplanıyor. Kongreniz, Bol ivya'da 
1 982'de başlayan demokratikleşme sürecinin karmaşık koşul larda ilerle
diği ,  Bol ivya Komün ist Partisi' nin bu süreci korumak, i lerletmek ve derin
leştirmek yönünde yoğun çaba sarfettiği, Demokratik Halk Birliği Cephe
si hükümetine yönel ik komplola rı n boşa çıka rı lmasında beli rleyici bir rol 
oynadığ ı  bir ortamda toplanıyor. Bu  ortamda dünya barış ın ın  korunması, 
barış, demokrasi ve i lerleme güçleri nin savaşım ı n ı n  başarısı a ra la rı ndaki 
birl iğ i  ve dayanışmayı daha da güçlendirmeyle bağ l ıd ı r. 

Tü rkiye Komünist Partisi, Marksizm-leninizm ve proleter enternasyo
nal izmi i lkeleri temel inde kardeşçe bağl ı  olduğu Bolivya Komün ist Par
tis i 'n in  5. Kongres i 'ne, öne koydı,ığu görevleri ve aldığ ı  kararları başarıy
la yaşama geçirmesini d i ler. 

Yaşas ın Bolivya Komünist Partisi l 

Yaşasın Marksizm-leninizm ve proleter enternasyonal izm i ! 

1 2  Ekim 1 984 
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Suriye Komünist Partisi Merkex Komitesi'ne 

Değerli yoldaşlar, 

Tü rkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve ü lke
m i z  işçi sınıfı adına kardeş Suriye Komün ist Partisi'n in 60. kuruluş yıldö
nümünü  candan kutlar, devrimci savaş selamları n ı  iletir. 

Su riye Komünist Partisi 60 y ı l l ık  tarih i boyunca emekçilerin hakla r ın ı  
a rdıcıl savunmuş, emperyalizme ve siyonizme karşı savaşımın en ön  s ı ra
larında yer  almış ,  Marksizm-leninizm ve proleter enternasyonal izmi i lke
leri n i n  ar ı l ığ ına özen göstermiş, len i n' i n  partisi ve ü lkesiyle dostluğun 
ardıc ı l  savunucusu olmuştur. Parti nizin, Suriye'deki i lerleme sürecin i  d ur
durmak, ü lkenin yurtsever konum la rı nı sarsmak çabaların ı n  boşa çıkarıl
masında önemli bir payı vardır. Suriyeli komünistler, ABD emperyal izmi
n in,  NATO elebaşılarının ve siyon izm in  Fi l istin Arap halk ına, lübnan 
ha lkına ve Suriye'ye yönelik saldırı ve komplola rı n ı n  boşa çıka rı lması sa
vaşım ı nda da  ön  saflarda yer a lıyor. 

Türkiye Komün ist Partisi, dünyayı nükleer b i r  y ık ıma sürüklemek, .. ya -
. şamsol çıkar alan ı »  i lan ettiği bölgemizde ulusa,I ve sosyal kurtuluş  süre

cini ezmek içi n her yola başvuran ABD emperyal izminin ü lkem izi  bölgede 
bir jandarma kılma çabalarına karşı savaşıyor. Faşist d i ktatörlük koşul
la rı altında yürütülen bu savaşımda b iz, komşumuz Suriye'ye yönel ik 
karala maları, planları açığa çıkarmak için yoğun  çaba g österiyoruz. TKP, 
bu ortak savaşımda kardeş Suriye Komünist Partisi ile, bölgemizdeki tüm 
antiem perya l ist güçlerle dayan ışma içindedir. 

Değerli yoldaşlar, 

Suriye Komünist Partis i 'n in 60. yıldönümü, öne koyduğunuz görevlerin 
başarıyla yaşama geçiri lmesi yolunda bir dönüm noktası olsun. 

28 Ekim 1 984 
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Türkiye Komünist Partisi 

Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri 
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TKP YAYıNLAR' 

1 .  « ATılıM .. 

2. «YOL VE AMAÇ .. 

3. «YENI ÇAG" 

4. TKP 5. KONGRE BELGELERI 
- TKP 5. KONGRESI'NE SUNULAN MK ÇALIŞMA RAPORU 
- TORKIYE KOMONIST PARTISI PROGRAMI 
- M USTAFA SUPHi 1 00. YIL TEZLERI 

5. TKP M ERKEZ KOMITESI 1 .  PLENUM RAPORU 

6. V. ı . LENIN (BIYOGRAFISi) 

7. V. ı .  lENIN - .. IKI TAKTIK .. 

8. L. ı .  BREJNEV - .. SBKP MK'NIN 26. KONGREYE SUNDUGU 
ÇALIŞMA RAPO�U VE ıÇ VE DIŞ f'OUTIKA ALANLARINDA 
PARTlNfN ONONDE DURAN GOREVlER .. 

9. L. ı .  BREJNEV - «ANilAR .. 

10 .  GEORG f DfMfTROF 1 00 YAŞıNDA 

1 1 .  ERICH HONECKER - "YAŞAMlMDAN .. 

1 2. S. OSTONGEL - "SAVAŞ YOLU .. 

1 3. S. OSTONGEL - «GONEŞı:1 DONYA .. 

1 4. TERARIZMIN ARDıNDA KIM VAR 

1 5. KARL MARKS VE GUNUMUZ (ULUSLARARASI 
KONFERANS, BERLIN 1 983 
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.. Yeni çağ .. dan Okurlara 

Batı Avrupa'daki okurfanmız  «Yeni çağ .. derg isin; aşağıdaki kitapçı
lardan sağlayabil irler : 

FEDERAL ALMANYA'DA 

5 1 00 Aachen 
Collectiv-Buchhandlung 
Adam Kuckhoff 
Annuntiatenbach 1 

5060 Bergisch -Gladbach 2. 
Buchhandfung 
Wissen und Fortschritt 
Bensberger StraBe 1 28 

4800 Bielefeld 
Buch handlung 
Wissen und Fortschritt 
FeilenstroBe 1 0  

5300 Bonn 
Progress-Buchhandlung 
OxfordstraBe 17 

2800 Bremen 1 
Vofksbuch hand lung 
R ichtweg 4 

61 00 Darmstadt 
Buchhondlung 
Wissen und Fortschritt 
lautesch fögerstraBe 3 

4600 Dortmund 
Buch International 
Königswall 22 

4000 Düsseldorf 
Heinrich-Heine-Buchhandlung 
AckerstraBe 3 

4300 Essen 1 
Karf-liebknecht-Buchhandlung 
Viehofer Platz 1 5  

6000 Frankfurt/Mai n  1 
collectiv-Buchhandlung 
Bornwiesenweg 4 
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7800 Freiburg i. Br. 
Friedrich-Hecker-Buchhandlung 
An der Mehlwaage 2 

2000 Hamburg 1 3  
internationale Buchhandlung GmbH 
Johnsallee 67 

3000 Hannover 1 
Buchhandlung 
Wissen und Fortschritt 
Hamburger  Allee 37 ' 

6900 Heidelberg 
Buch handlung eol leeti, 
Plöck 64 0 

3500 Kassel 
Wissen und Fortschritt 
8uehhandelsges. m.b.H. 
Werner-Hi lpert-StraBe 5 

2300 Kiel 
eol leetiv-Buchha ndlung 
Köthe Kollwitz 
Muhl iusstraBe 38 

5000 Köln 
Buch handlung 
Wissen und Fortsch ritt 
Fleischmengergasse 31 

6500 Moinz 
Anno-Seghers-Buchhondlung 
Bi lh i ld isstroBe 15 

6800 Monnheim 
Buchhondlung 
Wissen und Fortschritt 
U 2.3 

3550 Morburg/L. 
coııeetiv-Buch hondlung 
Wilhelm liebknecht 
Wettergosse 1 9  

8000 München 40 

libresso-Buch ho ndlung 
TürkenstroBe 66 

, 4400 MünsterjWestf. 

I· Collectiv Buchhondlung GmbH 
Roggenmorkt 1 5-16 
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8500 Nürnberg 1 
Libresso-Buchzentrum 
Peter-Vischer-Stro13e 25 

2900 Oldenburg 
Col lectiv-Buch hond lung 
DonnersehweerstraBe 1 2  

6600 Saarbrücken 
Collectiv-Buchhandlung 
lenchen demuth 
Berl i ner Promenade 12 

7000 Stuttgart 
Collectiv-Buch handlung 
Friedrich Wolf Inh. Anita Laufer 
Wilhelmsplatz 1 

5600 Wuppertal 1 
F ried rich -Eng els-Buch ha nd i u ng 
Gathe 55-57 

BATI BERLIN 'DE 
Das Europö ische Buch 
Knesebeckstra13e 3 
1 000 Berlin 1 2  

Das Europöische Buch 
Thiela l lee 34 
1 000 Berl in 33 

DANIMARKA'DA 
Bogeafe 
Frederikssundsvej 64 
2400 NV Koebenhaun 
Danimarka 

ısvıÇRE'DE 
Buch handlung Waser 
Rumel inplatz 1 7  
4051 Basel 
ısviçre 

ISVEÇ'TE 
I nter-Bok AB 
Fleminggatan 85 
1 0028 Stockholm 
Isveç 
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cc Yeni çağ» dan Okurlara 

Komünist basının geleneklerini sürdürerek .. Barış ve Sosyalizm 

Sorunları .. - .. Yeni çağ .. dergisi sürekli olarak okurlara başvuru

yor ve derginin daha ilginç, içeriğinin daha zengin olması için 

önerilerini bildirmelerini rica ediyor. 

Aldığ ımız mektuplardaki tavsiyeler, dilek ve istekler, eleştiriler 

çalışmalarımızı ayarlamamızda bizlere büyük yardımda bulunuyor. 

Sizlere tekrar başvurarak aşağıdaki soruları yanıtlamanızı rica 

ediyoruz: 

- Dergide yayım/anan yazı/ardan hangileri sizde derın bir ;z 

bıraktı ve niçin? 

- Hangi yazdart beğenmediniz ve niçin ? 

- Dergide hangi konularda yazılar okumak istiyorsunud 

- Derginin sayfa/armda kim/erin yazlla"nI okumak istiyorsunuz' 

- Dergide ne gibi yeni bölümler görmek istiyorsunud 

- Başka öneri/eriniz var mı? 

Okur/af/m/zm bu soru/aTlm/zı yanıt/ama/aTını bekliyor, mek

tuplarını aşağıdaki adrese gönderme/erini rica ediyoruz. 

Adresimiz: Yeni çağ - Stredisko pro rozsirovani tisku, 

Praha 6, Thakurova 3 

Czechoslovakia 
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